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İLKE VAKFI FAALİYET RAPORU 2024

Yılda bir defa yayınlanır. İLKE Vakfı Faaliyet Raporu 2024, İLKE Vakfı faaliyetlerini  duyurmak ve İLKE Vakfı üyeleri arasında etkileşim ağını  
güçlendirmek amacıyla yayımlanır.

Bu rapor İLKE Vakfı Kurumsal İletişim Koordinatörlüğü tarafından hazırlanmıştır.



İLKE Hakkında 

İLKE olarak Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu alanlarda bil-
gi, politika ve strateji üretiyor, karar alıcılara yol gös-
terecek araştırmalar yapıyor ve gelecek için gerekli 
birikimin oluşmasına katkı sağlıyoruz. Eğitim, iktisat, 
sivil toplum, hukuk, toplumsal düşünce ve hukuk gibi 
alanlar da şimdiye kadar gerçekleştirdiğimiz çalışma-
larla hem kamu hem de sivil alana katkılar sağladık. 
Her biri alanlarında öncü ve önemli faaliyetler yapan 
İlmi Etüdler Derneği (İLEM), Yaygın Eğitim ve Kültür 
Derneği (YEKDER), Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ah-
lakı Derneği (İGİAD), İLKE çatısı altında yer almakta-
dır. Ayrıca vakıf bünyemizde bulunan İslam İktisadı 

Araştırma Merkezi (İKAM), Eğitim Politikaları Araştır-
ma Merkezi (EPAM) ve Toplumsal Düşünce ve Araş-
tırmalar Merkezi (TODAM) ile araştırma ve geliştirme 
faaliyetleri gerçekleştiriyor; Sivil Toplum Akademisi 
(STA) ile sivil toplum alanının ihtiyaçlarına yönelik çö-
zümler geliştiriyoruz. Tüm çalışmalarımızda toplumu 
tanımayı ve anlamayı; sosyal ihtiyaçlardan haberdar 
olarak iş üretmeyi; çözüm odaklı faaliyetler yapmayı 
kendimize şiar edindik. Bu bağlamda sadece belli bir 
topluluğun sorunlarıyla değil tüm insanlığın mesele-
leriyle ilgileniyoruz. İlkeli duruşla yarınlara daha güç-
lü hazırlanmanın önemine inanıyoruz.



Değerlerimiz

İslami ve insani değerler çerçevesinde yaşama, yaşanmasına vesile olma, toplumda bu yönde bir 
dönüşümün gerçekleşmesine ön ayak olma amacını güderek hayır odaklı iş üretmeyi gaye edindik. 
Bunu yaparken zamanın ruhunu ve günün ihtiyaçlarını dikkate almayı, benzer çalışmalar yapan 
kurumlarla istişare ve işbirliğini önemsiyoruz.

İnsana ve insanlığa hizmet etme hedefi ile yaşama

Daima hayra ortak olma hedefini gözetme

Yapılan işlerde istişare eksenli hareket etme

Görevlendirmede liyakati esas alma

Çalışmalarımıza ihtimam gösterme

Faaliyetlerimizde kuşatıcı ve kapsayıcı olma



Mütevelli Heyet Başkanından

İLKE Vakfı, sivil toplum alanında 40 yılı aşkın bir sü-
redir faaliyet gösteren çok sayıda gönüllü ve hayır 
amaçlı kuruluşu kurmuş ve desteklemiş bir sivil ira-
deyi ve geleneği temsil etmektedir. İLKE Vakfı olarak, 
sivil alanda kalarak sivil toplum ve STK’ları etkileyen 
dinamikler, değişimler ve ihtiyaçlara odaklanarak fa-
aliyetlerimizi sürdürmeye devam ediyoruz. Geleceği 
anlama ve anlamlandırma çalışmalarına öncelik veri-
yor; bu doğrultuda fikri bir çerçeve oluşturmaya gay-
ret ediyoruz.

Bir fikrin inşasında geçmişin birikiminin önemine 
inanıyor; ancak bugünü iyi analiz ederek geleceğe 
dair güçlü bir perspektif geliştirebileceğimizi düşü-
nüyoruz. İLKE, 2010 yılından bu yana bilgi, politika 
ve strateji üreten bir çatı kuruluş olarak çalışmalarını 
sürdürmektedir. Vakfımız bünyesinde faaliyet göste-
ren İGİAD, İLEM, YEKDER ve NOKTA Yayın Grubu gibi 
kurumlarımız ile araştırma merkezlerimiz EPAM, TO-
DAM, İKAM ve STA, kendi alanlarında öncü ve nitelikli 
çalışmalar yaparak toplumsal fayda üretme çabası 
içindedir.

Kurumlarımızda gerçekleştirdiğimiz çalışmalarla bir 
taraftan sivil alanın nabzını tutmaya, diğer taraftan 
ülkemizin meselelerini daha derinlikli ve nitelikli şe-
kilde ele almaya gayret ediyoruz. Çalışmalarımız sı-
rasında zamanın ruhunu ve güncel ihtiyaçları dikkate 
alıyor; benzer faaliyetler yürüten kurumlarla istişare 
ve iş birliğini önemsiyoruz.

İLKE Vakfı, içerik üretimine odaklanırken aynı za-
manda güçlü kurumsal yapılar aracılığıyla sivil ça-
lışmaların verimli ve sürdürülebilir olmasına katkı 
sağlamaktadır.

2024 yılında, temel faaliyet alanlarımız ve ülkemizin 
öncelikli meselelerine yönelik kapsamlı raporlar, izle-
me raporları, politika notları, çalıştaylar, eğitimler ile 
araştırma ve yayın faaliyetlerimizi başarıyla sürdür-
dük. Kurumlarımız, kendi alanlarında özgün ve öncü 
projelere imza atarak hem faaliyetlerin niceliğini hem 
de niteliğini artırmaya devam etti. Ayrıca, kurumsal 
yapımızı ve kapasitemizi geliştirmeye yönelik sis-
temleri kurmaya, dijitalleşmeye ve yenilikçi çözümler 
üretmeye odaklandık.

Günümüzde politik, ekonomik, sosyal, teknolojik, 
çevresel ve hukuki gelişmeler hayatımızı derinden 
etkilemektedir. Zamanın ruhu hız, belirsizlik ve deği-
şimle şekillenmekte; insanın anlam arayışı artmakta-
dır. Bu bağlamda yeni soru, sorun ve meydan oku-
malarla karşı karşıyayız. Bu bilinçle, faaliyetlerimizin 
daha odaklı, derinlikli ve etkili olması için çabalarımı-
za devam edeceğiz.

Küresel gelişmeler, savaşlar, ekonomik kriz, eğitim 
alanındaki gelişmeler ve değişmeler sorumlulukları-
mızı daha da artırmaktadır. 2025 yılında, ülkemizin ve 
insanlığın temel meselelerine yönelik veri temelli ve 
perspektif içeren faaliyet ve projelerimizi sürdürme-
ye kararlıyız. Çalışmalarımızı her zaman olduğu gibi 



gönüllülük, verimlilik, yenilikçilik ve süreklilik esasla-
rına dayanarak geliştireceğiz.

İLKE ve kurumlarımızdaki faaliyetlerimizi profesyonel 
kadromuz ve geniş gönüllü desteğiyle sürdürüyoruz. 
2024 yılında, bu kadronun gayret ve katkılarıyla dolu 
dolu bir yıl geçirdik. Bu çalışmaları gerçekleştirme-
mizde sürekli destek ve teşvikleri için Mütevelli He-
yetimize; özveriyle çalışan ve yoğun emek harcayan 
İLKE Vakfımız ve kurumlarımız İGİAD, İLEM ve YEKDER 
yönetim kurullarına; araştırma merkezlerimiz EPAM, 

TODAM, İKAM ve STA yöneticilerine; tüm çalışma ar-
kadaşlarımıza teşekkür ederiz. İlgi ve destekleriyle 
yanımızda olan bağışçılarımıza ve gönüllülerimize 
minnettarız.

2025 yılında, İLKE Vakfı ve kurumlarımızla, Allah’ın 
rızasına uygun bir biçimde, topluma, ülkemize, İs-
lam dünyasına ve insanlığa fayda sağlama gayesiy-
le sivil alandaki çalışmalarımızı geliştirmeye devam 
edeceğiz.

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır.

Nihat Erdoğmuş
 Mütevelli Heyet Başkanı



Yönetim Kurulu Başkanından

İLKE Vakfı, araştırma ve düşünce kuruluşu olarak adil 
ve müreffeh bir toplum ideali doğrultusunda çalışma-
larını titizlikle sürdürmektedir. Yürüttüğümüz faaliyet-
ler, kırk yılı aşan tecrübi birikimin yanında, zamanın 
ruhunu doğru okuma çabasıyla şekillenmektedir. 
Kadim geleneğimizde köklü bir yere sahip olan vakıf 
kültürünün bize bıraktığı mirası günümüzün gerekli-
likleriyle birlikte harmanlayarak sahipleniyoruz. Ge-
leceğin inşasının, bu kuşatıcı bakış açısıyla mümkün 
olacağına inanıyoruz. 

Yürüttüğümüz faaliyetlerin yaygınlaşmasında İLKE 
çatısının omurgasını oluşturan derneklerimizin büyük 
etkisi oldu. İlmi Etüdler Derneği (İLEM), Yaygın Eğitim 
Kültür Derneği (YEKDER) ve İktisadi Girişim ve İş Ah-
lakı Derneği (İGİAD) “İlkeli Duruş ve Güçlü Kurumlarla 
Yarınlara Doğru” mottomuzu sahada görünür kıldılar. 
İLKE camiasının öncü aktörleri olan bu güzide kurum-
larımız,  2024 boyunca stratejik öncelikler doğrultu-
sunda hayata geçirilmiş, özgün ve nitelikli çalışmala-
ra imza attılar. 

2024 yılı, ulusal ve küresel birçok önemli gelişmeye 
sahne oldu. Rusya-Ukrayna savaşı, soğuk savaş dö-
neminin artık geride kaldığını gösterirken, sıcak sa-
vaşın yayılma sinyalleri güçlü bir şekilde hissedildi. 
Siyonist İsrail’in Gazze’ye yönelik saldırıları bir soy-
kırıma dönüşürken, dünya bir kez daha Batı’nın çifte 

standartlı hukuk ve demokrasi anlayışına tanıklık etti. 
Gazze direnişi ise adeta ölü toprağı serpilmiş halkların 
uyanışına ve daha güçlü tepkilerin ortaya çıkmasına 
vesile oldu. Suriye’de zalim Beşar Esed dönemi sona 
ererken, yeni kurulan devlet erkinin yapısal dinamik-
leri kurgulanmaya ve şekillenmeye başladı. Küresel 
gündemin yanı sıra, Türkiye’de 6 Şubat 2023’te yaşa-
nan büyük depremin sosyoekonomik etkileri devam 
etti. Artan enflasyon baskısıyla derinleşen ekonomik 
kriz, orta sınıfın erimesine yol açarken, alım gücü 
zayıflayan halk için bunun faturası ağır oldu. Adil ve 
müreffeh bir toplum yapısına ulaşmak için ekonomi, 
eğitim ve hukuk gibi alanlarda köklü reformlara du-
yulan ihtiyaç, her zamankinden daha fazla hissedildi.

Yaşanan tüm bu gelişmelere bigane kalmayan İLKE 
Vakfı, odaklandığı alanlardaki çalışmalarını derinleş-
tirerek sürdürmektedir. Eğitim Politikaları Araştırma 
Merkezi (EPAM), Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar 
Merkezi (TODAM), İslam İktisadı Araştırma Merkezi 
(İKAM) ve Sivil Toplum Akademisi (STA) olarak ya-
pılandırılan araştırma merkezlerimiz, faaliyetlerini 
titizlikle yürütmektedir. Bu çerçevede, “Eğitimi Ye-
niden Tasarlamak: 21. Yüzyıl Becerileri” temasıyla 
düzenlenen IV. İstanbul Eğitim Konferansı, “Öncü 
Sivil Toplum” temasıyla gerçekleştirilen 3. Sivil Top-
lum Zirvesi, 12. İslam İktisadı ve Finansı Zirvesi gibi 



geniş katılımlı platformlar, alanlarında derinlemesine 
tartışmalara imkân sağlamaktadır. Ayrıca, yıl içinde 
yayımladığımız Toplumun Görünümü, Hukuk İzleme, 
Türkiye Ekonomisinin Görünümü, İslam İktisadı ve 
Eğitim İzleme raporları, kapsamlı analizler ve değer-
lendirmeler sunarak çalışmalarımızın önemli bir diğer 
boyutunu oluşturmaktadır.

Öte yandan dijital alanda Türkçe ve İngilizce yayın-
larla faaliyet yürüten Platform ile Müslüman dünyanın 
gündemini ilgili kişi ve kurumlara taşıdık. 7 Ekim ön-
cesi ve sonrasını bir arada ele aldığımız Filistin’in Gö-
rünümü raporunu Türkçe, İngilizce ve Arapça olarak 
yayımladık. Uluslararası ilişkiler birimimiz tarafından 
yürütülen İLKE Agenda ile alanında uzman ulusal ve 
uluslararası isimlerle   siyasetten ekonomiye, eğitim-
den kültüre küresel meseleleri ele aldığımız semi-
nerler düzenledik. Sosyal Veri platformumuz ile farklı 
alanlardan elde edilen verileri ve bu verilere ilişkin 
analizleri araştırmacıların istifadesine sunduk. Nokta 
Yayın Grubu’na bağlı Nokta, Fikir, Mesken ve İktisat 
yayınlarıyla yayın hayatına nitelikli eserler kazandır-
dık. Ayrıca hakemli dergi hüviyetinde olan İnsan&Top-
lum, TUJISE ve İş Ahlakı Dergisi ile akademik yayıncı-
lık alanındaki çalışmalarımızı sürdürdük. Bünyemizde 
bulunan stüdyo aracılığıyla tüm bu çalışmalarımızı di-
jital alana taşıyarak daha geniş bir kitlenin erişimine 
sunduk.

STK’lar dayanıklı bir toplum inşasının en temel yapı 
taşlarından biridir. Dolayısıyla, devlet ve toplum ya-
pısından oluşan büyük organizmaya hayat veren bu 
sivil damarın mutlaka güçlü olması ve desteklenmesi 
gerekmektedir. Bu sayede, kamusal alanda varlığını 
hissettiren, iktidar ile toplum arasında adil şahitler 
olarak kalabilen ve mali kısıtlardan kurtularak misyo-
nunu gerçek manada ifa edebilen yapılara kavuşmuş 
olacağız. 

İLKE Vakfı tüm bu imkan ve kısıtlar karşısında yüzü 
geleceğe dönük, odaklı, veri temelli ve bütüncül yak-
laşımlarla çalışmalarına devam edecektir. Ulusal ve 
uluslararası düzeyde yaşanan gelişmeleri yakından 
takip eden, toplumsal meseleleri derinlemesine ana-
liz eden ve doğru bilgiyi üreterek toplumun yararına 
sunmayı hedefleyen vakfımız kalıcı ve etkili çözümler 
üretmeyi sürdürecektir. Bu vesileyle tüm bu çalışma-
larımızın hamisi konumunda olan ve desteklerini esir-
gemeyen mütevelli heyetimize, yönetim kuruluna, 
İLEM, İGİAD ve YEKDER başkanları ve yönetimlerine, 
araştırma merkezlerimizin direktörlüğünü yürüten 
kıymetli hocalarımıza ve İLKE ailesinin saha sorum-
lusu olarak görev alan tüm çalışma arkadaşlarıma 
teşekkürlerimi sunarım. 

Ahmet Sait Öner
Yönetim Kurulu Başkanı



Organizasyon Yapımız

Mütevelli Heyeti

Denetim Kurulu

Yönetim Kurulu

 Üye Kuruluşlar

İLEM
TODAM Özel Kalem

Kurumsal 
İletişim

Dış İlişkiler

Mali İşler

İdari ve  
Sosyal İşler

İGİAD
EPAM

YEKDER
İKAM

STA

Araştırma 
Merkezleri

Genel  
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 Temsilciliği

Nokta Yayın 
Grubu



Taha Eğri
İLEM Başkanı

Hüseyin Akça
İGİAD Başkanı

Hüseyin Türkan 
YEKDER Başkanı

Üye Kuruluşlarımızın Başkanları

Yönetim Kurulumuz



– Platform Dergisi’nin 31. sayısı 
yayımlandı.

– İLKE Vakfında yeni yönetim göreve 
başladı.

– İKAM Konuşmaları: İslam İktisat 
Tarihinde Boykot ve Benzeri 
Uygulamalar semineri düzenlendi.

– İKAM Araştırma Raporları 30: 
“Sürdürülebilir Kalkınmada Yeşil 
Sukukun Türkiye’deki Önemi ve 
Politika Önerileri” yayımlandı.

– “İsrail’in Uluslararası Adalet 
Divanında Yargılanmasının Hukuki 
ve Siyasi Sonuçları” semineri 
gerçekleştirildi.

– Nokta Yayın Grubu’ndan 10 yeni 
kitap yayımlandı.

– Toplumun Görünümü 2023: Kent ve 
Konut Rapor Sunumu düzenlendi.

– “Türkiye’de Matematik Eğitimi 
Revizyonları ve Matematik 
Seferberliği” analiz raporu 
yayımlandı.

–  Akademi ve iş dünyasından 
önde gelen kadınlarla söyleşi 
gerçekleştirildi.

–  “Yeşil Ekonomi ve İktisadi Kalkınma: 
Politik İktisadi Bir Değerlendirme” 
araştırma raporu yayımlandı.

OCAK

ŞUBAT

MART

01

02

03



– İş adamlarına yönelik “İslam 
İktisadı ve Katılım Finans Eğitimi” 
tamamlandı.

– Toplumun Görünümü 2023: Kent ve 
Konut Raporu YouTube’da yayınlandı.

– KGEP Bahar dönemi dolu dolu geçti.

– İLEM Kapanış Konferansı ve 
Mezuniyet Programı düzenlendi.

– “Geçmişten Günümüze: 100. 
Yılında Tevhid-i Tedrisat” semineri 
gerçekleştirildi.

– “Gazze Soykırımı, İslamofobi ve 
Aktivizm Üzerine Söyleşi” yapıldı.

– 5. Temel Eğitim Zirvesi, “Oyun: 
Dün, Bugün, Daima” temasıyla 
düzenlendi.

NİSAN

MAYIS

– İktisat İzleme Raporu 2023: Türkiye 
Ekonomisinin Görünümü yayımlandı.

– Eğitim İzleme Raporu 2023 
yayımlandı.

– Platform Dergisi’nin 32. sayısı 
“Göçler Çağında Müslümanlar” 
temasıyla yayımlandı.

HAZİRAN

04

05

06



– Politika Notları 59: “Akran İlişkileri 
ve Zorbalık: Anlamak, Önlemek, 
Değiştirmek” yayımlandı.

– İKAM Konuşmaları: Kitle Fonlaması 
ve İslami Finans: LaunchGood’un 
Yolculuğu semineri düzenlendi.

– “Talim ve Adab’ın Tarihsel Kökleri ve 
Yeni Metodolojiler” söyleşisi yapıldı.

– Analiz Raporları 13: “Göçmenlere 
Yönelik Tutumlar: İşgücü Piyasaları 
Bağlamında Bir Analiz” yayımlandı.

– “Türkiye’nin 2023 Eğitim Karnesi 
Ne Söylüyor?” YouTube programı 
yayınlandı.

– “Bangladeş’te Gençlik Devrimi ve 
Yeni Dönem” semineri düzenlendi.

– İKAM Konuşmaları kapsamında 
“Takadao ile Merkeziyetsiz Sigorta 
ve İslami Finans” konulu etkinlik 
gerçekleştirildi.

– IV. İstanbul Eğitim Konferansı 
gerçekleştirildi.

– Hukuk İzleme Raporu 2023 ve 
Hukuk Eğitimi Araştırma Raporu 
sunumu Ankara’da düzenlendi.

– Analiz Raporları 14: “Türkiye Eğitim 
Sisteminde Sosyal-Duygusal 
Öğrenme” yayımlandı.

TEMMUZ

AĞUSTOS

EYLÜL

07

08

09



– YEKDER 2024-2025 Açılış 
Konferansı düzenlendi. 

– 12. İslam İktisadı Zirvesi, akademi ve 
sektör temsilcilerini bir araya getirdi.

– “Filistin’in Görünümü: Verilerle Filistin 
Toplumu” raporu yayımlandı.

– Sivil Toplum Zirvesi 2024, “Öncü 
Sivil Toplum” temasıyla insan 
yönetimi konusunu ele aldı.

– Türkiye’de İslam İktisadı ve Finansı 
Ekosistem raporu yayımlandı.

– Hukuk Seminerleri: Anayasa 
Mahkemesi’nin Temel Haklar ve 
Özgürlükler Yorumu semineri 
düzenlendi.

– İKAM Araştırma Raporları 32: “İslami 
Fintek: Yenilikçi Finans Çözümleri” 
yayımlandı.

– STK’lara yönelik “E-Bülten Yayıncılığı 
Eğitimi” gerçekleştirildi.

– “Filistin’in Görünümü: İşgalin 
Sosyal ve Hukuki Boyutu” semineri 
düzenlendi.

– İGİAD Türkiye İş Ahlakı Zirvesi 
gerçekleştirildi.

EKİM

KASIM

– Politika Notları 62: “Türkiye’de 
Vatandaşların ve Sivil Toplum 
Örgütlerinin Kamusal Kararlara 
Katılımı” yayımlandı.

– “TIMSS Sonuçları Ne Söylüyor?” 
semineri düzenlendi.

– İslam İktisadı Temel Eğitim Programı 
tamamlandı.

– 13. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar 
Kongresi düzenlendi.

ARALIK

10

11

12



Sayılarla 2024

Bibliyografya 
hazırladık

5

5

3

4

6

70

3

2 17

Alan İzleme Raporu 
Yayımlandı

Analiz Raporu Yayımlandı

İKAM Araştırma Raporu 
Yayımlandı

Araştırma Raporu 
Yayımlandı

Politika Notu  
Yayımlandı

Kurum / Kuruluşla Bağlantı 
Kuruldu

Kurum İçi Eğitim Yapıldı

Çeviri araştırma raporu 
Yayımlandı Konferans Yapıldı



Sayılarla 2024

55

6

25

4

19 1
Proje Çekimi Yapıldı

Platform 6 Farklı Temayla 
Yayımlandı

Youtube Programı Yapıldı

Kapasite Geliştirme 
Eğitimi Yapıldı

Kitap Yayımlandı Zirve Raporu Yayımlandı
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HUKUK İZLEME RAPORU 2023 

Hukuk İzleme Raporları, hukuk alanını bütüncül bir perspektifle ele alıyor

İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Av. Ahmet Sait Öner ve Talha Erdoğmuş’un editörlüğünde hazırlanan rapor, hukuk 
alanını sosyoloji, siyaset ve iktisat başta olmak üzere disiplinlerarası bir yaklaşımla ele alarak 2023 yılı görünümünü 
gözler önüne seriyor. 

Hukukun, toplumsal yaşamın her boyutunda etkisi hissedilen bir alan olması itibariyle sadece yargısal süreçlere indir-
generek tanımlanmaması ve ekonomik, psikolojik ve sosyolojik boyutlarıyla ilintili olarak ele alınması önem teşkil eder. 
Bu doğrultuda Hukuk İzleme Raporları’nı hazırlarken hukuk alanını bütüncül bir perspektifle ele almayı önemsiyor; 
sosyoloji ve iktisat başta olmak üzere disiplinlerarası bir yaklaşım benimsiyoruz.

Alan İzleme Raporları

HUKUK

 TOPLUM

Yıllık olarak yayımlanan  Alan İzleme Raporları; ekonomi, eğitim, hukuk ve toplum 
başlıklarında güncel verileri ve çalışmaları analiz edip derleyerek bir veri tabanı üzerinde 
temellendiriyor ve sistematik bir şekilde kullanılabilir bilgiye dönüştürmeyi hedefliyor.

Alan İzleme Raporları ile ekonomi, eğitim, hukuk ve toplum başlıklarında güncel 
meselelere odaklanıyor; bugün ve gelecek için stratejik öneme sahip alanlarda kapsamlı 
araştırmalar gerçekleştiriyoruz. Alan İzleme Raporları ile hem geçmişin muhasebesini 
yapıyor hem de gelecek için bir tasavvur ve yöntem oluşturmayı hedefliyoruz.

Her bir Alan İzleme Raporunda alanın öne çıkan başlıkları uzman isimler tarafından nicel 
göstergeler ve önemli vakalar ışığında değerlendiriliyor. Politika yapıcılara, uygulayıcılara, 
araştırmacılara ve tüm ilgililere ortak bir perspektif ve içerik sunmayı amaçladığımız 
raporlar bütüncül, sistematik ve çok yönlü bir içerikle hazırlanıyor. Türkiye’de ekonomi, 
hukuk, eğitim ve toplumsal alanlarda yaşanan gelişmelere yönelik veriye dayalı ve 
uygulanabilir çözüm önerileri sunuyor; alandaki dönüşümleri izlenebilir kılıyoruz.  

Alan İzleme Raporları ile toplumun dönüşümüne ışık tutuyoruz.

İLKE FAALİYET RAPORU 202418
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Hukuk İzleme Raporu 2023, hukuk alanının seyrini ulu-
sal ve uluslararası veriler ışığında izlemeyi ve Türkiye’de 
hukuk gündemine dair hafızanın oluşumuna önemli bir 
katkı sunmayı amaçlıyor. Rapor, geçtiğimiz yılda hukuk 
alanında öne çıkan meselelere dair Türkiye’nin saygın 
hukukçuları tarafından kaleme alınan tespit ve öneri-
lerle karşınızda bulunuyor. Yüksek yargı, insan hakları, 
hukuk yargısı, ceza yargısı, idari yargı, düzenleyici ve 
denetleyici kurumlar, alternatif çözüm yöntemleri ve 
hukuk eğitimi bölümleri ile hukuk sisteminin genel gö-
rünümünü ortaya koyuyor ve mevcut tartışmalara yapıcı 
öneriler sunmayı amaçlıyor.

Hukuk İzleme Raporu 2023 Ankara’da düzenlenen 
lansman programıyla kamuoyuna tanıtıldı.   İLKE Vakfı 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Sait Öner, rapor yazar-
larından Prof. Dr. Mahmut Koca ve Prof. Dr. Nihat Bulut 
raporun temel bulgularını sundu. Programa Milletvekil-
leri, Anayasa Mahkemesi ve Yargıtay üyeleri, yüksek 
yargı organı üyeleri ve hukuk fakültesi dekanları, aka-
demisyenler, hukukçular, sivil toplum kuruluşu mensup-
ları ve araştırmacılar yoğun ilgi gösterdi.

HUKUK İZLEME RAPORU 2023
Türkiye’de Hukuk Sisteminin Genel Görünümü Hukuk Yargısı 

Yargı Bürokrasisi ve Yüksek Yargı İdari 
İnsan Hakları: Temel Haklar ve Hukukun Üstünlüğü Düzenleyici ve Denetleyici 
Ceza Yargısı Hukuk Eğitimi
Alternatif Uyuşmazlık Çözüm Yöntemleri

7 Analiz 
Yazısı

2 Görüş 
Yazısı 75 Grafik 13 Harita
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İKTİSAT İZLEME RAPORU 2023: 
TÜRKİYE EKONOMİSİNİN GÖRÜNÜMÜ

Krizlerin gölgesinde yeniden şekillenen bir ekonominin 
analizi

Eşitsiz gelir dağılımı ve kaynakların yanlış kullanımı; 
göç, yoksulluk ve çevresel tahribat gibi sorunların üre-
tim, tüketim ve dağıtım süreçleri üzerindeki etkilerini 
artırmaya devam ediyor. 2023 yılı, hem küresel hem 
de ulusal düzeyde ekonomik belirsizliklerin ve maliyet 
baskılarının devam ettiği bir dönem olarak dikkat çekti. 
Kahramanmaraş depremi gibi yerel olaylar, ekonomik 
görünümü ve politikaları ciddi şekilde etkiledi. 

İktisat İzleme Raporu 2023: Türkiye Ekonomisinin Görü-
nümü, bu güncel ekonomik meseleleri ele alan kapsam-
lı analizler içeriyor. Rapor, 18 ayrı başlık altında uzman 
yazarların katkılarıyla hazırlandı; ulusal ve uluslararası 
düzeyde ekonomik gelişmeler karşılaştırmalı bir şekilde 
ele alındı. Türkiye’nin makroekonomik görünümü, ista-
tistiki veriler ve grafikler ışığında analiz edildi; ulusal he-
saplardan enflasyona, istihdamdan enerjiye, inşaattan 

İslam iktisadı ve finansına kadar birçok alanda derinle-
mesine incelemelere yer verildi. 

Bu kapsamda, rapor, sadece ekonomik göstergele-
rin analizini yapmakla kalmayıp, geleceğe dair çözüm 
önerileri de sunmayı amaçlıyor. İslam İktisadı Araştırma 
Merkezi (İKAM), Türkiye ekonomisinin karmaşık yapısını 
anlamaya ve adil çözümler üretmeye yönelik çalışma-
larıyla, İslam iktisadı perspektifinden değerlere dayalı 
alternatif modeller geliştirme gayretinde. Bu rapor, 
araştırmacılara, politika yapıcılara ve uygulayıcılara reh-
berlik edecek değerli bir kaynak olma niteliği taşıyor.

İKTİSAT İZLEME RAPORU 2023
Küresel Ekonomik Gelişmeler ve Uluslararası Karşılaştırma Tarım Sektörü
Ulusal Hesaplar ve Büyüme Sanayi Sektörü
İşgücü Piyasası Hizmetler Sektörü
Gelir Dağılımı ve Yoksulluk Enerji Sektörü
Kamu Maliyesi İnşaat ve Konut Sektörü
Enflasyon Otomotiv Sektörü
Merkez Bankası ve Para Politikası Şirketler ve Girişimler
Yurt İçi Finansal Piyasalar Start-up Ekonomisi ve Fintekler
Dış Ekonomik Göstergeler İslam İktisadı ve Finansı

18 
Analiz Yazısı

165 
Grafik, Harita 

ve Tablo
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TÜRKİYE’DE İSLAM İKTİSADI VE 
FİNANSI EKOSİSTEM RAPORU 2023 

Türkiye’de İslam iktisadı ve finansının 2023’teki durumu ve 
gelişiminin kapsamlı analizi

İslam iktisadı ve finansının Türkiye’deki mevcut du-
rumunu kapsamlı bir şekilde analiz etmeyi amaçlıyor. 
Rapor 2023 yılında İslam iktisadı ve finansı ekosis-
teminin farklı alanlardaki durumunu inceleyerek bu 
alanlarda yapılan çalışmaları analiz ediyor. Raporun 
ilk kısmında, ekosistemin genel görünümü ile Türki-
ye’de 2023 yılında İslam iktisadı ve finansı alanında 
yaşanan önemli gelişmeler aktarıldı. İkinci bölümde, 
İslam iktisadı ve finansı alanında gerçekleşen eğitim, 
araştırma, proje, kurum ve önemli faaliyetlere ayrıldı.
Üçüncü bölümde, katılım bankacılığının mevcut du-
rumunu incelendi. Bu bölümde, katılım bankalarının 
sayısı, şube dağılımı, aktif büyüklükleri ve sundukla-
rı hizmetler detaylı bir şekilde ele alındı. Dördüncü 
bölümde, katılım sigortacılığı incelendi. Bu bölümde, 
katılım sigorta şirketlerinin sayısı, prim üretimi ve sek-
tördeki payı gibi konulara yer verildi. Beşinci bölüm-
de, katılım sermaye piyasaları ele alındı. Bu bölümde, 
katılım endeksleri ve katılım esaslarına uygun yatırım 
araçları incelendi. Ayrıca, bu alandaki performans ve 
gelişim trendleri de değerlendirildi. Altıncı de, bireysel 
emeklilik sistemine odaklanıldı. Bu bölümde, bireysel 

emeklilik sisteminin İslam iktisadı çerçevesindeki yeri 
ve önemi, katılım esaslı bireysel emeklilik planları ve 
bu planların gelişimi incelendi. Yedinci bölümde, diji-
talleşme ve fintek uygulamalarına odaklanıldı. Katılım 
bankacılığı ve sigortacılığında dijitalleşme ve fintek 
şirketlerinin rolü bu bölümde detaylandırıldı. Sekizinci 
ve son bölümde ise kamu finansmanındaki uygulama-
lar üzerinde durularak kamu finansmanında kullanılan 
kira sertifikası gibi araçların analizi yapıldı. Bu rapor, 
İslam iktisadı ve finansı ekosisteminin mevcut duru-
munu ve potansiyel gelişim alanlarını ortaya koyuyor 
ve bu alanlardaki zorluklara yönelik çözüm önerileri 
sunuyor. İslam iktisadı ve finansı bilgisinin daha geniş 
kitlelere ulaşmasını sağlamak ve bu alandaki farkında-
lığı artırmak amaçlandı. Bu bağlamda, raporun bulgu-
ları ve sonuçları, politika yapıcılar, akademisyenler ve 
sektör temsilcileri için önemli bir kaynak teşkil ediyor.

TÜRKİYE’DE İSLAM İKTİSADI VE FİNANSI EKOSİSTEM RAPORU 2023
İslam İktisadının Akademik Boyutu 
Katılım Bankacılığı 
Katılım Sigortacılığı 
Katılım Sermaye Piyasaları  
Bireysel Emeklilik Sistemi 
Katılım Fintek 
Kamu Finansmanındaki Uygulamalar 

3 Tablo

37 Grafik

1 Harita
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EĞİTİM İZLEME RAPORU 2023
Genel Görünüm Okul Öncesi Eğitim
Çocuklar ve Gençler Yükseköğretim
Eğitime Erişim Eğitimin Çıktıları
Eğitim Ortamları Eğitimde Eşitsizlikler
Eğitimin Bütçesi ve Finansmanı  Örgütlenme ve Kurumlar
İnsan Kaynağı

EĞİTİM İZLEME RAPORU 2023

Küreselden  ulusala: Türkiye eğitimine çok boyutlu bir bakış 

Bu yıl beşincisini hazırladığımız Eğitim İzleme Raporu, 
Türkiye’de 2023 yılında eğitim alanında yaşanan dönü-
şümlere ve etkileyici olaylara odaklanıyor. Eğitim İzle-
me Raporu 2023; Türkiye’de eğitimde bir yıl boyunca 
yaşanan gelişmeleri izlemek, anlamak ve kamuoyu ile 
karar alıcılar arasında bir köprü oluşturmayı amaçlıyor. 
Ulusal ve uluslararası verilerin detaylı analizine daya-
nan rapor, eğitim politikalarının yansımalarını çok bo-
yutlu bir çerçevede inceleyerek eğitim camiasına kap-
samlı bir değerlendirme sunuyor.

11 ana başlıktan oluşan rapor, eğitim alanındaki farklı 
boyutları ele alan bölümlerin her biri, ilgili başlıklara 
dair temel bulgular ve önerilerle destekleniyor. Bu yak-
laşım, eğitim politikalarının çok boyutlu etkilerini anla-
mak ve politika yapıcılara rehberlik etmeyi hedefliyor.

2023 yılı, ne yazık ki eğitim sistemi için ağır sınavların 
yılı oldu. Yılın başında yaşanan Kahramanmaraş Dep-
remleri, sadece fiziksel yıkımlara değil, eğitim süreçle-
rinde de derin yaralara yol açtı. Deprem sonrası hibrit 
ve uzaktan eğitim süreçleri, teknolojik altyapının eksik-
liklerini ortaya koyarken, meslek liselerinin başlattığı 
üretim seferberliği, kriz dönemlerinde bu eğitimin ne 
kadar kritik bir rol oynadığını gösterdi.

Rapor, ulusal verilerin yanı sıra OECD, Avrupa Birliği 
ülkeleri ve PISA değerlendirmeleri gibi uluslararası 

kıyaslamaları da içermesiyle, Türkiye’nin eğitimdeki 
mevcut durumunu küresel bir bağlamda değerlendirme 
imkanı sunuyor.

2023 yılının sonlarına gelindiğinde MEB’in eğitimde 
müfredat değişikliği olarak “Bütüncül Eğitim Yaklaşımı” 
yöntemini hedeflediği ve 2023-2024 eğitim-öğretim yılı 
başında bu çalışmalarının devamı olarak Türkiye Yüzyılı 
Maarif Modeli’ni uygulamaya koyduğu görüldü. Müfre-
datın beceri temelli bir eğitim kapsamında güncellen-
mesi, eğitim politikalarında yenilikçi bir bakış açısının 
benimsendiğini gösterdi. 

Eğitim İzleme Raporu 2023, genişletilmiş formatı ve 
veri temelli yaklaşımı ile eğitimdeki değişimlerin izlen-
mesini sağlayan önemli bir araç olmayı sürdürüyor. Eği-
tim camiasına ve karar alıcılara rehberlik etmesi temen-
nisiyle hazırlanan bu rapor, 12 Haziran 2023 tarihinde 
kamuoyuna sunuldu. Sunum, EPAM Direktörü Doç. Dr. 
Ayhan Öz ve EPAM Araştırmacıları Meryem Beyza Aydın 
ile Zeynep Yalçıntaş tarafından gerçekleştirildi.

36 Temel Bulgu

30 Politika Önerisi

10 Tablo

17 Harita

92 Grafik



İLKE FAALİYET RAPORU  2024 23

TOPLUMUN GÖRÜNÜMÜ 2023:  
KENT VE KONUT

Konut krizinden toplumun dönüşümüne kentlerin analizi

Bu yıl üçüncüsünü hazırladığımız Toplumun Görünü-
mü raporu, Kent ve Konut temasıyla Türkiye’nin de-
rinleşen konut krizini ele alıyor. Toplumun Görünümü 
2023: Kent ve Konut, özellikle 6 Şubat Kahramanma-
raş depremleri, son yıllarda konut piyasasında hızla 
artan fiyatlar gibi meselelerle kentleşme ve konut krizi 
olgularını derinlikli bir şekilde inceliyor. 

Toplumun Görünümü 2023: Kent ve Konut raporu, 
Türkiye’de her dönem farklı bir biçim alan ancak bi-
rikerek krize dönüşen kentleşme ve konut meselesini 
kapsamlı bir şekilde ele alıyor. Rapor, Türkiye’nin son 
on yıldaki dönüşümünü 15 farklı başlık altında temel 
göstergelerle analiz ediyor. Ayrıca, 81 ilin ekonomiden 
eğitime, sağlıktan hukuka uzanan sosyoekonomik gö-
rünümünü detaylı bir şekilde sunuyor.

100 grafik, 20 tablo ve 62 haritayla zenginleştirilen 
rapor, inşaat sektörü, konut piyasası ve mülkiyet ko-
nularında ayrıntılı verilerle donatılmıştır. Raporda yer 
alan uzman görüşleri ve analizler, Türkiye’nin kentleş-
me serüvenini şekillendiren dinamikleri tartışırken; il 
bazlı karşılaştırmalar, bulgular ve öneriler, daha adil 

ve sürdürülebilir bir kentleşme sürecine dair çözüm 
önerileri sunmaktadır.

Elyesa Koytak editörlüğünde hazırlanan bu çalış-
ma TODAM araştırmacıları Enes Koru ve Şüheda Nur 
Uzuntaş tarafından kaleme alınırken, rapora Cenk Be-
yaz, Mustafa Kömürcüoğlu, Kemal Temel, Alim Arlı ve 
Gökhan Tuncel gibi uzmanlar görüş yazılarıyla katkıda 
bulundu. Bu çalışma, kent sosyolojisinden şehir plan-
lamasına, kamu politikası üretiminden yerel yönetim-
lere kadar geniş bir yelpazede okuyucusuna rehberlik 
etmeyi hedeflemektedir.

Rapor, hem akademisyenler hem de politika yapıcılar 
için kentleşme ve konut sorunlarını anlamak ve çözüm 
önerileri geliştirmek adına vazgeçilmez bir başvuru 
kaynağıdır.

Cumhuriyet’in Yüzüncü Yılında Türkiye’de Değişen İç Göç ve 
Hareketlilik Örüntüleri

Türkiye’de Sosyal Konut Olgusu

Kentsel Konum ve Sınıfsal Konum

Üniversite ve Kent İlişkisi

Türkiye’de Şehirleşme ve İmar:  Mevcut Durum ve Sorunlar

TOPLUMUN GÖRÜNÜMÜ 2023: KENT VE KONUT 

100 
Grafik

20 
Tablo

62 
Harita

45 
Bulgu ve 

Öneri

6 
Başlıkta 
Kentlerin 

Görünümü

15 
Başlıkta 

Bir Bakışta 
Türkiye
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Nokta Yayın Grubu

Entelektüel dünyamıza zenginlikler katmak niyetiyle faaliyete başladık.

Nokta Yayın Grubu, kurulduğu Ağustos 2023 tarihin-
den itibaren alt markaları olan; Nokta Yayınları, İktisat 
Yayınları, Fikir Kitap ve Mesken Kitap isimleri birçok 
yayın yapmıştır. Ayrıca yayın grubu bünyesinde İnsan 
& Toplum, TUJISE ve İş  Ahlakı Dergisi adlı üç süreli 
yayını da barındırmaktadır. 

İLKE Vakfı na bağlı olarak yürüttüğümüz yayıncılık faa-
liyetlerimizde 2024 Ocak itibariyle Nokta Yayınları’n-
da 7 kitap, Fikir Kitap 6 kitap ve İktisat Yayınları’ndan 
1 kitap toplam 14 kitap yayımlandı. Bunlara ek olarak 
yayınevlerimizin eski kitaplarından 5’inin tekrar bas-
kısı yapıldı.

Nokta Yayın Grubu yıl sonuna değin yeni kitapların 
hazırlıklarını yapmakta  ve yıl sonunda tekrar baskı 
kitaplarıyla birlikte 23 kitap basmış olmayı hedef-
lemektedir. Yayın grubumuz 2025 yılı yayın planı 
hazırlıklarına devam etmekte  ve her alt markamız 
için yeni dizi çalışmaları ve tercüme eserler üzerine 
yoğunlaşmaktadır. 
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SİVİL TOPLUM
Editör: Öm
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SİVİL TOPLUM
TÜRKİYE’NİN  YÜZ YILI

Türkiye’nin Yüz Yılı dizisi, geçmişe yönelik bir muhasebe ve ge-
leceğe dair bir hazırlık yapmayı amaçlamaktadır. Seçilen temel 
konularda yaşanan gelişmeler, özgün bir bakış açışıyla kapsamlı 
bir şekilde değerlendirilmiştir. Böylece farklı konularda bugün 
sahip olduğumuz birikim tespit edilmeye çalışılmıştır.

Cumhuriyetin yüz yıllık birikimini dikkate alan bu çalışmada, si-
vil toplumun serencamı, farklı açılardan ortaya konulmaya çalı-
şılmıştır. Konunun uzmanları tarafından ele alınan yazılarda, yüz 
yıllık süreçte sivil toplum, öncesi, gelişimi ve gelecek yönelimi 
açısından irdelenmiştir.

#vakıflar #stk #devlet #kamusalalan  

#küreselleşme

SİVİL TOPLUM

EDITÖR: ÖMER TORLAK
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9 786259 868950

TÜRK DIŞ POLİTİKASI
Editör: Abdulgani Bozkurt
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EDITÖR: ABDULGANI BOZKURT

TÜRK DIŞ  
POLİTİKASI

TÜRKİYE’NİN  YÜZ YILI
Türkiye’nin Yüz Yılı dizisi, geçmişe yönelik bir muhasebe ve ge-
leceğe dair bir hazırlık yapmayı amaçlamaktadır. Seçilen temel 
konularda yaşanan gelişmeler, özgün bir bakış açışıyla kapsamlı 
bir şekilde değerlendirilmiştir. Böylece farklı konularda bugün 
sahip olduğumuz birikim tespit edilmeye çalışılmıştır.

Bu çalışma, Türk dış politikasının temellerini, Türkiye’nin ta-
rihte yaşadığı önemli kriz anları ve alanlarını, Avrupa Birliği, 
NATO-ABD, Komşularla ve İslam Dünyası ile ilişkilerini mercek 
altına almaktadır. İrdelen bu konular, Türkiye’nin ikinci yüz yılı 
dahilinde yaşaması muhtemel olaylar için hem önemli fikirler 
vermekte hem de bu olaylar karşısında alınabilecek aksiyonlar 
noktasında yol gösterici çerçeveler sunmaktadır.

#krizler #AB #islamdünyası #NATO #komşularlailişki

TÜRK DIŞ POLİTİKASI

EDITÖR: ABDULGANI BOZKURT
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Richard Charkin
Çeviren: Kadir Yılmaz

R
ichard Charkin

Yayıncılığın Tarihi

Yayıncılığın 
Tarihi

20.   Yüzyıldan 21. Yüzyıla

Richard Charkin  
profesyonellerin profesyoneli  
ve hiç kimse kitap ticaretini  

bu kadar iyi bilemez.

Çok keyif aldım. Bir anı  
kitabından çok daha fazlası, 
gerçek bir yayıncılık 
tarihi, sektörde-
ki herkesin ve 
dahası yayıncı-
lıkla ilgilenen 
herkesin, özel-
likle de yazar-
ların ve yazar 
adaylarının 
ilgisini çekecek bir kitap.

Kitap, çalıştığı yayıncılara, sektöre ve 
karşılaştığı pek çok renkli karaktere dair 
bir tur sunuyor. Lord Archer’dan 
Harry Potter’a, tüm hikayeler burada ve 
Richard’ın kendine özgü yetenekli sesiyle 
anlatılıyor. Bayıldım!

Yayıncılığın Tarihi artık  
yayıncılık dünyasına yeni girenler için zorunlu  

bir metin haline gelmeli.  
O kadar iyi.

#yayıncılık #kitaplar #dijitaldevrim #okurluk #otobiyografi 

noktayayin.com

Yayıncılığın altın çağına tanıklık etmek, sadece bir gözlemci olmaktan öte bir deneyimdir. Bu kitap, Richard 
Charkin’in kaleminden son 50 yılda kitap yayıncılığının değişen dinamiklerine ışık tutuyor. Yayıncılık 
dünyasının önde gelen isimlerinden biri olan Charkin, Uluslararası Yayıncılar Birliği’nin eski başkanı ve 
Oxford Üniversitesi, Bloomsbury, Macmillan Yayınları gibi prestijli yayınevlerinde üst düzey yöneticilik 
yapmış duayen bir isim.

Okuyucu alışkanlıkları nasıl dönüştü? Dijitalleşme yayıncılık dünyasını ve kitapları nasıl etkiledi? 
Akademik dergiler ve bilimsel yayınlar değişim sürecini nasıl tetikledi? Bu ve benzeri sorulara kişisel 
hikayelerle yanıt aramaya çalışan eser, sadece yayıncılığın bir tarihçesini değil, sektörün geleceğine dair 
yeni perspektiflerini de sunuyor. 

Sürükleyici, açık fikirli, kapsamlı ve çok öğretici bir çalışma. Yazarlığa, okurluğa, kitaplara ve yayıncılığa 
ilgi duyan herkes için vazgeçilmez bir kaynak.

Richard Charkin

Yayıncılığın Tarihi
20.   Yüzyıldan 21. Yüzyıla

Yayıncılığın Tarihi artık yayıncılık dünyasına yeni girenler için zorunlu bir metin haline gelmeli. O kadar iyi.

Sir Tim Waterstone (Waterstone kitabevleri zincirinin kurucusu)

Çok keyif aldım. Bir anı kitabından çok daha fazlası, gerçek bir yayıncılık tarihi, sektördeki herkesin ve dahası 
yayıncılıkla ilgilenen herkesin, özellikle de yazarların ve yazar adaylarının ilgisini çekecek bir kitap.

Bob Campbell (Blackwell Scientific’in eski başkanı)

Kitap, çalıştığı yayıncılara, sektöre ve karşılaştığı pek çok renkli karaktere dair bir tur sunuyor. Lord Archer’dan 
Harry Potter’a, tüm hikayeler burada ve Richard’ın kendine özgü yetenekli sesiyle anlatılıyor. Bayıldım!

John Sargent (Macmillan ABD’nin eski CEO’su)

Richard Charkin profesyonellerin profesyoneli ve hiç kimse kitap ticaretini bu kadar iyi bilemez.

Jeffrey Archer

Çeviren: Kadir Yılmaz

9 786259 472409

TÜRKIYE’NIN DEM
OGRAFISI

Editör: Cenk Beyaz
TÜRKİYE’NİN  YÜZ  YILI
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EDITÖR: CENK BEYAZ

TÜRKIYE’NIN  
DEMOGRAFISI

TÜRKIYE’NIN  YÜZ YILI
Türkiye’nin Yüz Yılı dizisi, geçmişe yönelik bir muhasebe ve ge-
leceğe dair bir hazırlık yapmayı amaçlamaktadır. Seçilen temel 
konularda yaşanan gelişmeler, özgün bir bakış açışıyla kapsamlı 
bir şekilde değerlendirilmiştir. Böylece farklı konularda bugün 
sahip olduğumuz birikim tespit edilmeye çalışılmıştır.

Türkiye demografisini inceleyen bu özel eser, alanda çalışan uz-
man isimlerin katkılarıyla yüz yıllık süreçte doğum, ölüm ve göç 
hareketlerini; nüfus artışı ve azalışını; aile ve hane yapısını; evli-
lik ve boşanma oranlarını; çocuk, genç, yaşlı gruplarını ve kadın 
konusunu verilerle detaylı incelemektedir.

#nüfus #toplum #katılım #politika #aile #kentleşme #göç

TÜRKIYE’NIN DEMOGRAFISI

EDITÖR:  CENK BEYAZ

TÜRKİYE’NİN YÜZ YILI     7
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M
üslüm

an Toplum
larda Eğitim

in Dönüşüm
ü

Editör: Ilham
 Nasser
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Müslüman Toplumlarda  

EĞITIMIN DÖNÜŞÜMÜ 
Bir Umut Söylemi

Editör: Ilham Nasser

Umut kavramı, iyimserlikle değil, proaktif yaşama ve kişinin en 
iyi potansiyeline ulaşmasına dayanan bir yönelimi benimsemekle 
ilgilidir. Bu kitap da Müslüman toplumlarda umut söyleminin 
dönüştürücü, aktif ve yenilikçi yönünü savunmaktadır.

Bu kitap, eğitim programları ve araştırmaları üzerine uzmanlık 
geliştirmiş kişilerin yazılarından oluşmaktadır.

Katkıda Bulunanlar: Ilham Nasser, Nuraan Davids, Mualla Selçuk, 
Suhailah Hussein, Bassam Abu Hamad, Sulieman Mleahat, Nora 
El-Bilawi, Andreas M. Krafft, Sher Afgan Tareen, Afeefa Syeed, 
Shelley Wong, Tyrone Pitts.

#inanç #sistem #öğretmen #öğrenci #okullaşma  
#meslekigelişim

9 786259 868967

İKTİSADİ SEKTÖRLER
Editör: Cengizhan Yıldırım

TÜRKİYE’NİN  YÜZ  YILI
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EDITÖR: CENGIZHAN YILDIRIM

İKTİSADİ 
SEKTÖRLER

TÜRKİYE’NİN  YÜZ YILI
Türkiye’nin Yüz Yılı dizisi, geçmişe yönelik bir muhasebe ve ge-
leceğe dair bir hazırlık yapmayı amaçlamaktadır. Seçilen temel 
konularda yaşanan gelişmeler, özgün bir bakış açışıyla kapsamlı 
bir şekilde değerlendirilmiştir. Böylece farklı konularda bugün 
sahip olduğumuz birikim tespit edilmeye çalışılmıştır.

Türkiye’deki iktisadi sektörleri yüz yıllık süreç içinde genel 
hatlarıyla ele alan kitap, cumhuriyet tarihinde sanayileşmeden 
hizmet sektörünün oluşumuna kadar geniş bir alanı uzman isim-
lerin katkılarıyla çok boyutlu inceliyor.

#tarım #strateji #sektör #finans #istihdam #ticaret 

İKTİSADİ SEKTÖRLER

EDITÖR:  CENGIZHAN YILDIRIM

TÜRKİYE’NİN YÜZ YILI     8
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9 786259 868998

Modern Bireyi  
Eğitmek

Modern Bireyi Eğitmek

K
urtuluş Ö

ztürk
M

odern B
ireyi Eğitm
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II. Meşrutiyet Döneminde Tedrisat,  
Terbiye ve Eğitim

II. Meşrutiyet Döneminde Tedrisat, Terbiye ve Eğitim

Kurtuluş Öztürk

2.
 B

as
kı

Kurtuluş Öztürk

#okul #meşrutiyet #iptidai #sultani #müfredat #tedrisat 

#karmaeğitim

noktayayin.com

Modernleşme tecrübesini doğru anlamak, yetiştirilmek istenen yeni 
insanı keşfetmenin adeta ön şartıdır. Dünyadaki modernleşen bütün 
eğitim sistemleriyle paralel olarak Osmanlı İmparatorluğu’nda da 
eğitim, 19. yüzyılda gündeme gelmiştir. Modernleşmeyle birlikte 
eğitimin devlet tarafından organize edilmesi, özellikle de parasız 
ilk eğitimin zorunlu hale gelmesi ile eğitim yaygınlaşmış, okullaşma 
ve okuryazarlık oranlarında artış meydana gelmiştir. II. Meşrutiyet 
döneminde eğitim stratejileri ve felsefesi devlet yönetiminin en 
temel meselelerinden biri olmaya devam etmiştir.

Bu kitap, II. Meşrutiyet dönemi eğitimcilerinin sahip oldukları 
birey düşüncesini ve onların görüşlerinin eğitim politikalarına ne 
düzeyde yansıdığını ele almaktadır. Yedi bölümden oluşan çalışma; 
II. Meşrutiyet dönemi eğitimcilerinin Tedrisat-ı İptidaiye [Tedrisat], 
Muallim, Terbiye, Milli Talim ve Terbiye Mecmuası, Terbiye ve Oyun, 
Mir’at-i Maarif adlı süreli yayınlarda 1908-1924 yılları arasında 
paylaştıkları eğitime yönelik görüşlerine odaklanmaktadır.

9 786258 350302

Türkiye’nin Yüz Yılı-
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Editör: Ömer Torlak 
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Sayfa sayısı: 150
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Türkiye’nin Yüz 
Yılı-Sağlık
Editör: İhsan Kutlu  
Baskı Tarihi: Ekim 2024 
Sayfa sayısı: 244
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Tarihsel Bir İncelem
e Alanı Olarak Edeb

Ed.: Ertuğrul Ökten, Selahattin Polatoğlu

Ed.: Ertuğrul Ökten, Selahattin Polatoğlu

Edeb, tarih boyunca zihinleri ve davranışları şekillendiren merkezi bir kavram ol-
muş, farklı tarihsel anlarda ve şekillerde ortaya çıkmış, hatta açıkça görünmediği 
zamanlarda bile etkili bir rol oynamıştır. Tarihsel metinlerde oldukça sık kulla-
nılan, sosyo-entelektüel açıdan vazgeçilmez bir öneme sahip olan edebin şu ana 
kadar hak ettiği ilgiyi gördüğü söylenemez. Elinizdeki çalışma edebin tarihsel 
tezahürlerini İslam tarihinin farklı dönemlerinde inceleyen bir dizi araştırmadan 
oluşmaktadır. 

Tarihsel Bir İnceleme  
Alanı Olarak  

Edeb 

noktayayin.com

#    ↘değer ↘tarihselilişki ↘toplum ↘kültür ↘dönüşüm ↘adab

9 786259 431161

Editörler: 
Şefaattin Deniz;  Abdulkadir Macit, Hasan Asadi

HINT ALT KITASINDA TARIH 
KAYNAKLARI VE TARIHYAZIM

I

Editörler: Şefaattin Deniz, Abdulkadir Macit, Hasan Asadi

Hint Alt Kıtası sahip olduğu yer altı ve yer üstü zenginliğin yanı sıra kültür ve tarihe 
yaptığı katkılar ile “medeniyetin beşiği” olarak kabul edilir. Bölgede var olan tarihya-
zıcılığı Müslümanların bu coğrafyaya girişi ile daha ileri noktalara taşınmıştır. Bu eser, 
İslam’ın ilk asrından 20. yüzyıla kadar olan dönemde Hint Alt Kıtasındaki tarihyazımını 
ve kaynaklarını incelemiştir.

Kitap, Türkiye, Pakistan, Bangladeş ve İran’dan tarihçilerin katkılarıyla hazırlanan bö-
lümlerden meydana gelmiştir. Görece uzun ve alt dönemlere ayrılan asırlara ilişkin ağır-
lıklı olarak eleştirel bir bibliyografya ve tarihyazımı tartışmalarını içermektedir. Hint Alt 
Kıtasında hüküm sürmüş yerel sultanlıklarının dönemlerinden her birinin kaynakları, 
alanda ihtisaslaşmış ve çeşitli eserler vermiş tarihçiler tarafından incelenmiştir.

↘İslamuygarlığı ↘coğrafya ↘kültür ↘din ↘ortaktarih ↘medeniyethavzası

noktayayin.com

#

HINT ALT KITASINDA TARIH  

KAYNAKLARI  VE  TARIHYAZIMI

H I N T  A LT  K I TA S I N D A
TA R I H  K AY N A K L A R I  

V E  
TA R I H YA Z I M I

••

••
Editörler: Şefaattin Deniz,  Abdulkadir Macit, Hasan Asadi

9 786259 431185

Sistematik Kelam
Editörler:
İbrahim Aslan 
Osman Demir
Sinan Öge

2. baskı

Editörler: 
İbrahim

 Aslan, Osm
an Dem

ir, Sinan Öge
Sistem

atik Kelam

Editörler: İbrahim Aslan, Osman Demir, Sinan Öge

Elinizdeki eser, on üç asrı aşan bir tarihsel derinliğe sahip olan Kelam düşüncesini, kla-
sik yapısı ve sistematik dokusu (usûli selâse) içerisinde ortaya koymaya çalışmaktadır. 
Ana kurgusu, büyük ölçüde klasik literatüre ve bu disiplinin tematik yelpazesine (ulûhi-
yet, nübüvvet ve meâd) dayansa da, muhtevasında, modern dönemin ilgi alanı içerisinde 
önem kazanan, insan ve Kur’an gibi yeni bölümler de yer almaktadır. Toplamda yirmi bir 
bölümden oluşan eser, Kelam düşüncesini, kronolojisi, mesâili ve vesâili açısından ta-
nımlayan bir girişle başlamakta, mukaddime vasfına sahip bilgi ve yöntem bölümleriyle 
ilerlemektedir. 

Eser, klasik Kelam şemasında, ulûhiyet, nübüvvet ve meâd meseleleri içinde önem ka-
zanan tamamlayıcı bölümlerle sona ermektedir. Böylece klasik Kelam düşüncesi, yetkin 
akademisyenlerin müşterek çabasıyla, mesâili ve vesâili açısından ihatalı bir şekilde ve 
mukayeseli bir yaklaşımla ortaya konmaya çalışılmaktadır.

Katkıda bulunanlar: İbrahim Aslan, Hayrettin Nebi Güdekli, Osman Demir, Ahmet Mekin 
Kandemir, Hülya Terzioğlu, Ulvi Murat Kılavuz, Yunus Cengiz, Sinan Öge, Orhan Şener 
Koloğlu, Muzaffer Barlak, İbrahim Toprak, Fikret Soyal, Mustafa Ünverdi, Veysi Ünverdi, 
Rıza Korkmazgöz.

↘varlık  ↘nübüvvet  ↘felsefe  ↘ahlak

noktayayin.com
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Sistematik  
Kelam

9 786259 431147

Editörler: Lütfi Sunar, Latif Karagöz

İnsanın mahiyeti meselesi insanlık tarihi boyunca insanın eylemlerine kaynak teşkil 
etmiştir. Ahlaki tercihlerden toplumsal örgütlenmelere, devlet düzenlerinden eği-
tim sistemlerine kadar ortaya çıkan yapı ve sistemler insanın ne olduğu sorusuna 
verilen cevabın doğrudan ya da dolaylı tezahürüdür. Bu sebeple insanın ne olduğu 
sorusu farklı medeniyet tecrübelerini ortaya çıkaran anlayışların da kaynağında yer 
alır. Bugün içinde yaşadığımız modernite insanın mahiyetine dair klasik tasavvur-
ları radikal bir şekilde dönüştürerek insanlık tarihindeki en önemli kırılmalardan 
birisini ortaya çıkarmıştır. Bu sebeple modern dönemin anlaşılması ve açıklanması 
için insan tasavvurunun tartışılması merkezi bir önemdedir.

Bu kitapta ağırlıklı olarak modern Batı düşüncesindeki insanın mahiyetine dair tartışma-
lar ele alınmakta; çeşitli ilmî disiplinlerin oluşumunda ve dönüşümünde bu alanlardaki 
farklı insan tanımlarının etkisi değerlendirilmektedir. Ayrıca kitapta çağdaş İslam düşün-
cesinde yer alan tartışmalara da yer verilmektedir. Böylece modern dönemde bilimsel 
gelişmelere dayalı olarak köklü bir biçimde değişen evren ve insan tasavvurunun eş 
düzeyli ve eş zamanlı etkilerinin takip edilmesi amaçlanmaktadır.

Katkıda Bulunanlar: Adem Levent, Ahmet Karakaya, Esra Kartal Soysal, Hakan Er-
tin, Kasım Küçükalp, Latif Karagöz, Lütfi Sunar, Metin Özdemir, Mevlüt Göl, Olkan 
Senemoğlu, Şaban Ali Düzgün

2. BASKI

noktayayin.com

İnsanı Yeniden Düşünmek
Modern Düşüncede Temel Tartışmalar

Editörler 
Ahm

et İğdi, Halil İbrahim
 Erol, Abdulkadir Macit

M
AĞRİB’DE TARİH 

KAYNAKLARI VE TARİHYAZIM
I

Editörler: Ahmet İğdi, Halil İbrahim Erol, Abdulkadir Macit

Elinizde bulunan kitap, İslam’ın ilk asrından 20. yüzyıla kadar olan dönemde Mağrib’de 
(Kuzey Afrika) tarihyazımını ve kaynaklarını inceleyen bir çalışmadır. Türkiye, Tunus ve 
Cezayir’den tarihçilerin katkılarıyla meydana gelen bu eser, ele alınan görece uzun ve 
alt dönemlere ayırılan asırlara ilişkin ağırlıklı olarak eleştirel bir bibliyografya ve belirli 
ölçüde tarihyazımı tartışmalarını içeriyor. 

Bu amaçla kitapta, İdrîsîler (789-978), Ağlebîler (800-909), Murâbıtlar (1056-1147), 
Muvahhidler (1130-1269), Merînîler (1196-1465), Hafsîler (1228-1574), Abdülvâdîler 
(1235-1550), Vattâsîler (1428-1555), Sa‘dîler (1511-1659), Osmanlılar (1574-1830), İşgal 
Dönemi (Fransız Himayesi-1881 sonrası), Cezayir, Fas, Tunus, Trablusgarp ulus devlet 
dönemi ve İbâzî Tarih Yazıcılığı başlıklarında Mağrib havzasının dönemlerinden her bi-
rinin kaynakları, o dönemde ihtisaslaşmış ve çeşitli eserler vermiş tarihçiler tarafından 
incelenmiştir. Alana yeni giren öğrenciler, özellikle lisansüstü düzeyde olanlar kadar 
alanın uzmanları için de faydalı olacak bu eser, konunun ilgililerine her bir dönemin tarih 
kaynaklarına dair bilgi ve analiz sunmakta ve dönemler arasında tarih kaynaklarının ve 
tarih yazım dinamiklerinin, perspektiflerinin ve elbette kaynak türlerinin nasıl değiştiğini 
yahut devamlılık arz ettiğini görme imkanı sunmaktadır.

↘kuzeyafrika ↘tarihikaynaklar ↘arşiv ↘islamtarihi ↘sosyaltarih  
↘medeniyethavzası

noktayayin.com

#

MAĞRİB’DE TARİH 

KAYNAKLARI VE TARİHYAZIMI

M A Ğ R İ B’ D E 
TA R İ H  K AY N A K L A R I  

V E  
TA R İ H YA Z I M I

••

••
Editörler: Ahmet İğdi, Halil İbrahim Erol, Abdulkadir Macit

9 786259 775418

Bir Tarih Meselesi 
Olarak Edep
Editörler: Ertuğrul Ökten 
Selahattin Polatoğlu 
Baskı Tarihi: Ocak 2024 
Sayfa sayısı: 276

İslam Düşüncesinde 
Adalet
Editörler: Ömer Türker, 
Yunus Kaplan 
Baskı Tarihi: Şubat 2024 
Sayfa sayısı: 480

İslam Siyaset 
Düşüncesinde İktidar: 
Kökenler ve Meşruiyet 
Sorunu
Editörler: Ömer Türker, 
Kamuran Gökdağ  
Basım Tarihi: Mart 2024 
Sayfa sayısı: 204

Hint Alt Kıtası’nda 
Tarih Kaynakları ve 
Tarihyazımı  
Editörler: Abdulkadir Macit, 
Hasan Asadi, Şefaattin Deniz, 
Baskı Tarihi: Mart 2024  
Sayfa sayısı: 646

Sistematik Kelam
Editörler: İbrahim Aslan 
Osman Demir, Sinan Öge 
Baskı Tarihi: Şubat 2024 
Sayfa sayısı: 630

İnsanı Yeniden 
Düşünmek-Modern 
Düşüncede Temel 
Tartışmalar 
Editörler: Lütfi Sunar, Latif 
Karagöz  
2. Baskı Tarihi: Kasım 2024 
Sayfa sayısı: 384

Balkanlarda Tarih 
Kaynakları ve Tarihyazımı 
Editörler: Mehmet Hacısalihoğlu, 
Levent Kayapınar, Mustafa Hamdi 
Sayar, Abdulkadir Macit Baskı 
Tarihi: Mart 2024 Sayfa sayısı: 601

Mağrib’de Tarih 
Kaynakları ve Tarih Yazımı 
Editörler: Ahmet İğdi, Halil 
İbrahim Erol, Abdulkadir Macit  
Baskı Tarihi: Kasım 2024 
Sayfa sayısı: 366
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M
üslüm

anın Para Yönetim
i

M
elih Turan

Melih Turan

2. BASKI

MÜSLÜMANIN
PARA YÖNETİMİ

9 786257 015943

Melih Turan

Finansal hizmetlerin çeşitlenmesiyle birlikte finansal okuryazarlık önem 
kazanmaya başlamıştır. Günümüzdeki finansal araçlar hem çoğalmış hem 
de karmaşıklaşmıştır. Bu araçları öğrenmek ve kullanmak hem zaman 
hem de bilgi açısından emek istemektedir. Bu duruma İslamî finans 
açısından bakıldığında ise farklı unsurlar ortaya çıkmaktadır. 

Bu kitap, bir Müslümanın kazancından harcamasına, yatırımından 
genel para yönetimine kadar olan süreci İslamî finans bağlamında 
gözden geçirmektedir. İslamî finansal okuryazarlığa katkı sağlamak 
amacıyla kaleme alınan bu çalışmada bir Müslümanın İslam’ın ilkeleri 
ve esasları ışığında günümüz finansal yönetimine uçtan uca ışık tutmaya 
çalışılmaktadır. Kazanç elde ederken, harcarken, yatırım yaparken ve 
tüm para yönetimini kapsayan özellikle günümüzde var olan katılım 
bankacılığı, sermaye piyasası yatırımları, finansal teknolojiler (fintek), 
kitle fonlama, sigorta, bireysel emeklilik gibi finansal işlemlerde bir 
Müslümanın yaklaşımının nasıl olabileceği ele alınmaktadır.

MÜSLÜMANIN PARA YÖNETIMI 

noktayayin.com

40 Soruda Sözleşmeler
Necmettin Kızılkaya

40 Soruda Bilinmesi Gerekenler dizisi,  
İGİAD’ın desteğiyle yayınlanmaktadır.

40 SORUDA SÖZLEŞMELER

Sözleşmeler
40 Soruda

Necmettin Kızılkaya

2. Baskı

İslam iktisadı ile ilişkili uygulama ya da kurumlarla ilgili okuyucunun sorularına 
kısa, pratik ve nitelikli cevapların verildiği kitaplardan oluşan 40 Soruda Bilinmesi 
Gerekenler dizisinin onuncu kitabı olan bu eserde sözleşmeler konusu çeşitli 
yönleriyle 40 soru etrafında ele alınıyor. 

Yaşamını sürekli başkaları ile kurulan ilişkiler üzerine inşa eden insanın;  bu 
ilişkileri, haksızlığa yol açmaması için belirli kurallar çerçevesinde sürdürmesi 
zorunludur. Bu durum özellikle belirli bir fayda elde etmek için kurulan ilişkiler söz 
konusu olduğunda daha bir önemli olmaktadır. İşte bu ilişkiler, hukuk disiplininde 
sözleşmeler ile düzenlenir. Sözleşmelerin neredeyse hayatımızın her aşamasında 
yer alması bu alanda ciddi bir telifatın oluşmasına yol açmıştır. Ancak bu çalışmalar 
büyük oranda konunun uzmanları veya teknik bilgiye sahip olan kişilere hitap 
etmektedir. Bu nedenle meseleleri biraz daha yalın bir dille ele alan çalışmalara 
ihtiyaç duyulmaktadır. Elinizdeki bu çalışma da böylesi bir çabanın ürünüdür.

9 786257 015998

Necmettin Kızılkaya

noktayayin.com

Osm
anlı’da  Kapitalizm

in Yükselişi
Mem

duh Erdoğan

Memduh Erdoğan

Memduh Erdoğan

Liberalizm düşüncesi ekonomi, siyaset ve hukuk alanlarında geniş 
yansımaları olan bir kavramsal bütünlüğe sahiptir. Bu düşüncenin 
hukuktaki yansıması olan sözleşme serbestisi, günümüz hukuk 
sisteminin temel ilkelerinden biridir ve bireylerin kendi aralarında 
özgürce sözleşme kurabilme yetisini ifade eder. Bu kavram, ilk kez 
19. yüzyıl Batı hukukunda ortaya çıkmış ve yüzyıl boyunca etki alanını 
genişletmiştir. Düşünsel ve pratik altyapısı liberalizm ve kapitalist 
ekonomi modeline dayanan sözleşme serbestisi (serbestî-i mukavelât), 
Osmanlı dünyasına ise iktisadi yayılma sürecinde giriş yapmıştır. 

Elinizdeki kitap, sözleşme serbestisi kavramının Batı’dan 
Osmanlı’ya nasıl taşındığını, bu kavramın hukuk sistemine ne 
şekilde uyarlandığını ve bu sürecin hem hukuki hem de iktisadi 
açıdan analizini ortaya koymaktadır. Bu kapsamda kitap, Osmanlı-
Cumhuriyet dönemindeki tartışma bağlamını ve bir örnek olarak 
sözleşme serbestisinin tarihsel gelişimini merak eden okurlar için 
katkı niteliğindedir.

#islamhukuku #iktisattarihi #sözleşme #mecelle #serbestî

OSMANLI’DA KAPITALIZMIN YÜKSELIŞI
 Sözleşme Serbestisi Tartışmaları

noktayayin.com

Osmanlı’da  
Kapitalizmin Yükselişi

Sözleşme Serbestisi Tartışmaları

9 786258 157192

Osmanlı’da Kapitalizmin Yükselişi - 
Sözleşme Serbestisi Tartışmaları 
Yazar: Memduh Erdoğan  
Baskı Tarihi: Temmuz 2024  
Sayfa sayısı: 180

Müslümanın Para Yönetimi
Yazar: Melih Turan  
2. Baskı Tarihi: Ağustos 2024  
Sayfa sayısı: 132

40 Soruda Sözleşmeler
Yazar: Necmettin Kızılkaya  
2. Baskı Tarihi: Ağustos 2024 
Sayfa sayısı: 106
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İnsan & Toplum

2024 Mart-Haziran-Eylül sayıları yayınlanmış; 14. cildin 4. ve sonuncu sayısı Aralık, bu 
ayın ikinci haftasında yayımlanacaktır. Bu yıl yayınlanan tüm sayılarda 8 makale ve 6 
kitap değerlendirmesi yayınlanmıştır. Aralık sayısında da 8 makale ve 6 kitap değerlen-
dirmesi yayımlanacak ve makale-değerlendirme yazılarının sayıları bu standartta devam 
edecektir.

İş Ahlakı Dergisi 

2024 yılında Mayıs ve Kasım ayları olmak üzere iki sayısı yayınlanmıştır. Mayıs ayında 
yayınlanan 17. cilt 1. sayısında 5 makale ve 1 kitap değerlendirmesi, Kasım sayısında ise 
5 makale, 1 birikimler metni ve 2 kitap değerlendirmesi yayınlanmıştır. 

Turkish Journal of Islamic Economics

Şubat ayında 11. cilt 1. sayısı, Ağustos ayında 11. cilt 2. sayısı yayımlanarak 2024 yılında 
da İslam İktisadının önemli konularını okuyucuyla buluşturmuştur. Şubat sayısı 7 maka-
le ve 3 kitap değerlendirmesi, Ağustos sayısı 9 makale ve 1 kitap değerlendirmesinden 
oluşmaktadır.

Nokta Yayın Grubu’nun süreli yayınları üç akademik dergiyi kapsamaktadır. Bu dergiler İnsan 
& Toplum, İş Ahlakı Dergisi  (TJBE) ve Turkish Journal of Islamic Economics (TUJISE) isimleriyle 

uluslararası inde kslerde taranan hakemli yayınlardır.

Süreli Yayınlar
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İLKE Stüdyo

İLKE Vakfı  stüdyo çalışmaları 2024’te de üye kurum 
ve kuruluşların ihtiyaçlarını karşılamaya devam etti. 
Salon çekimleri, canlı yayınlar, reels üretimi, sosyal 
medya içerikleri, youtube kanallarına içerik üretimi, 
podcast yayınları, kurgu çalışmaları gibi alanlarda 
kaliteli içerikler ortaya koydu. Stüdyomuzda tanıtım 
filmleri, reklam filmleri, iç ve dış mekan çekimleri, 

video kurgu, görsel efekt ve daha birçok alanda 
çalışma yapılıyor. Bu bağlamda Stüdyo, İLKE Vakfı 
bünyesinde çalışmalarını yürüten 4 araştırma merke-
zinin yanı sıra İlmi Etüdler Derneği, YEKDER, İGİAD 
ve Nokta Yayın Grubu’na da yıl içerisinde kapsamlı 
bir hizmet sunuldu. Bunlara ek olarak çeşitli kurum 
ve kuruluşlara da prodüksiyon alanında  hizmet etti.

30.583    

İzlenme

14    

Kurum  İçi Etkinlik 

139 saat 

Görüntülenme

27

Salon  Programı 

+3846  

Yeni Abone

10  

Canlı Yayın

İLKE Vakfı dijital  iletişim çalışmalarını güncel trendleri dikkate alarak güçlü 
bir şekilde sürdürüyor. 
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Seyyid Hüseyin Nasr Röportajı 
2 BÖLÜM

Çekim Süresi: 5 saat  |   İzlenme Sayısı: 6.558  

YEKDER / DÜŞÜN’SEN 
10 BÖLÜM

Çekim Süresi: 15 saat   |   İzlenme Sayısı: 9.492

SOSYAL VERİ / 1 DAKİKADA 1 BAKIŞTA 
TÜRKİYE
3 BÖLÜM

Çekim Süresi: 6 saat   |   İzlenme Sayısı: 13.458

EPAM / EĞİTİM GÜNDEMİ
4 BÖLÜM

Çekim Süresi: 8 saat   |   İzlenme Sayısı: 19.287

Yekder / Eğitime Değer 
8 BÖLÜM

Çekim Süresi: 16 saat   |   İzlenme Sayısı:  6.753

TODAM / Türkiye’de Ekonomik Eşitsizlik 
Artıyor 
3 BÖLÜM

Çekim Süresi: 3  saat   |   İzlenme Sayısı: 10.625 
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YEKDER / AY SONU BÜLTENİ   
12 BÖLÜM

Çekim Süresi: 13 saat  |   İzlenme Sayısı: 32.855

RAMAZAN KONUŞMALARI
9 BÖLÜM

Çekim Süresi: 10 saat  |   İzlenme Sayısı: 6.187

İLKE TANITIM FİLMİ 2024
1 BÖLÜM

Çekim Süresi: 8 saat   |   İzlenme Sayısı 6.248

EPAM/TOPLUMUN GÖRÜNÜMÜ RAPOR 
SUNUMU
2 BÖLÜM

Çekim Süresi: 2 saat   |   İzlenme Sayısı: 6.335 
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2024 yılı itibariyle İLKE Vakfı nda yapılan Olağan Ge-
nel Kurul toplantısının ardından, yeni yönetim kurulu 
göreve başladı. Prof. Dr. Lütfi Sunar, uzun yıllar sür-
dürdüğü yönetim kurulu başkanlık görevini, Av. Ah-
met Sait Öner’e devretti. Devir teslim töreniyle Ahmet 
Sait Öner, İLKE Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı olarak 
göreve başlamıştır.

Yeni yönetim kurulumuz, sivil toplum, akademi, hu-
kuk ve iş dünyası gibi çeşitli alanlarda başarılı ça-
lışmalar yürüten isimlerden oluşmaktadır. Bu güçlü 
kadro, İLKE’nin vizyonunu daha da ileriye taşıyarak, 
toplumsal fayda sağlamak amacıyla çalışmalara de-
vam edecektir.

Yeni Yönetim Kurulu Üyeleri:
• Av. Ahmet Sait Öner – Yönetim Kurulu Başkanı
• Doç. Dr. Ümit Güneş – Başkan Yardımcısı
• Dr. Elyesa Koytak – Başkan Yardımcısı
• Şükrü Alkan – Yönetim Kurulu Üyesi
• Erol Erdoğan – Yönetim Kurulu Üyesi
• Ömer Burak Tek – Yönetim Kurulu Üyesi

• Dr. Fatih Gündoğan – Yönetim Kurulu Üyesi

Yeni yönetim kurulu, İLKE Vakfı nın misyonunu daha 
da güçlendirerek, toplumsal değişime katkı sağla-
mak amacıyla önemli adımlar atmaya devam edecek-
tir. Eski yönetim kurulu üyelerimize ise bugüne kadar 
verdikleri emekler için teşekkür ederiz.

İLKE Olağan Genel Kurulu Yapıldı ve 
Yeni Yönetim Göreve Başladı
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İLKE Camiası İftarda Buluştu

Ramazanın bereketi gönüllerimizi ısıttı.

2024 yılı Ramazan ayında, İLKE camiası olarak gele-
neksel iftar yemeğinde bir araya geldik. Birlikte vakit 
geçirerek, paylaşılan değerler üzerinden güç almayı 
amaçladığımız bu anlamlı buluşmada, İLKE’nin hedef-
lerine katkı sağlayan tüm paydaşlar ve çalışanlarla 
dayanışma ruhunu pekiştirdik.

İftar, sadece bir araya gelmek değil, aynı zamanda 
fikir alışverişi yapmak ve sosyal sorumluluk bilin-
cini pekiştirmek adına verimli bir platform oldu. Bu 

buluşmada, yeni projeler üzerine konuşmalar yapıldı, 
kurumsal hedefler doğrultusunda işbirliği fırsatları 
değerlendirildi ve gelecek için umut verici adımlar 
atıldı.

İLKE Camiası olarak, birliğimizi ve dayanışmamızı pe-
kiştirdiğimiz, anlam dolu bir iftar sofrası kurarak, hem 
Ramazan’ın manevi atmosferini yaşadık hem de top-
lumsal sorumluluklarımızı hatırladık.
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İLKE Bayramlaşmaları

Bayram sevincini bir araya gelerek paylaşıyoruz.

2024 yılı bayramı, İLKE Camiası için birlik, beraber-
lik ve dayanışma ruhunun daha da güçlendiği bir 
döneme dönüştü. Bayramlaşma etkinliklerimiz, çalı-
şanlarımız, paydaşlarımız ve dostlarımızla bir araya 
gelerek hem Ramazan’ın hem de Kurban Bayramı’nın 
manevi atmosferini paylaşmak, hedeflerimiz doğrul-
tusunda ortak değerlerimizi pekiştirmek amacıyla 
gerçekleştirildi.

Bu anlamlı buluşmalar, hem kurum içi bağları güçlen-
dirmek hem de toplumsal dayanışma bilincini artır-
mak adına önemli bir fırsat sundu. Bayramlaşmalar, 
yüz yüze iletişim kurarak, yeni projeler üzerine fikir 
alışverişinde bulunmak ve geleceğe dair hedefler be-
lirlemek için verimli bir zemin oluşturdu.

İLKE olarak, bu tür etkinliklerle hem geçmişin değer-
lerini hatırlıyor hem de geleceğe yönelik güçlü adım-
lar atıyoruz.



İLKE FAALİYET RAPORU  2024 35

2024 yılı, İLKE için dijital alanda önemli bir büyüme yılı 
oldu. Web sitesi ve sosyal medya platformlarımızda cid-
di artışlar sağladık ve dijital varlığımızı güçlendirdik. Bu 
artışı, özellikle web sitesi ve sosyal medya takipçi veri-
lerimizdeki büyük değişimle gözlemledik..

Web Sitesi
2024 yılında, kurumsal web sitemiz önemli bir gelişim 
gösterdi. Aşağıda,  2024 yılına ait web sitesi verilerini 
karşılaştırmalı olarak bulabilirsiniz:

Artış: Web sitemiz, 2024 yılında aylık oturumda %35 
ve aylık gösterimde %38 artış sağladı. Yıllık oturumda 
ise %20’lik bir artış gerçekleşti.

2024’te, içerik girişleri, güncellemeler ve geliştirme-
lerle sitemiz daha işlevsel hale geldi. Etkinlikler say-
fası, araştırma merkezlerimizin yayınları, projelerimi-
zin güncellenmesi ve arşivlerine erişim kolaylıkları 
sağlandı.

Kurumsal İletişim Çalışmaları

Dijital ve klasik medya araçlarını aktif kullanarak faaliyetlerimizin etki 
alanını artırıyoruz.

132.212  

OTURUM

 216.175  

GÖSTERİM
ilke.org.tr  

2024 yılı itibariyle, tamamen yenilenen bir 
web sitesi için çalışmalarımıza başladık. Yeni 
altyapıya geçiş sürecindeyiz ve bu süreçle 
birlikte web sitemizin daha kullanıcı dostu, 
erişilebilir ve fonksiyonel olmasını hedefliyo-
ruz. Yeni tasarım, İLKE’nin dijitaldeki etkile-
şimini daha verimli hale getirecek ve proje-
lerimizin, etkinliklerimizin duyurularına daha 
hızlı erişim sağlayacak.

Yeni Websitemizin Çalışmaları 
Başladı
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9.884   

Twitter

7.302   

Instagram

8.607   

Youtube 

2 .440   

Facebook

1.808   

Linkedin

2023 yılı boyunca, İLKE olarak e-bülten aracılığıyla 
paydaşlarımıza düzenli olarak haber bültenleri gön-
derdik. Bu yıl, e-bültenlerimizi daha interaktif ve kap-
samlı hale getirerek, önemli gelişmeleri, etkinlikleri ve 
projeleri geniş bir kitleyle paylaştık. 2024 yılı itibariyle, 

e-bültenlerimizi daha dinamik hale getirecek yeni içe-
rik stratejileri geliştirmeyi hedefliyoruz. Ayrıca, e-bülten 
yönetimi üzerine Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Burak Tek 
tarafından kurum içi eğitimler düzenlendi.

Sosyal medya platformlarımızda da büyük 
bir artış yaşandı. 2024 yılı itibariyle takipçi 
sayılarımızda önemli bir büyüme kaydettik. 
İşte  2024 yılı sosyal medya verileri:

Artış: Sosyal medya platformlarımızda, 
YouTube’da %19, LinkedIn’de %8, Facebo-
ok’ta %16, X’de %20 ve Instagram’da %21 
artış sağladık.

E-Bülten 

Sosyal Medya

2024 yılı boyunca, kurumsal web sitemizde içerik gün-
cellemeleri, etkinlikler sayfası, araştırma merkezleri-
nin yayınlarına kolay erişim gibi önemli geliştirmeler 
gerçekleştirdik. Ayrıca, sosyal medya hesaplarımızda 
içerik üretimi ve paylaşımlarımızı artırarak, topluma ve 
paydaşlarımıza daha fazla ulaşmayı başardık.

Bu başarılar, güçlü iletişim stratejilerimiz ve etkili dijital 
dönüşüm süreçlerimizin bir sonucu olarak şekillendi. 
Elde edilen ilerlemede paydaşlarımızın ve katılımcıları-
mızın değerli desteği belirleyici oldu.  Hep birlikte 2024 
yılı boyunca büyük bir yol katettik.

Dijital Dönüşümle Büyüme Yılı
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Kurumsal İlişki ve Ziyaretler

Öne Çıkan Ziyaretler

Yıl içerisinde,  STK’lara ve kamu kurumlarına pek çok ziyaret gerçekleştirdik. 2024 yılında da 
pek çok sivil toplum kuruluşu ve kamu kurumundan temsilciyi vakfımızda ağırladık.

Yapılan Ziyaretler

ICYF Başkanı Taha Ayhan

Yeşilay Başkanı Mehmet Dinç

YTB Başkan Yardımcısı Abdulhadi Turus

TİKA Başkanı Serkan Kayalar

Memur-Sen Başkanı Ali Yalçın

Turkcell Yönetim Kurulu Üyesi İdris Sarısoy

Boğaziçi Yöneticiler Vakfı

Ağırlanan Kurumlar

Balkan Studies Foundation

İlim Yayma Cemiyeti

Evrensel Değerler Derneği

YediHilal

TRT World Araştırma Merkezi

Fütüvvet Vakfı

İnsan ve Değer Hareketi
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Toplantılar
Araştırma Yayın Toplantıları
Araştırma ve yayın süreçlerini değerlendirmek, yeni projeleri ele almak amacıyla yılda 12 toplantı düzenlendi. Bu 
toplantılarda yayımlanacak raporlar, politika notları ve diğer akademik içeriklerin planlaması yapıldı. 

Mütevelli Heyeti Toplantıları
Kurumun stratejik hedeflerini değerlendirmek ve genel işleyişini gözden geçirmek amacıyla yılda 2 Mütevelli 
Heyeti Toplantısı gerçekleştirildi. Bu toplantılarda, İLKE’nin misyonunu daha ileriye taşımak için önemli kararlar 
alındı.

Yönetim Kurulu Toplantıları
Yönetim kurulu üyelerinin ve dernek başkanlarının katılım gösterdiği toplam 20 toplantı gerçekleşti. Bu toplantı-
larda kurum gündemleri ve planlamalar ele alındı.

Birim Koordinasyon Toplantıları 
İLKE birim yöneticilerinin bir araya geldiği birim koordinasyon toplantısı haftada bir kez gerçekleşiyor. Her birime 
ait iş planlarının istişare edildiği toplam 45 toplantı gerçekleşti.
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Basında İLKE
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2024 yılı itibariyle, İLKE olarak genç yetenekleri des-
teklemek ve onların profesyonel ve akademik gelişim-
lerine katkı sağlamak amacıyla Staj Destek Programını 
başlattık. Bu program, öğrencilere alanlarında deneyim 
kazandırmayı, iş ve akademi dünyasıyla tanıştırmayı ve 
onları sektöre hazırlamayı hedefliyor.

İLKE bünyesinde yürütülen projelerde yer alan stajyer-
ler, çeşitli departmanlarda aktif rol alarak hem teori 
hem de pratiği bir arada deneyimleme fırsatı buldular. 
Bu süreçte, stajyerlerimize rehberlik sağlamak ama-
cıyla deneyimli çalışanlarımızdan mentorluk desteği 
sunulmuş, kişisel ve akademik gelişimlerine katkıda 
bulunulmuştur.

Programın bir parçası olarak, stajyerlerimiz sosyal so-
rumluluk projelerinde, araştırmalarda, etkinlik düzenle-
melerinde ve daha birçok alanda görev alarak toplum-
sal değişime katkıda bulunmuşlardır.

İLKE olarak, gençlerin kariyerlerine sağlam bir temel 
atabilmesi için bu tür destekleyici programları sürdür-
meye devam edeceğiz.

Staj Destek Programı

Genç yeteneklerin profesyonel gelişimine katkı sağlamak için Staj Destek Programını hayata geçirdik.
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Kurumsal İşb irliği  
İLKE Vakfı uluslararası kurumlarla dayanışmak ve işbir-
liği imkanlarını geliştirmek adına Türkiye’deki ulusla-
rarası kurumlara ziyaretler düzenliyor ve bu kurumları 
İLKE Vakfı nda ağırlıyor. Kurumlararası yapılan toplantı-
larda ortak projeler, etki alanları ve geliştirilecek alan-
lar üzerine derin tartışmalar yürütüyoruz. Bu bağlamda 
2024 yılında uluslararası faaliyet yürüten 12 kurumla 
toplantılar gerçekleştirdik. Al Sharq Forum’la Wadah 
Khanfar ve ekibi; D-8 Başkanı Büyükelçi Isiaka Abdul-
kadir Imam; TRT World Research Center Müdürü Tarek 
Cherkaoui; İslam İşbirliği Teşkilatı Gençlik Forumu Baş-
kanı Taha Ayhan gibi değerli isimlerle ortak projeler, 
protokoller ve yeni işbirliği alanlarına dair verimli görüş-
meler gerçekleştirdik. Bunun yanında, Çeçenistan’dan, 
Hollanda’dan, Burundi’den gelen misafirlerimizi İLKE 
Vakfı’nda ağırlayıp yeni kurumsal  işbirlikleri üzerine 
istişareler gerçekleştirdik. 

Dış İlişkiler

İLKE Vakfı Türkiye’de uluslararası faaliyet yürüten kurumlarla iş birliği geliştiriyor. 
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İLKE Agenda

İLKE Agenda seminer serisiyle uluslararası gündemi yakından takip ediyor ve 
uzman isimlerle fikir alışverişi yapıyoruz. 

2024 yılında İLKE Agenda uluslararası meseleleri ulus-
lararası konuşmacılar eşliğinde ele alarak büyük bir 
ivme ve kitle kazandı. 2024 yılında uluslararası gün-
demdeki en önemli mesele kuşkusuz Gazze soykırımı 
oldu. Bu nedenle İLKE Agenda’da özellikle Filistin’i 
odağımıza alarak bu konuda çeşitli seminerler düzen-
ledik. Bu bağlamda gerçekleştirdiğimiz 6 uluslararası 
seminerlere 13 konuşmacı katılım sağladı. Filistin ile 
ilgili yaptığımız seminerlerden bahsedecek olursak:

“İsrail’in Uluslararası Adalet Divanında Yargılanması” 
konulu seminerde Law for Palestine ve Hebron Üni-
versitesi’nden Mutaz Qafisheh; Center for Islam and 
Global Affairs’den Sami Al- Arian’ı konuk ettik. “Gazze 

Soykırımı ve Aktivizm” adlı seminerde Arizona Üniver-
sitesi’nden Khaled Beydoun’u ve Muhammad al Attar’ı 
ağırladık. 

Filistin gündemi dışında araştırma merkezlerimizin ça-
lışma alanlarıyla ilgili olarak EPAM ortaklığıyla Cambri-
dge Muslim College’den Talel Azem’i ağırladık. Bunun 
yanında Kadın çalışmalarıyla ilgili olarak Cam Tavan 
söylemi üzerine “Akademide ve İş Hayatında Kadın” 
seminerinde Prof. Aminah Beverly (McCloud) Al-Deen 
ve Farzana Rahman konuğumuz oldu.   

İLKE Agenda ile Türkiye’deki uluslararası katılımcı kit-
leye ulaşarak Müslüman diaspora ile olan ilişkilerimizi 
geliştirme imkânı bulduk.
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İLKE Özel Röportaj 

İLKE Vakfı olarak alanında tanınmış öncü düşünürlerle röportajlar gerçekleştiriyoruz. 
Bu yıl Seyyid Hüseyin Nasr ile Müslüman dünyanın sorunlarına dair Prof. Dr. 

Alparslan Açıkgenç’in moderatörlüğünde ufuk açısı bir röportaj gerçekleştirdik. 
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İdari ve Sosyal İşler

İnsan Kaynakları Çalışmaları

Binamızın fiziki koşullarını iyileştirdik.

Deprem riski koşullarını göz önünde bulundurduğu-
muz bu sene, binamızda bulunan ve yeni eklenen 
materyalleri iş sağlığı ve güvenliği yönetmeliklerine 
uygun hale getirdik. 

Binamızın rutin kontrollerini ve bakımlarını bu sene de 
devam ettirdik. Bu kapsamda klimalar, tuvaletler, ofis 
materyalleri, jeneratör ve ışıklandırmaların bakımları 
ve onarımlarını gerçekleştirdik.

Personelimizin teknik bilgi yeterliliklerini yükselttiği-
miz eğitimler açısından zengin bir yıl oldu.

2024 yılı içinde personelimizin iş süreçlerinde ye-
terliliklerini art ıracak teknik konularda eğitimler 
gerçekleştirdik. 

Deprem ve yangın tatbikatları ile birlikte bu konular-
daki eğitimlere devam ettik.

Özel günlerin kutlanması, doğum günü kutlamaları ve 
yemek festivalleri gibi çeşitli etkinliklerle personelimi-
zin motivasyonlarını  artırmayı hedefledik.
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ARAŞTIRMA MERKEZLERİMİZ
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İLKE Vakfı, Eğitim Politikaları Araştırma Merkezi (EPAM), Toplumsal Düşünce ve Araştırmalar 
Merkezi (TODAM), İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM) ve Sivil Toplum Akademisi (STA) ile 
kendi alanlarına güçlü katkılar verme amacıyla çalışıyor.

Araştırma merkezlerinin her biri kendi alanlarında veri setleri oluşturuyor, gündemi takip edi-
yor, bu gündemlere yönelik analiz raporları ve politika notları hazırlıyor ve gelecek vizyonu-
nu belirleyici çalışmalar ve projeler yapıyor İLKE değerleriyle geçmişten beslenerek geleceği 
şekillendirme misyonuna sahip araştırma merkezleri, yaptıkları her çalışmayı bir adım ileriye 
taşıma hedefiyle çalışmalarına devam ediyor.

ARAŞTIRMA MERKEZLERİMİZ
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İKAM, İLKE Vakfı çatısı altında İslam ekonomisi çalışmalarının daha nitelikli bir şekilde yapılma-
sına katkı sunmak amacıyla kuruldu. İLEM’in ve İGİAD’ın kurumsal destekleriyle İLKE tarafından 
kurulan merkezde; araştırma, yayın, eğitim, konferans ve çalıştay gibi faaliyetler yürütüyoruz.

“İslam iktisadı” düşüncesinin külli bir şekilde inşası için yetkin fikir ve teorilerin üretilmesini 
teşvik etmeyi ve yeni çalışmalara zemin teşkil etmeyi amaçlıyoruz. Kapitalizmle el ele gelişerek 
büyüyen mevcut iktisadi sisteme alternatif olarak adil, helal kazanca teşvik eden, insana ve 
insan emeğine saygılı bir sistemin oluşması için uzun soluklu, derinlikli, bütünlüklü, nitelikli ça-
lışmaların yapılmasını amaçlıyoruz. İslam iktisadını hem teorik hem de pratik zeminde ele alan 
İKAM’da yayın, proje ve etkinliklerle alanda çalışan ların faydalanabileceği bir yapı oluşturmayı 
hedefliyoruz.

 

Adil bir dünya bereketli bir  iktisat için

www.ikam.org.tr  
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Kapitalist ekonomik sisteme alternatif arayışlar, uzun 
yıllardır farklı yaklaşımlar çerçevesinde tartışılmakta-
dır. Bu tartışmalar, kimi zaman mevcut sistemin ek-
sikliklerini gidermeye yönelik öneriler şeklinde, kimi 
zaman da komünizm örneğinde olduğu gibi tamamen 
farklı bir düzen teklifinde somutlaşmıştır. İslam İkti-
sadı ise bu bağlamda, Müslüman düşünürlerin İslami 
değerler çerçevesinde şekillenen bir alternatif piyasa 
düzeni arayışını temsil etmektedir. Ancak, 1980’lerden 
itibaren yapılan çalışmalar, bu alternatif arayışların 
giderek mevcut sistem içinde var olma çabasına dö-
nüştüğünü göstermektedir. Özellikle faizsiz bankacılık 
gibi finansal araçların geliştirilmesi, Müslümanlara ka-
pitalist sistem içerisinde bir alan açmıştır.

İslam İktisadı Araştırma Merkezi (İKAM), bu alanın aka-
demik derinlik kazanması amacıyla Türkiye İktisadi 
Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) işbirliğiyle 2013 yı-
lından itibaren İslam İktisadı Atölyesi’ni düzenlemiştir. 
11 yıl boyunca her yıl gerçekleştirilen bu etkinlik, 2024 
yılı itibarıyla format değişikliğine giderek İslam İkti-
sadı ve Finansı Zirvesi olarak yeniden organize edil-
miştir. Yeni formatıyla Zirv e, Marmara Üniversitesinde 
gerçekleşti .  Hem akademik hem de sektörel düzeyde 
daha kapsamlı tartışmalar yapılmasına olanak tanı-
yarak katılımcılar arasında güçlü bir bağ oluşturmayı 
hedeflemiştir.

6
10
2

Ülke

Oturum

Panel

36
307

46

Bildiri

Katılım

Konuşmacı

12. İslam İktisadı ve Finansı Zirvesi 
Gerçekleşti

İslam İktisadı ve Finansı Zirvesi, İslam iktisadı ve finansı alanındaki çalışmalara hem akademik hem de 
sektörel düzeyde yeni bir boyut kazandırmayı amaçlayan kapsamlı bir etkinliği ifade etmektedir.



İLKE FAALİYET RAPORU 2024 İKAM - İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ50



İKAM - İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ İLKE FAALİYET RAPORU  2024 51

 İslam İktisadı Ödülleri, İslam ekonomisi alanında ger-
çekleştirilen bilimsel ve uygulamalı çalışmaları teşvik 
etmek, desteklemek ve bu alandaki önemli katkıları 
onurlandırmak amacıyla her yıl İslam İktisadı Araştır-
ma Merkezi (İKAM) tarafından verilen prestijli bir ödül-
dür. Bu ödüller, alanındaki yenilikçi fikirleri ve değerli 
projeleri tanıtarak İslam ekonomisinin gelişimine kat-
kıda bulunmayı hedeflemektedir.

 Türkiye’de ilk kez 2018 yılında İKAM tarafından başla-
tılan İslam İktisadı Ödülleri, İslam ekonomisine yöne-
lik akademik ve pratik çalışmaları ödüllendiren saygın 
bir platformdur. Her yıl düzenlenen bu program, İslam 
ekonomisinin teorik ve pratik zenginliğini artıran çalış-
maları ön plana çıkarmayı amaçlamaktadır. 

2024 İslam İktisadı Ödülleri Sahiplerini 
Buldu

İslam İktisadı Ödülleri, İslam iktisadına değerli katkılarda bulunanları teşvik etmek ve bu 
alandaki gelişmeleri ödüllendirmek amacıyla verilmektedir.

 120
4

Katılımcı

Kategoride Ödül
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İslam İktisadı  
Araştırma Ödülü
“İslam Ekonomi Düşüncesinin Oluşumu: 
İslamlaşma, Hukuk ve Ahlaki Söylemler” 
başlıklı çığır açıcı araştırması ile bu kate-
gorideki ödül, Dr. Sami Al-Daghistani’ye 
verilmiştir. 

İslam İktisadı Uygulama 
Ödülü 
Sektörde yenilikçi bir uygulama olarak öne çı-
kan “Katılım Esaslı Portföy Saklama Hizmeti” 
nedeniyle bu ödül, Türkiye Emlak Katılım Ban-
kası’na verilmiştir. 
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İslam İktisadı  
Katkı Ödülü 
Bu yıl İslam İktisadı Katkı Ödülü, İslam 
ekonomisi literatürüne yaptığı önemli 
katkılar ve alana olan akademik öncü-
lüğü dolayısıyla Prof. Dr. Masudul Alam 
Choudhury’ye takdim edilmiştir. 

İslam İktisadı  
Tez Ödülü 
“Ekonomik, Sosyal ve Hukuki Boyutlarıy-
la Türkiye’de Zekât Analizi” başlıklı dok-
tora tezi ile bu ödül, İslam  iktisadına  sağ-
ladığı katkılar dan dolayı Dr. Yunus Emre 
Aydınbaş’a sunulmuştur. 
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İslami sosyal finans, ülke ve çevre konularını kapsayan üç farklı seri altında raporlar 
yayımlayarak İKAM’ın bilgi üretme ve paylaşma misyonuna katkı sağlamaktadır.

İKAM Raporları Alanı Güçlendirmeye 
Devam Ediyor

 1  3
 1  2

Araştırma Raporu  İKAM Araştırma Raporu

 Politika Notu Alan İzleme Raporu

İslam iktisadı düşüncesini hem teorik hem de pratik 
açıdan bütüncül bir şekilde geliştirmeye odaklanı-
yor, yetkin ve yenilikçi fikirlerin paylaşılmasına ve 
yaygınlaşmasına büyük önem veriyoruz. Bu doğrul-
tuda, düzenlediğimiz eğitim programları ve atölye 

çalışmalarının yanı sıra yayımladığımız raporlar ve 
akademik eserlerle akademik ilginin canlı tutulması-
na katkı sağlıyoruz. Alandaki bilgi üretimini artırmayı 
hedefleyerek, akademik ve teorik çalışmalarımızı ke-
sintisiz bir şekilde sürdürüyoruz.

Araştırma Raporu 13: Para Politikası

Rapor, Türkiye’nin 1970’lerden 2000’lerin başına kadar süren yüksek 
enflasyon mücadelesini ve 2013’ten sonra tekrar karşılaşılan enflas-
yon sorununu ele almaktadır. COVID-19 salgını ve küresel ekonomik 
dalgalanmalar gibi etkenler, enflasyonu artırmış ve Türkiye’nin ekono-
mik yapısını etkilemiştir. Rapor, Türkiye’nin izlediği para politikalarını, 
İslam ekonomisinin sunduğu çözümleri ve enflasyonla mücadelede 
iletişimin önemini tartışmaktadır. Ayrıca, piyasa mekanizmalarının 
düzgün işlemesi ve kâr-risk paylaşımına dayalı finansal ürünler geliş-
tirilmesi gibi çözüm önerileri sunulmaktadır. Bu rapor, Türkiye’nin enf-
lasyonla mücadelesindeki stratejileri ve gelişmeleri anlamak isteyen 
uzmanlar ve politika yapıcılar için değerli bir kaynaktır.
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Yeşil sukuk, Türkiye’nin sürdürülebilir kalkınma hedef-
lerine ulaşması, enerji bağımlılığını azaltması ve ik-
lim kriziyle mücadelede önemli bir araçtır. Türkiye’de 
yeşil sukukun etkin kullanımı için düzenleyici kurum-
lar, finans kurumları ve yatırımcılar arasında  işbirliği 
gereklidir. Bu rapor, yeşil sukukun iklim değişikliği, 
ekonomik kalkınma ve katılım finans sektöründe Tür-
kiye’nin merkez î bir konuma gelmesi hedefleri doğrul-
tusunda politika önerileri sunmaktadır.

Bu rapor, İslami fintekin Türkiye ve dünyada katılım 
bankacılığı üzerindeki etkilerini, finansal kapsayıcılığı 
artırma rolünü ve pazar payı genişletme potansiyelini 
incelemektedir. Küresel düzeyde İslami fintek sektö-
rünün karşılaştığı zorluklar ve gerekli regülasyon, ya-
tırım ve inovasyon ihtiyaçları ele alınırken, Türkiye için 
sektördeki eksikliklerin giderilmesine yönelik öneri-
ler sunulmaktadır. Rapor, alandaki literatüre önemli 
katkılar yaparak İslami fintek girişimlerinin gelişimini 
desteklemektedir.

Küresel ekonomi, çevre ve toplum arasında birbiriyle 
sınırlayıcı etkiler yaratmaktadır. Ekonomik politikaların 
amacı, insan refahını artırmak ve kalkınmayı yaymak-
ken, mevcut uygulamalar gelir eşitsizliği, çevre tahri-
batı ve ekonomik krizlere yol açmaktadır. Bu rapor, bu 
sorunların politik iktisadi  çerçevesini sunarak, çevre 
sorunlarını teknik değil, politik bir mesele olarak ele 
 almakta ve yeşil ekonomi söyleminin uygulamada et-
kin olabilmesi için küresel çevre politikalarını karşılaş-
tırmalı bir şekilde  incelemektedir.

Türkiye’de yardım ekonomisinin ele alındığı bu politika 
notu küresel ölçekte yardım ekonomisinin geldiği sevi-
yede Türkiye’nin konumunu tespit etmekte, daha sür-
dürülebilir bir yardım ekosistemi için Türkiye’de devlet 
ve sivil toplum dengesine dair gelişimi incelemek ve bu 
kapsamda gelişen yardım modellerini ve örgütlenme 
biçimlerini kritik ederek daha iyi ve sürdürülebilir bir 
yapıya dönüşmesi için bir model önerisi sunmaktadır.
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TUJISE (Turkish Journal of Islamic Econo-
mics), 2014 yılında İslam iktisadı alanında-
ki araştırmaları desteklemek ve derin bir 
anlayış geliştirmek amacıyla kurulmuştur. 
Dergi, İslam iktisadı konusundaki akade-
mik alandaki eksikliği kapatmayı hedefli-
yor. Ampirik ve teorik çalışmalar, literatür 
taramaları, metodolojiye farklı perspektif-
ler, iktisat tarihi, simülasyon tabanlı ana-
lizler, anketler ve İslam ilahiyatını da içe-
ren geniş bir yelpazedeki disiplinlerarası 
çalışmaları içeren çalışmaları yayımlamayı 
hedefliyoruz. 

Yılda iki sayı olarak yayımladığımız TUJISE 
22. sayısına ulaştı. ESCI, EBSCO Host, Di-
rectory of Open Access Journals, SOBİAD, 
ResearchBib gibi saygın indekslerde tara-
nan bir dergi haline geldi. Hem Türkiye’de 
hem de uluslararası alanda İslam iktisadı 
alanında endekslenen önemli dergiler ara-
sında yer alıyor.

TUJISE Özgün Makalelerle Yayın Hayatına 
Devam Ediyor 

 2024’te 2 sayı yayımlayarak alana 16 makale ve 4 kitap değerlendirmesi daha kazandırdık.

 700+ Yazı Başvurusu

11 yılda 22 Sayı + 1 Özel Sayı
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11. CİLT 1. SAYI

Monetary Reform and Central Bank Digital Currencies: The Impact on Retail Banking 

Services Quality or Sharia Compliance? Factors which mostly Influence Customer Selection of Islamic Banks – The Case of 
Tanzania 

Sustaining Value-Based Intermediation Initiative via Cash Waqf Models - Reducing Over-indebtedness through Shariah 
Compliant Crowdbuying 

Reducing Over-indebtedness through Shariah Compliant Crowdbuying

A Correlation Analysis of Knowledge, Experience, Religious Belief, and Behavior of Malaysian EPF Investors Towards Investing 
in Islamic and Conventional Unit Trusts 

Internal Determinants of Capital Structure of Islamic Banks: Evidence from the Middle East 

How Do Islamic Stock Markets React to Country-based and Global Financial Factors in BRIC and G7? Evidence from a Novel 
MMQR Approach

M. Billah, Mohd. Teaching and Research Methods For Islamic Economics and Finance. New York: Routledge, 2022, 376 p. Book 
Review

Tossef Azid, Umar Burki, Muhammad Junaid Khawaja, Nasim Shah Shirazi, and Muhammad Tahir, Labor Economics in an Islamic 
Framework: Theory and Practice, New York: Taylor and Francis (Kindle edition), 2022, 264 p. Book Review

Hasan Kazak & Osman Okka, İslami Finans Ekonomik Kalkınma ve Sosyal Barış (Islamic Finance Economic Development and 
Social Peace), İstanbul: Nobel Yayıncılık, 2022, 325 p. Book Review

11. CİLT 2. SAYI

Return versus hype – Are Islamic metaverse companies more profitable than general ones – A Chinese stock analysis 

The Determinants of Liquidity: A Comparison of Islamic and Conventional Banks Covering the COVID-19 Period 

Religious Investor Sentiment, Shariah Compliance Impact, and Theological Risk: Evidence from Bursa Malaysia 

Stochastic and Dynamic Interaction between Islamic Volatility Index and Volatility Indices 

The Effects of Green Technology, Clean Energy, and Green Finance on Faith-Based Investments: Evidence from Islamic Stock 
Markets 

Roles of Service Quality and Religiosity in Determining Customers’ Retention in Islamic Banks: Empirical Evidence from 
Southwestern Afghanistan 

Is Islamic Banking Sustainable in Terms of Financial Performance? Empirical Evidence from GCC Countries 

Proposing Circular Economy for Enhancing the e-Waste Recycling in Turkiye 

Industrialization Dynamics in Organization of Islamic Cooperation (OIC) Countries: Evidence from the Club Convergence 
Approach

Joost Hengstmengel, Divine Providence in Early Modern Economic Thought, New York: published by Routledge, 2019, 257 p. 
Book Review



İLKE FAALİYET RAPORU 2024 İKAM - İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ58

islamiktisadi.net Alana Katkı Sunmaya 
Devam Ediyor 

islamiktisadi.net, İslam iktisadı ve finansı ile ilgili çeşitli başlıklarda analizler, makaleler, 
haberler ve özel röportajlar yayımlayarak bu alanın daha geniş  kitleler tarafından 

anlaşılmasına ve tartışılmasına olanak tanımaktadır.

islamiktisadi.net

islamiktisadi.net, İslam iktisadı ve finansı alanında 
farklı kategoriler altında yapılan özgün paylaşımlar-
la alanın gelişimine katkı sağlayan bir web sitesidir. 
Sitede, güncel haberler, etkinlik duyuruları, kitap de-
ğerlendirmeleri, tanıtımları, özgün söyleşiler, tartışma 
ve araştırma dosyaları gibi İslam iktisadı ve finansıyla 
ilgili çeşitli içerikleri okuyucularımızla paylaşıyoruz. 
islamiktisadi. net, uzmanlar tarafından kaleme alı-
nan köşe yazılarına ek olarak, İslam iktisadına dair 

kavramların ele alındığı, röportajların ve YouTube 
programlarının paylaşıldığı bir platform niteliğinde. 

Haber kategorisi, alandaki güncel gelişmeleri takip 
etme imkanı sunarken, etkinlik kategorisi İslam iktisa-
dı alanında yapılacak etkinliklerden haberdar olma fır-
satı veriyor. Bu kategoride, panel, konferans, seminer, 
söyleşi, sempozyum, çalıştay, rapor sunumları, basın 
toplantıları, atölye ve açılış gibi etkinliklere dair bilgi-
ler bulunuyor.
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İslam İktisadı Temel Eğitim Programları 
Büyük İlgi Gördü

İslam İktisadı Temel Eğitim Programı, alanda çalışma-
ya yeni başlayan veya bu alanda kariyer yapmayı plan-
layan araştırmacı adaylarına yönelik olarak düzenlen-
miştir. Program, İslam iktisadının temel kavramlarını, 
tarihsel gelişimini, ilkelerini ve sektördeki uygulama 
örneklerinden biri olan katılım bankacılığını ele almayı 
amaçlamaktadır. Bu eğitimle, araştırmacı adaylarının 
metodolojiye h akim olmaları, İslam iktisadının fıkhi 

ve tarihi temellerini kavramaları ve güncel ekonomik 
sorunlar karşısında İslam iktisadının sunduğu çözüm 
önerilerini anlamaları hedeflenmiştir. İlk aşaması 9 
Mart 2024 tarihinde çevrimiçi olarak gerçekleştirilen 
İslam İktisadı Temel Eğitim Programı, büyük bir ilgiy-
le karşılanmış ve farklı üniversitelerden 130 katılımcı 
programa dahil olmuştur.

İslam İktisadı Temel Eğitim Programları alandaki nitelikli eğitim ihtiyacını gidermek için güçlü 
eğitimci kadrosu ile alana katkı sunmaya devam ediyor.
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2024 İSLAM İKTİSADI TEMEL EĞİTİM  PROGRAMLARI

İslam İktisadına Giriş |  Dr. Ozan Maraşlı 

İslam İktisadının Fıkhi Temelleri |  Dr. Batuhan Buğra Akartepe 

Mukayeseli Bankacılık Sistemleri |  Dr. Fatih Kazancı 

İktisat ve Ahlak |  Doç. Dr. İsa Yılmaz 

İslam İktisadı ve Finansında Güncel Meseleler |  Dr. Saime Kavakcı

Mukayeseli Bankacılık Sistemleri | Dr.  Fatih Kazancı

İslam İktisadının Temelleri ve Bileşenleri | Dr. Ozan Maraşlı

İslam Politik Ekonomisi | Doç. Dr. İsa Yılmaz

Katılım Bankacılığı ve Katılım Finans | Dr. Murat Yaş

İslami Finansta Güncel Meseleler | Dr. Saime Kavakcı

İslami Finansal Teknolojiler | Burak Aktürk

 Aralık ayında ikincisi düzenlenen İslam İktisadı Temel Eğitim Programı, alandaki bilgi üretimine katkı 
sağlam aya devam etmiştir. Bu  eğitim programları, katılımcıların İslam iktisadı alanındaki bilgi ve 

anlayışlarını derinleştirirken, alandaki güncel meseleler hakkında farkındalık oluşturmaktadır.

11 Ders  180 Katılımcı



İKAM - İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ İLKE FAALİYET RAPORU  2024 61

İhtisas Programlarıyla Yeni Araştırmacıların 
Yetişmesine Destek Oluyoruz 

İhtisas derslerimiz, katılımcılara özel alanlarda derinle-
mesine okuma ve analiz yapma imk anı tanıyacak şekilde 
tasarlanmıştır. Bu dersler, araştırmacıların eleştirel dü-
şünme becerilerini geliştirerek nitelikli bilgi birikimleri-
nin oluşmasına katkı sağlamayı hedeflemektedir. İhtisas 
Programları, günümüz bilimsel birikimini derinlemesine 
inceleyerek katılımcıların nitelikli ürünler üretme yetkin-
liklerini artırmayı amaçlamaktadır. 

İslam İktisadı alanını genişletmek ve yeni araştırmacılar yetiştirmek 
amacıyla dönemlik dersler sunuyoruz.

2024 İHTİSAS EĞİTİM PROGRAMI

İslam İktisadı ve Katılım Bankacılığı, Veysel Alada 

İslam Kalkınma Ekonomisi, Dr. Mustafa Afşin Sancar 

İslami Fintek, Burak Aktürk

İslami Finansın Politik Ekonomisi, Doç. Dr. İsa Yılmaz 

4 20İhtisas Dersi Katılımcı
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İş dünyasının değişen dinamikleri, girişimcilerin fi-
nansal bilgilerini geliştirmelerini gerektirmektedir. 
Bu bağlamda, İş Adamlarına ve Girişimcilere Yönelik 
İslami Finans Eğitimi  ile katılımcılara İslam iktisadı ve 
finansının temel ilkelerini, faizsiz finans modellerini ve 
yenilikçi finansal araçları öğretmeyi  amaçladık.  Prog-
ramda teorik  bilgi gerçek dünya örnekleriyle harman-
la narak girişimcilere stratejik adımlar atmaları için 
gerekli altyapı  sun ulmuştur. İKAM ve İGİAD iş birliğiyle 
gerçekleştirilen eğitim, 27 Nisan 2024’te tamamlan dı 
ve  Dr. Fatih Kazancı tarafından yürütül dü.

İş Adamlarına ve Girişimcilere Yönelik 
Katılım Finans Eğitimi

Dr. Ozan Maraşlı’nın sunumuyla 4 oturumda gerçekle-
şen Uygulamalı Zekat Eğitiminde, zek âtın tanımından 
başlanarak, hesaplama ve uygulama yöntemlerinin 
katılımcılara aktarılması hedeflenmiştir.

4 oturumda gerçekleşen eğitimlerde, katılımcıların 
zekât konusuna hakimiyetlerinin sağlanması ve daha 
donanımlı hale gelmeleri hedeflenmiştir.

Uygulamalı Zekat Eğitimi



İKAM - İSLAM İKTİSADI ARAŞTIRMA MERKEZİ İLKE FAALİYET RAPORU  2024 63

Karz-ı Hasen Vakfı, İslam İktisadı Araştırma  Merkezi 
(İKAM) ve İslam İktisadı Araştırma ve Uygulama Der-
neği paydaşlarının katkılarıyla gerçekleşen çalıştayda 
 karz-ı  hasen uygulamasının yaygınlaşmasını sağla-
mak, bu alanda farkındalığı artırmak, kurumsallaşma 
çabalarına destek vermek, mevzuat gereksinimlerinin 
altyapısının hazırlığı gibi birçok konu ele alındı.

Karz-ı Hasen Çalıştayı

 Türkiye Katılım Bankaları Birliği (TKBB), İstanbul Üni-
versitesi ve İslam İktisadı Araştırma Merkezi’nin (İKAM) 
katkılarıyla akademi ve katılım finans sektöründeki 
uygulayıcıların bir araya gelmesiyle “Modern Öncesi 
Dönemde Faizsiz Finansman Modelleri” başlığı ile bir 
çalıştay gerçekleştirildi. TKBB Genel Sekreteri İsmail 
Vural ve İstanbul Üniversitesi’nden Prof. Dr. Necmet-
tin Kızılkaya’nın yaptığı açılış konuşmalarıyla başlayan 
çalıştayda, modern öncesi dönemde faizsiz finansman 
modelleri örnekleri anlatılırken günümüz uygulama 
karşılaştırmaları konusu ele alındı.

Modern Öncesi Dönemde Faizsiz 
Finansman Modelleri Çalıştayı
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İKAM Konuşmaları

İslam ekonomisi ve finansına dair ufuk açıcı fikirlerin buluşma noktası.

İKAM Konuşmaları, İslam ekonomisi ve finansı alanın-
da bilgi üretimini teşvik etmek, bu alandaki güncel ko-
nuları ele almak ve akademisyenler, uzmanlar, sektör 
temsilcileri ve ilgililer arasında fikir alışverişi sağlamak 
amacıyla hayata geçirilmiş bir etkinlik serisidir. Prog-
ram kapsamında, alanında uzman konuşmacılar İslam 
ekonomisinin teorik ve pratik yönlerini tartışarak katı-
lımcılara ufuk açıcı bilgiler sunuyor.

İKAM Konuşmaları etkinlik serisi ile sadece akademik 
dünyayı değil, aynı zamanda uygulama alanındaki 
profesyonelleri ve bu alana ilgi duyan geniş bir kitleyi 
bir araya getirerek İslam iktisadının gelişimine katkıda 
bulunmayı hedefliyoruz.
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Eğitim Politikaları Araştırma Merkezi (EPAM), toplumsal sorumluluk bilinciyle Türkiye’de ya-
şanan dönüşüm serüvenini eğitim alanında izlemek, anlamak, yorumlamak, açıklamak ve 
geleceğin Türkiye’si için politikalar geliştirmek temel misyonunu üstlenmiştir. EPAM’ın hedefi 
Türkiye’de eğitim alanının güçlenmesini sağlayacak çalışmalar yaparak bütün dünyada eği-
timde fırsat eşitliğinin ve adaletin sağlanmasına katkı sunacak bir birikim oluşturmak ve bunu 
toplumla paylaşmaktır. EPAM, Türkiye’nin eğitim alanındaki tecrübelerini, birikimlerini ve im-
kanlarını, yapay tartışmalara ve gündemlere feda etmeden, bugünün ve geleceğin sorunlarına 
çözümler üretebilmek için bir araya getirmeye, yorumlamaya ve bir enerji oluşturmaya odak-
lanmaktadır. EPAM; ihtiyaç odaklı, kanıta dayalı ve kapsayıcı çalışmalar yapmaktadır.

ilke.org.tr/epam

İhtiyaç Odaklı, Kanıta Dayalı, Kapsayıcı



İLKE FAALİYET RAPORU 2024 EPAM - EĞİTİM POLİTİKALARI ARAŞTIRMA MERKEZİ66

İLKE Vakfı Eğitim Politikaları Araştırma Merkezi ve 
Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Fakültesi işbirliğiyle 28 
Eylül 2024 tarihinde Boğaziçi Üniversitesi Albert Long 
Hall’de gerçekleştirilen konferansta, beceri temelli 
eğitim ele alındı. Konferansa, MEB Bakan Yardımcısı 
Ömer Faruk Yelkenci ve birçok akademisyen katıldı.

Konferans raporu, Türkçe ve İngilizce olarak yayım-
landı ve beceri temelli eğitim modellerinin dönüşüm 
sürecine etkileri ile Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli çer-
çevesinde önemli değerlendirmeler sunmaktadır.

Beceri Temelli Eğitim, IV. İstanbul Eğitim 
Konferansı’nda Geniş Katılımla Ele Alındı

IV. İstanbul Eğitim Konferansı’nda beceri temelli eğitim, geniş katılımla ele alındı.

 402

6

3

1

Katılımcı

Konuşmacı

Oturum

Sonuç Raporu
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İlk oturumda, Bassem Nasir, beceri temelli eğitimin bi-
lişsel, sosyal ve duygusal yönlerini vurguladı, Andreas 
Schleicher ise 21. yüzyıl becerilerinin eğitimdeki öne-
mine değindi. İkinci oturumda, Prof. Dr. Orhan Uzun, 
eğitimin yenilikçi ve eleştirel düşünme becerileri ka-
zandırması gerektiğini, Doç. Dr. Mustafa Öztürk ise 

ölçme-değerlendirme sistemlerinin yenilenmesi ge-
rektiğini belirtti. Son oturumda, Prof. Dr. Mehmet Taş-
pınar, Maarif Modeli’nin öğretmen yeterliliği ve beceri 
temelli ölçme süreçleriyle başarılabileceğini, Prof. Dr. 
İbrahim Aşlamacı ise eğitim politikalarının insan odak-
lı olması gerektiğini vurguladı.
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1

Araştırma Raporu

Politika Notu

Alan İzleme Raporu

Analiz Raporu

Görüş Yazısı

Konferans Sonuç Raporu

Eğitimdeki güncel sorunlara yönelik çözüm odaklı analizler ve öneriler içeren yayınlar yayımlıyoruz.

Eğitim Politikalarındaki Yenilikçi Çözümleri 
Araştırmaya Devam Ediyor

Araştırma Raporu 14: Okul Öncesi Eğitim

Rapor okul öncesi eğitimin etkin aktörleri, alternatif eğitim yaklaşım-
ları, göçmen çocukların eğitime katılımı ve ahlaki gelişim gibi konuları 
kapsamlı bir şekilde incelemekte, eğitim teknolojisi, fırsat eşitliği ve öğ-
retmen eğitimi gibi geniş bir perspektif sunmaktadır. Türkiye’nin eğitim 
sistemi hakkında derinlemesine bir anlayış geliştirirken, okul öncesi eği-
timin uzun vadeli etkilerini analiz etmeyi ve bu alandaki farkındalığı artır-
mayı hedeflemektedir.
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Rapor, Türkiye’nin matematik eğitimindeki başarı-
sını ulusal ve uluslararası değerlendirmeler ışığın-
da inceleyerek eğitim revizyonlarının etkisini ve 
Matematik Seferberliği ihtiyacını değerlendiriyor. 
Matematik başarısının istenen seviyeye ulaşama-
ması üzerine öneriler sunuluyor ve rapor, eğitimci-
ler ile politika yapıcılara rehberlik ediyor.

Akran zorbalığının tanımı ve türleri ele alınarak, 
Türkiye’deki eğitim sistemi için ulusal ve uluslara-
rası veriler ışığında analizler yapılmıştır. Millî Eğitim 
Bakanlığının mevcut önlemlerinin etkinliği değer-
lendirilmiş, ayrıca zorbalıkla mücadelede başarılı 
uluslararası programlar incelenmiş ve bu program-
ların ortak özellikleri belirlenmiştir. Elde edilen bul-
gular doğrultusunda, zorbalıkla mücadelede daha 
etkili politika önerileri sunulmuştur.

Raporda dünyada ve Türkiye’de sosyal-duygusal 
öğrenme uygulamaları ile ölçme-değerlendirme 
süreçlerinin incelenirken, bu süreçler veriler ışığın-
da analiz edilerek, sosyal-duygusal becerilerin ge-
lişimine yönelik temel ihtiyaç alanları belirlenmiştir. 
Belirlenen ihtiyaçlara yönelik öneriler sunulmuş ve 
eğitimde sosyal-duygusal gelişimin güçlendirilmesi 
amaçlanmıştır.

Türkiye’de öğretmen yetiştirme süreçlerine dair eği-
tim politikaları çerçevesinde Milli Eğitim Akademi-
si’nin (MEA) kurulmasını ve potansiyel etkilerini ele 
almaktadır. MEA’nın avantajları ve olası zorlukları, 
güncel literatür ışığında analiz edilerek, Türkiye’deki 
eğitim sistemine katkıları tartışılmıştır.
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Eğitimcilerin Buluşma Noktası: EPAM 

Bu yıl düzenlediğimiz eğitim odaklı etkinliklere eğitim alanında çalışmalar yapan akademisyenlerin, 
eğitimcilerin, öğrencilerin, sivil toplum mensuplarının ve sektör temsilcilerinin buluşma noktası oldu.

Geçmişten Günümüze: 100. Yılında Tevhid-i Tedrisat

EPAM Seminerleri kapsamında “Geçmişten Günümüze: 
100. Yılında Tevhid-i Tedrisat” seminerini 2 Mayıs 2024’te 
gerçekleştirdik. Yıldız Teknik Üniversitesi öğretim üyesi Prof. 
Dr. Mustafa Gündüz, Türk eğitim tarihinde önemli bir dönüm 
noktası olan Tevhid-i Tedrisat Kanunu’nun gerekçeleri, içeri-
ği, kaynaklık ettiği uygulamalar ve günümüz eğitim sistemi-
ne etkileri detaylı bir şekilde ele aldı. 

TIMSS Sonuçları Ne Söylüyor?

 TIMSS Sonuçları Ne Söylüyor? başlıklı seminer, Türkiye’nin 
TIMSS (Uluslararası Matematik ve Fen Eğilimleri Araştırma-
sı) sonuçlarının değerlendirilmesi ve bu sonuçların eğitim 
sistemine etkilerinin ele alınması amacıyla gerçekleştirildi. 
Program, EPAM Direktörü Doç. Dr. Ayhan Öz’ün moderatörlü-
ğünde, Marmara Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nden Doç. Dr. 
Hatice Mertoğlu ve Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Fakültesi’n-
den Dr. Öğr. Üyesi Oğuz Köklü’nün katılımıyla gerçekleşti.

Eğitimin önemli konularını uzmanlar eşliğinde masaya yatırıyoruz.
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Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli Öğretim 
Programları İzleme Araştırma Projesinin 
İlk Adımı Atıldı

Akran İlişkileri ve Zorbalık Üzerine
Çalıştay Gerçekleşti

Çalıştay, 11 Ekim 2024 tarihinde 29 Mayıs Üniversi-
tesi ve Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Fakültelerinden 
öğretim üyelerinin katılımıyla EPAM ev sahipliğinde 
gerçekleşti. Araştırmanın yöntem ve boyutlarının 
belirlendiği çalıştayda 2024-2025 eğitim-öğretim 
yılında 1, 5 ve 9. sınıflarda uygulamaya konulan Tür-
kiye Yüzyılı Maarif Modeli programının ilk uygulama 

dönemini, haftalık ders saati en fazla olan dersler 
üzerinden (Türkçe, Matematik ve Fen bilimleri) iz-
leyerek, işleyen ve aksayan yönlerini belirlemek; 
teorik çerçevenin pratikle buluşma fırsatlarını de-
ğerlendirmek ve bu süreçte öğretmenlerden elde 
edilecek verilerle programın izlenmesi ve iyileştiril-
mesine yönelik öneriler geliştirilmesi amaçlanıyor.

Akran İlişkilerinin ve Zorbalığın Eğitim Üzerinde-
ki Etkisi Başlıklı Danışma Kurulu Toplantısı EPAM’ı 
temsilen Zeynep Yalçıntaş Kızılay Toplum Merkez-
lerinin düzenlemiş olduğu 24 Ekim 2024 tarihinde 
gerçekleşen Akran Zorbalığı ve Göçmen Öğrenci-
ler ile ilgili çalıştaya katıldı. Programın ilk oturumu, 

EPAM’ın çıkarmış olduğu “Akran İlişkileri ve Zorba-
lık” isimli politika notundan önemli bulguların su-
nulması ile başladı. Eğitim ve çocuklarla ilgili çalış-
malarda bulunan birçok Türk ve Suriyeli sivil toplum 
örgütüyle beraber bu konu üzerine önemli mesele-
ler ve çözüm önerileri tartışıldı.
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Hayat Yolu Derneği Başkan Danışmanı Durali Erdoğan ile Kurumsal İletişim’den Muhammed Ersoy ve Mustafa 
Doğan EPAM’ı ziyaret etti. EPAM Direktörü Ayhan Öz ve EPAM ekibi ziyarete ev sahipliği yaptı. Ziyaret sırasın-

da EPAM ve Hayat Yolu Derneği’nin çalışmaları konuşuldu ve olası işbirlikleri tartışıldı.

EPAM, Ziyaretlerle İletişim Ağını 
Kuvvetlendiriyor 

Hayat Yolu Derneği EPAM’ı Ziyaret Etti
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TODAM adil, hakkaniyetli ve müreffeh bir toplum hedefini hayata geçirmek üzere kuruldu. 
Gayemiz bu hedefle Türkiye için merkezî önemi haiz toplumsal konularda bilgi ve düşünce 
üretmek.  TODAM sivil toplumun özerk ve dinamik enerjisiyle üniversitelerin yetkin ve mute-
ber beşeri sermayesini bir araya getiriyor. Göç, çalışma hayatı ve istihdam, refah ve kalkınma, 
toplumsal eşitsizlikler, sağlık, hukuk, kentleşme, çevre, sosyal politikalar ve İslam dünyası TO-
DAM’ın başlıca araştırma alanlarıdır. Toplumsal konuları sosyal bilimlerin farklı perspektiflerin-
den istifade ederek inceliyoruz. TODAM’ın toplumsal meselelere yaklaşım tarzı analitik olduğu 
kadar yapıcı teklif boyutunu da içeriyor. Dünya ile entelektüel etkileşim ve işbirliği kurmayı 
önemsiyoruz. Bilgi ve düşünce temelli faaliyetlerimizle araştırmacılar, sivil toplum, politika ya-
pıcılar ve sektörler nezdinde müşterek bir kamusal faydanın inşasını hedefliyoruz.

ilke.org.tr/todam
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Müslüman dünyanın gündemini takip ve analiz eden 
Platform Dergisi, 2024 yılında yayımladığı yükse-
köğretim ve göç sayılarının ardından “medya” ko-
nusuyla beraber bir dijital yayına dönüştürüldü. 

Müslüman Dünyada Yükseköğretim
Platform’un bu sayısı halkının çoğunluğu Müslüman 
olan ülkelerdeki yükseköğretimin durumunu ve yük-
seköğretimi etkileyen beyin göçü, eğitimde kadın, diji-
talleşme ve öğrenci hareketleri gibi unsurları inceliyor. 

Göçler Çağında Müslümanlar
Bu sayıda küresel göç hareketliliğinde önemli bir yer 
tutan Müslüman toplumların gönüllü ve zorunlu göç 
hareketlerine, Müslümanların oluşturduğu diasporala-
ra ve göçün etkilediği mutfak ve sinemaya yer verildi.

Dijitalleşen Platform, Müslüman Dünyanın 
Sesi Olmaya Devam Ediyor

Platform yıl boyunca 5 farklı odak konuyla yayımlandı.

52    

ANALİZ 

9    

RÖPORTAJ VE SÖYLEŞİ 

25000+     

OKUNMA 
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Müslüman Dünyada Medya
Platform’un dijital yayın hayatının ilk aşaması olan bu 
konuyla alakalı hem geleneksel medya hem de dijital-
leşmenin Müslüman toplumlar üzerindeki etkileri ve 
Müslümanların dijital çağdaki medya pratikleri gün-
dem edildi.

Müslüman Dünyada Sivil Toplum
İslam düşüncesinde önemli bir yer tutan cemaatin 
modern dünyadaki bir karşılığı olan sivil toplumu ve 
sivil toplumun dayanışma, gönüllülük ve organizasyon 
modellerini ele alarak Müslüman dünyada sosyal ve 
sivil bağların dönüşümünü incelendi.

Müslüman Dünyada Bilim ve 
Teknoloji 
Müslüman bilim insanlarının ve Müslüman toplumların 
bilim ve teknoloji alanına katkılarını, halkının çoğun-
luğu Müslüman olan ülkelerin sağlık, teknoloji, iklim 
krizine yönelik geliştirdiği ve geliştirmekte olduğu ça-
lışmalarına yer verildi.
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 Platform, düzenlediği programlarla Müslüman dün-
yanın farklı meselelerine ışık tutmaya devam ediyor 
ve geniş bir yelpazede konuları gündeme taşıyor. Bu 
yıl 9 farklı isimle  farklı konularda röportaj & söyleşi 
gerçekleştirildi.Filistin direnişinden sosyal medyada-
ki karşıt söyleme, insan haklarından göç ve mülte-
ci sorunlarına, uluslararası öğrencilerin karşılaştığı 

zorluklardan küresel toplumsal meselelere kadar 
pek çok konuya değindik. Bu içerikler, Platform’un 
web sitesi ve İLKE Vakfı  YouTube kanalı üzerinden 
izleyicilerle buluştu. Böylelikle, Müslüman dünyadan 
farklı sesleri ve perspektifleri geniş bir kitleye ulaş-
tırmayı hedefledik.

Platform Röportaj ve Söyleşileriyle 
Müslüman Dünyanın Farklı Seslerine 
Mikrofon Uzatıyor

Platform gerçekleştirmiş olduğu programlarla Müslüman dünyadan farklı meseleleri gündeme 
getiriyor. 
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Bu Yıl Gerçekleştirilen Röportaj ve Söyleşiler 

 Sosyal Medya, Müslümanlar ve Karşıt Söylem   
Muhammad Jalal - The Thinking Muslim Podcast Kurucusu

 Filistin Direnişi ve Küresel Filistin Yanlısı Eylemler 
Issa Amro - Filistinli Aktivist

 Teröre Karşı Savaş Bağlamında İnsan Hakları İhlalleri 
Muhammad Mussa - CAGE International Araştırmacısı

 Eylül Sonrası ABD’de Müslümanların Adalet Arayışı 
 Fawzia Siddiqui -  ABD hapishanelerinde tutulan Aafia Siddiqui’nin ablası

 Göçmenler ve Göçmenlere Yönelik Önyargı 
Gurbet Hikayeleri Platformu

Türkiye’de Göç Yönetimi 
Mehmet Köse - YTB Eski Başkanı

Zayuna Collage ve İslami Düşünce Üzerine Söyleşi

Akademik Özgürlük 
 Samer Abdelnour - Al-Shabaka Kurucusu

Türkiye’de “Yabancı” Öğrenci Olmak-  
Uluslararası Öğrenciler

11
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Alanında uzman akademisyenlere yapı-
lan ziyaretlere ek olarak, Yemen merkezli  
Tawakkol Karman Foundation’a ziyarette 
bulunduk.

Türkiye’de eğitim gören uluslararası öğ-
rencilere ev sahipliği yapan ve uluslara-
rası öğrenci derneklerinin kurulmasına 
teşvikte bulunan Uluslararası Öğrenci 
Dernekleri Federasyonu (UDEF)’ e ziyaret-
te bulunduk.

Platform Her Ziyaretiyle Yeni Bir İletişim 
Ağı Kuruyor

Platform yıl boyunca yapılan bireysel ve kurumsal ziyaretlerle iletişim ağlarını genişletti.
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TODAM bünyesinde bulunan Sosyal Veri projesi sos-
yalveri.net internet sitesi üzerinden kullanıcılarına, 
politika yapıcılara ve ilgililere yönelik çalışmalarına 
devam ediyor. 15 farklı kategoride 100 alt başlıkta veri 
ve analiz paylaşımının yapıldığı sitede mevcut veriler 
güncellenmeye, analizler ve veriler çeşitlenmeye de-
vam ediyor.

Sosyal Veri kullanıcılarına yönelik site içerik güncel-
lemeleri ve sitede bulunan konu başlıkları üzerin-
den gündeme özel bilgi notlarından oluşan 30 adet 
bilgilendirme maili paylaşıldı. Sosyal Veri projesinin 
sosyal medyadaki görünürlüğünü artırmak amacıyla 
infografik ve video çalışmaları yapıldı.

Sosyal Veri  

15   Kategori 

1700

275 Analiz 
Yazısı

Grafik

sosyalveri.net

“100 Yılın Verisi” ile Cumhuriyetimizin yüz yılına 
veri temelli bir yaklaşımla ışık tutuyoruz.  

2024 yılında sosyalveri.net üzerinden 250+ yeni grafik paylaşıldı.

Sosyalveri.net’te yapılan 
güncellemelerle 1700 grafik 

kullanıcıların istifadesine sunuldu
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@sosyalverinet sosyal medya hesaplarında Toplumun Görünümü, İstanbul’un Verileri ve 
Filistin Verileri olmak üzere üç dosya çalışması paylaşıldı.

Filistin Verileri dosyası kapsamında Filistin’e 
dair 90 grafik kullanıma sunuldu.

32

3

5

 E-BÜLTEN

VERİ DOSYASI

REELS 
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Sosyalveri.net internet sitemizde 100 
alt başlıkta bulunan 1700 grafik güncel-
lendi. “Refah ve Eşitsizlik” kategorisine 
“Gıda Krizi” başlığıyla yeni bir alt başlık 
eklendi. Konuyla ilgili 13 grafik paylaşıldı. 

Kategori güncellemeleri ve kategoriler-
deki çeşitlendirmelerin yanı sıra Filistin 
Verileri dosya çalışması yapıldı. Filis-
tin toplumuna ilişkin sosyo-ekonomik 
göstergelerin yanı sıra Filistin’de süren 
işgale ilişkin çeşitli veriler kamuyla pay-
laşıldı. Bu dosya çalışması kapsamında 
Filistin’le ilgili 90 grafik kullanıcıların hiz-
metine sunuldu.
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Türkiye’deki hukuk eğitimi öğrencilerin 
gözünden mercek altına alınıyor.

 Filistin’in Görünümü Raporu Türkçe, 
İngilizce ve Arapça olarak yayımlandı.

Araştırma Raporları 

Hukuk Eğitimi: Öğrencilerin Görüş 
ve Deneyimleri 

Filistin’in Görünümü: Verilerle 
Filistin Toplumu

Dr. Öğr. Üyesi Elyesa Koytak’ın yürüttüğü bir anket araştır-
masının temel bulgularını içeren araştırma, hukuk eğitimiy-
le meslek arasındaki köprülerin aşındığı güncel bağlamda, 
hukuk eğitiminin bizzat öğrenciler tarafından nasıl deneyim-
lendiğine odaklanıyor. Derse katılımdan akademisyenlerle 
ilişkiye, mesleğe hazırlıktan sosyalleşme örüntülerine kadar 
öğrencilerin hayatında olan olgular bütüncül şekilde değer-
lendiriliyor.

Bu araştırma raporu, Alan İzleme Projesi kapsamında Hukuk 
İzleme Raporu 2023 ile birlikte hazırlanmış olup Ankara’da 
gerçekleştirilen  lansmanda kamuoyuna sunuldu. 

Demografi, ekonomi, eğitim, sağlık, çalışma hayatı gibi te-
mel alanlardaki göstergeler, Filistin toplumunun karşılaştığı 
yapısal zorlukları ve direncini somut verilerle gözler önüne 
sermektedir. Raporda ayrıca, İsrail’in abluka ve yerleşim po-
litikalarının Filistinlilerin günlük yaşamına olan etkisi, diaspo-
radaki Filistinlilerin durumu ve işgalin sosyal yapıya etkileri 
inceleniyor.

Rapor sunumunun da gerçekleştiği “The Outlook of Pales-
tine: The Social and Legal Dimensions of the Occupation” 
başlıklı panelde, Gazze İslam Üniversitesi eski Rektörü Dr. 
Kamalain Shaath eğitim, Doç. Dr. Taha Eğri ekonomi ve Dr. 
Öğr. Üyesi Hasan Basri Bülbül, işgalin yasal boyutları üzerine 
bir tartışma yürüttü. 



TODAM - TOPLUMSAL DÜŞÜNCE VE ARAŞTIRMALAR MERKEZİ İLKE FAALİYET RAPORU  2024 83

Politika Notları ve Analiz Raporları

Türkiye’deki işgücü piyasa-
sında nitelik uyumsuzluğu-
nun ele alındığı bu politika 
notunda dikey ve yatay ni-
telik uyumsuzluğu izah edi-
liyor.  Başta istihdamdaki 
yükseköğretim mezunlarının 
uyumsuz eşleşme düzeyleri 
olmak üzere Türkiye işgücü̈ 
piyasasında nitelik uyumsuz-
luğunun yol açtığı olumsuz 
etkilerin azaltılmasına yöne-
lik öneriler sunuyor.

Dünyadaki uluslararası öğ-
rencilik hareketleri ile bu 
süreçlerin Türkiye’deki yan-
sımaları tespit eden rapor, 
Türkiye’nin gerek ilgili kamu 
kurumları gerekse STK’lar 
aracılığı hayata geçirdiği 
uygulamalar ve yürüttüğü 
faaliyetler değerlendirerek 
öneriler sunuyor. 

Türkiye’deki kent yönetimine 
yerel katılımın önemini vur-
gulayan politika notu, mev-
cut durumu analiz ediyor ve 
sorunların çözümüne yönelik 
hukuki, mali ve teknik açıdan 
katılım araçlarının geliştiril-
mesine dair öneriler sunuyor.

Analiz raporunda, vatandaş-
ların işgücü piyasalarındaki 
konumlarına göre göçmen-
lere yönelik tutum farkları 
analiz ediliyor ve işgücü pi-
yasalarında bir göçmen alt 
segmenti oluşmasına neden 
olan koşullar değerlendi-
riliyor.Türkiye’deki işgücü 
piyasasında  nitelik uyumsuz-
luğunun yol açtığı olumsuz 
etkilerin azaltılmasına yöne-
lik öneriler sunuyor.

TODAM toplumsal meselelere dair mevcut durumun iyileştirilmesi amacıyla alanın uzmanları 
tarafından kaleme alınan 3 politika notu ve 1 analiz raporunu 2024 yılı içerisinde yayımladı.
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SEMİNER |  Türkiye’nin Göç Politikası: 
Mevcut Durum ve Gelecek Senaryolar
Müslüman dünya ve Türkiye’deki toplumsal alandaki 
güncel ve kritik meseleleri tartışmaya açmak, sorun-
ları kamuoyunun gündemine taşımak ve konuya dair 
çözüm önerileri geliştirmek amacıyla alanında uzman 
kişilerle programlar düzenliyor. TODAM bu amaçlar 
doğrultusunda 2024 yılında üç seminer gerçekleştirdi. 

SEMİNER | Bangladeş’te Gençlik 
Devrimi ve Yeni Dönem
Dr. Abdullah Mamun, Bangladeş’teki protesto eylem-
lerinin mevcut durumunu ve geleceğini analiz ederek 
ülkedeki siyasi yapıyı ve toplumsal gösterileri doğru 
bir şekilde anlamak için önemli bir çerçeve sundu.

TODAM Ulusal ve Uluslararası Konuları 
Gündeme Getirmeye Devam Ediyor

TODAM, Müslüman dünya ve Türkiye’deki güncel meseleleri tartışmaya açmak, sorunları 
kamuoyunun gündemine taşımak amacıyla alanında uzman kişilerle programlar düzenliyor.   

Bu doğrultuda  2023 yılında iki seminer bir panel düzenlendi.
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SEMİNER | Anayasa Mahkemesi’nin 
Temel Haklar ve Özgürlükler Yorumu
Hukuk Seminerleri dizisinin ilk programında ise Ana-
yasa Mahkemesi üyesi Prof. Dr. Yusuf Şevki Hakyemez 
ve Yargıtay üyesi Dr. Hamit Yelken konuk edildi. İLKE 
Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Sait Öner mode-
ratörlüğünde gerçekleştirilen seminerde, iki yüksek 

yargı mensubu hukukçu, Anayasa Mahkemesi’nin in-
san hakları ve temel özgürlükler alanında oluşturduğu 
içtihatların, Türkiye’nin hukuki çerçevesine ve bireyle-
rin adalet arayışına etkilerini değerlendirdi. Sunumlar 
sonrasında katılımcılarla birlikte Anayasa Mahkemesi 
kararlarının Türkiye’deki hukuk sistemine ve siyasi ik-
lime etkisi tartışıldı.

Hukuk Seminerleri 

TODAM, hukuk alanında gerçekleştirmiş olduğu faaliyetleri genişletiyor. Bu yıl Hukuk İzleme Raporu 
ve Hukuk Eğitimi araştırma raporundan sonra Hukuk Seminerleri seminer dizisi başlatıldı. Bu 

programlar belirli aralıklarla toplumu ilgilendiren hukuki meseleleri gündeme getirecek.
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Sivil Toplum Akademisi (STA); sivil toplumun konuları, sorunları ve ihtiyaçlarına yönelik bilgi 
üretmek ve ürettiği bilgiyi tüm paydaşlarına sunmak amacıyla kurulmuştur. Çalışma sahamız, 
eğitim, araştırma ve raporlama olmakla birlikte, sivil toplumun dikkat noktalarına yönelik çalış-
malarımızı hem ulusal hem de uluslararası sahada sürdürmeyi hedefliyoruz. 

Geliştirdiğimiz proje ve araştırmalarla STK’ların kapasite, üretim ve iletişim kabiliyetlerine yö-
nelik odak çalışmalar yapıyoruz. Eğitim, proje ve etkinliklerle sivil toplum kuruluşlarının kurum-
sal gelişim süreçlerini geliştirmeyi gaye ediniyoruz. Sivil diplomasi, katılım, diyalog ve işbir-
likleri oluşturmayı; araştırma ve raporlarla sivil toplumun meselelerine yönelik akademik bilgi 
üretiyoruz. 

www.ilke.org.tr/sta
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III. Sivil Toplum Zirvesi’ni “Öncü  Sivil 
Toplum” Temasıyla Gerçekleştirdik

III. Sivil Toplum Zirvesi’ni 5 Ekim 2024’te Neslişah 
Sultan Kültür  Merkezi’nde gerçekleştirdik.  Sivil Top-
lum Ödülleri’nin sahiplerini bulduğu zirvede “Sivil 
Toplumda İnsan Yönetimi” panelinin yanı sıra “5 Da-
kikada Anlat! ” ve “Gençler Tartışıyor” gibi etkinliklere 

yer verdik. Sivil Toplum Zirvesi’nde her yıl temel bir 
konuyu gündeme taşıyor, sivil toplumun meselelerini 
kapsamlı bir şekilde ele alıyor ve yeni fikirlerin ortaya 
çıkmasına katkı sağlıyoruz.

Sivil  toplum, toplumsal dayanıklılığı artırır.

16 konuşmacı

200’e yakın katılımcı

Buz kırıcı etkinlikler

PIT testi imkanı
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Sivil Toplum Ödülleri 
Sahiplerini Buldu!

Bu yıl üçüncü kez verilen sivil toplum ödülleri 
sahiplerini buldu.

171

68

10 Jüri Üyesi

Başvuru

 Ön Elemeyi Geçen Başvuru
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Buz Kırıcı Etkinlikler 
Zirve, katılımcıların ve konuşmacıların birbirleriyle    ta-
nışıp etkileşim kurmalarını sağlamak amacıyla ger-
çekleştirilen  buz kırıcı etkinliklerle başladı. Bu etkinlik 
sayesinde,  katılımcılar arası iletişim samimi bir hale 
dönüşürken, işbirliği ve fikir alışverişi için güçlü bir baş-
langıç yapıldı. 

Sivil Toplumda İnsan Yönetimi
Sivil Toplum Ödül  Töreni ’nin ardından “Sivil Toplumda 
İnsan Yönetimi” konulu panel gerçekleşti. 

Sivil toplumda insan yönetimi konusuna odaklanan 
panelde, öğrenen organizasyon kültürünün oluşturul-
ması, dijital dönüşümün insan yönetiminin geleceğin-
deki yeri, stratejik planlama ve iyi yönetişimin kritik 
önemi ile insan yönetimindeki dönüşüm süreçlerinde 
değer temelli liderlik yaklaşımları kapsamlı bir şekil-
de ele alınmıştır.

Ömer Burak Tek’in moderatörlüğünü yaptığı panelde 
Yıldız Holding İş ve Destek Başkanı Bahattin Aydın, 

TEGEP Yönetim Kurulu Üyesi Rumeysa Kaymakçı, 
Türk Kızılay Yönetişim Ofisi Müdürü Mustafa Tutkun 
ve Turkcell Çalışan Deneyimi Direktörü Nurullah Er  
konuşmalarını gerçekleştirdi.

PIT Testi Atölyesi
Zirvede, katılımcıların kendilerini daha iyi tanımala-
rına ve bireysel farkındalıklarını artırmalarına olanak 
sağlamak amacıyla, HR Peak işbirliğiyle Personal 
Item Testleri kullanımına sunulmuştur. Bu testler, bi-
reylerin kişisel eğilimlerini, güçlü yönlerini ve gelişi-
me açık alanlarını anlamalarına yardımcı olacak bir 
araç olarak katılımcılara ücretsiz olarak sağlanmıştır. 
Aynı zamanda test sonuçlarının nasıl okunacağına 
dair İHH Kalite Yönetim Uzmanı Ahmet Faruk Kurtde-
de sunum gerçekleştirmiştir. 

İnsan Yönetimi Alanında Öne Çıkan 
Çalışmaları Dinledik 
STK’larının uzun vadede daha kalıcı ve dayanıklı 
STK’lara dönüşebilmesi, iyi fikirlerin desteklenmesi 
ve kurumsallaşmasının önünün açılması amacıyla “5 



İLKE FAALİYET RAPORU 2024 STA - SİVİL TOPLUM AKADEMİSİ90

Dakikada Anlat” oturumu gerçekleştirdik. Et-
kinlikte, beş STK temsilcisi,  beş dakika gibi kısa 
bir sürede, temsil ettiği kurumu ve insan yöne-
timi alanında gerçekleştirdikleri projeyi katı-
lımcılarla paylaştı. İLKE Araştırmacısı Elif Akkuş 
moderatörlüğünde gerçekleşen bölümde, TOG 
Vakfı’ndan Mehmet Bahadır Teke, Epik Ağı’n-
dan Sermin Kağan, İyilikle Projesi’nden Burhan 
Karabacak, Tebessüm Hareketi Derneği’nden 
Mevhibe Tuğba Demir, İlim Yayma Cemiyeti’n-
den Selim Özdemir konuşmacı olarak yer aldı. 

Profesyonellik Gönüllülüğü 
Öldürüyor mu? Gençler Tartıştı!
Sivil toplumu gençler için talep edilebilir hale 
getirmek amacıyla sivil topluma özel bir gün-
demle münazara programı gerçekleştirdik. Sivil 
toplumda giderek artan profesyonelleşmenin, 
gönüllülük üzerindeki etkisi gençler tarafından 
bir gösteri maçı çerçevesinde ele alındı.

Sivil Toplum Zirvesi 2024’te gençler “Sivil  top-
lumda  profesyonelleşme  gönüllüğü  öldürüyor 
mu?” sorusu üzerine, sivil toplumun genç ka-
tılımı, kazanımları, faaliyet alanları, sınırlılıkları 
ve sürdürülebilir çalışmalardaki rolleri başta ol-
mak üzere pek çok konuyu tartıştı. Nevzat Taş-
cı moderatörlüğünde gerçekleşen münazara 
bölümünde, Yaşar Altundağ, Abdulvahit Gezer, 
Ayşenur Çukur, Buket Kılıç ve Harun Yusuf Ko-
raltan münazır olarak yer aldı. 
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Kurumsal Gelişim Eğitim Programı 
STK’ların Kapasitesini Artırmaya Devam 
Ediyor 

 Kurumsal Gelişim Eğitim Programı’nı (KGEP),  sivil 
toplum kuruluşlarının (STK) kurumsal kapasitelerini 
geliştirmek amacıyla 2017 yılından itibaren gerçekleş-
tiriyoruz. Senede iki kez yapılan  KGEP kapsamında bu-
güne kadar 13 eğitim programı tamamlandı. Kurumsal 
Gelişim Eğitim Programı’nda iki gün boyunca 6 farklı 
başlıkta eğitim verildi. Bu eğitimler hem STK’ların ku-
rumsal kapasitelerini geliştirmeleri açısından hem de 
kurumların ilişki geliştirmesi açısından önemli görülü-
yor. 2024 yılında Kurumsal Gelişim Eğitim Programı 
Bahar dönemini İLKE Vakfı’nda gerçekleştirdik. Eğiti-
me 24 farklı STK’dan 26 temsilci katıldı.

KGEP 2024 Bahar Dönemi Eğitim Planı 

Takımdaşlık Çalışması 

STK’larda İnsan Kaynağı ve Gönüllü Yönetimi,  
Prof. Dr. M. Lütfi Arslan

Kurumsal Yönetim ve Organizasyon,  
Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş

STK’ların Politika Yapımına Aktif Katılımı,  
Prof. Dr. Ömer Çaha

STK’larda Dijital İletişim Yönetimi, Ömer Burak Tek

Mali Kaynak Geliştirme ve Yönetimi, Davut Pehlivanlı

Savunuculuk, Emine Uçak Erdoğan

Tecrübe Paylaşımı, Halit Bekiroğlu
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Kapasite Geliştirme Eğitimleri

STK’larda Kapasite Geliştirme Eğitimleri,  STK’ların ih-
tiyaç duydukları pek çok farklı alana destek vermek 
için kurgulandı. Bu kapsamda henüz kurulmuş veya 
kurumsallaşma sürecinde olan küçük ve orta ölçek-
li  STK’ların işlerinin daha etkin, verimli ve sistematik 
hale gelmesi ve süreklilik kazanmasına katkı sağla-
mak amacıyla çeşitli eğitimler gerçekleştiriyoruz. Bu 
eğitimlerde hem teorik hem de pratik bilgilerin yer 
almasına önem veriyoruz.

STK’larda Hukuki Süreçler Eğitimi 
 STK’lada hukuki süreçlerle ilgili bilgi sahibi olmak is-
teyen  çalışanlar a yönelik  “STK’larda Hukuki Süreç-
ler” eğitimi düzenlendi. İLKE Vakfı Yönetim Kurulu 
Başkanı Av. Ahmet Sait Öner’in eğitmenliğinde, 26 
farklı kurumdan gelen, 27 katılımcıya, 4 saatlik eğitim 
verildi. STK’larda temel hukuki kavramların tanımla-
rıyla başlayan eğitim iç denetim, iş hukuku uygula-
maları işçi-işveren hakları ve KVKK konularının anlatı-
mıyla devam etti.  Anlatımın ardından gerçekleştirilen 
uygulama bölümünde katılımcılar tutanak örneklerini 
hazırladılar.
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Dijital Medya Kullanımı Atölyesi
 STK’larda ihtiyaç duyulan konuların başında gelen  dijital 
medya kullanımı konusu ele alındı. İletişim Uzmanı Ke-
nan Dursun eğitmenliğinde 27 farklı kurumdan gelen 50 
katılımcıya 4 saatlik eğitim verildi. Dijital medyaya dair 
STK’larda temel kavramların  tanımlarıyla başlayan eği-
tim hedef kitleye ulaşma yöntemleri, etkili dijital medya 
kullanımı, etkili içerik stratejileri geliştirme konularının 
anlatımıyla tamamlandı. 

STK’lar için E-Bülten Eğitimi
STK’ların dijital medya varlıklarını güçlendirmenin yolla-
rından biri olan  e-bülten yayıncılığı konusu işlendi. Ra-
por  Bülteni  Direktörü Ömer Burak Tek eğitmenliğinde 
15 farklı kurumdan gelen 16 kişiye eğitim verildi.  Eğitim 
öncesinde İLKE Araştırmacısı Elif Akkuş, sivil toplumun 
sosyal etkiye olan ihtiyacını ele alan bir sunum ger-
çekleştirdi. Eğitimde, e-bülten yayıncılığına dair temel 
kavramlardan başlayarak, sürdürülebilir yayıncılık stra-
tejileri geliştirme konularını ele al ındı ve uygulamalı ça-
lışmalarla tamamlandı. 

344 93 11 3 Eğitim Başvuru Katılımcı Saat
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Kurum İçi Eğitimler

İLKE Vakfı ve üye kuruluşlarında görev alan personel-
lerimize yönelik sürdürdüğümüz kurum içi eğitimleri 
gerçekleştirdik. İlkini 20 Şubat 2024 tarihinde vakfın 
kurumsallığa dönüşme yolculuğu ve bireysel gelişi-
min yollarını konuşma amacıyla “Kurumsal ve Bireysel 
Gelişim” eğitimi Prof. Dr. Nihat Erdoğmuş tarafından 

verildi. 18 Mart 2024 tarihinde Doç.Dr. Ümit Güneş ve 
Enes Koru eğitmenliğinde “Veri Görselleştirme” eği-
timini gerçekleştirdik. 30 Eylül 2024 tarihinde ise Dr. 
Aykut Şen eğitmenliğinde “Ekip içi İletişim Atölyesi” 
eğitimini  tamamladık. 

Kurum içerisinde güçlenmeye devam ediyoruz.
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Politika Notları

Kamusal kararlara  katılımla ilgili sorunlara dair çözüm önerileri sunmak amacıyla alanın 
uzmanları tarafından kaleme alınan  politika notunu  2024 yılı içerisinde yayımladık.

Türkiye’de sivil toplum örgütlerinin (STÖ) karar alma süreçlerine 
katılımının mevcut durumu değerlendirilmekte ve bu katılımın 
artırılması için öneriler sunulmaktadır. STÖ’lerin yasama, yürüt-
me ve yerel yönetim süreçlerine daha etkin bir şekilde katılabil-
mesi için ihtiyaç duyulan hukuki, idari ve yapısal düzenlemelere 
odaklanılmaktadır. Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) ve yürüt-
me organlarının, politika geliştirme ve yasa yapım süreçlerinde 
STÖ’lerin katılımını kolaylaştıracak mekanizmaların eksikliğini 
ele alırken, bu eksikliğin yol açtığı demokratik temsil sorunlarını 
ve uygulamada yaşanan zorlukları tartışmaktadır. Ayrıca, yerel 
yönetimlerin katılım süreçlerini daha kapsayıcı hale getirecek 
iyi uygulama örneklerinin sisteme entegre edilmesine yönelik 
öneriler sunmaktadır.
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Etkinlikler

 STK’larda İnsan Yönetimi Odak Grup 
Toplantısı
İnsan yönetimi alanında kariyerlerini sürdüren uz-
manlarla,  STK’ların insan yönetimi konusunda karşı-
laştığı sorunlar, bu sorunların çözüm kapasite leri ve 
insan kaynakları profesyonellerinin STK’lara sağlaya-
bileceği katkılar gibi çeşitli konular ele alınmıştır. Ay-
rıca, insan kaynakları profesyonelleri ile STK’lar ara-
sındaki olası işbirliği alanları da tartışılmıştır. Toplantı 
sırasında paylaşılan görüşler derlenerek  rapor haline 
getirilmiş ve katılımcılarla paylaşılmıştır.

 Sürdürülebilir Kalkınma ve Sivil 
Toplum Çalıştayı
Sivil toplum alanında yeni ancak son derece önem-
li bir konu olan sürdürülebilir kalkınmayı ele aldığı-
mız bir çalıştay düzenledik. Çalıştayda, Türkiye’deki 
STK’ların sürdürülebilirlik yol haritaları ve gelecek 
vizyonlarına dair öneriler tartışıldı. Ayrıca, STK’ların 
çevresel kapasite gelişimi, kamu-STK işbirliği, iklim 
diplomasisi, çevre STK’larının gözlemci statüsüyle 
süreçlere dahil edilmesi, açık veriye erişim, yeşil STK 
statüsünün tanımlanması ve sürdürülebilir projelerin 
değerlendirme süreçleri gibi konulara yönelik çözüm 
önerileri değerlendirildi.

15 1 114 Kurum Temsilci Sonuç Raporu Çalıştay Raporu
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İlişki Geliştirme

Sivil Toplum Akademisi  olarak  sivil toplum ala-
nı üzerinde çalışan kurum, kuruluş ve akade-
misyenlerle fikir alışverişi yaparak çalışma ağını 
güçlendirmeye devam ediyoruz. Bu bağlamda 
STA Direktörü ve araştırmacıları çeşitli ziyaretler 
yaparak yeni ilişkiler geliştiriyor. 18 Ocak 2024 
tarihinde İHH Bursa Şubesini ağırladık. 19 Nisan 
2024 İnsan İzi Derneğine, 13 Eylül 2024 tarihinde 
Bilgi Üniversitesi  Çevre, Enerji ve Sürdürülebilir-
lik Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Dr. 
Ahmet Aydemir’e ziyaret gerçekleştirdik. 1 Kasım 
2024’te Sürdürülebilirlik İletişim Uzmanı Serhat 
 Şabap’ı,  9 Kasım 2024’te Epik Ağı’ndan Kübra 
Avtepe, Sermin Kağan ve Gülay Atar’ı, 13 Kasım 
2024’te ise Prof. Dr. Erkan Saka’yı kurumumuz-
da ağırladık. 21 Kasım ve 10 Aralık 2024’te Meta  
Kamu Ortaklıkları Müdürü Burak Karagöl ile gö-
rüşme gerçekleştirdik. 5 Aralık 2024 tarihinde 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Sivil Toplum Çalışmaları 
Merkezi Müdürü Prof. Dr. Nurhan Yentürk’e ziya-
ret gerçekleştir dik.
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ÜYE KURULUŞLAR
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İLKE Vakfı çatısı altında yer alan Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), İlmi Etüdler 
Derneği (İLEM) ve Yaygın Eğitim ve Kültür Derneği (YEKDER) her biri alanlarında öncü çalışma-
lar yapmaktadır. İGİAD girişimciliğin teşvik edilmesi ve iş ahlakının yaygınlaştırılması hususun-
da bilgilendirme, eğitim ve yayın faaliyetleriyle iş dünyasında ahlaki bir duyarlılık oluşturmayı 
amaçlamaktadır. İLEM; ilmi geleneğimizi sürdüren ilim adamlarının yetişmesine zemin oluştu-
rarak insanlığın sorunlarına çözüm üreten ilmî çalışmalar yapmayı gaye edinmiştir. YEKDER ise 
ahlaki ve manevi bakımdan tutarlı nesiller yetişmesinin, toplumumuzda kaliteli bir din eğitimi 
hizmeti verilmesine bağlı olduğu fikrinden hareketle, din eğitimi alanında özgün modeller ve 
materyaller üretilmesine ve nitelikli din eğitimcilerinin yetişmesine katkı sağlanmayı kendine 
gaye edinmiştir. 

ÜYE KURULUŞLAR
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2003 yılında İstanbul’da kurulan Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD), iş ahlakı ve 
girişimcilik alanlarında faaliyet gösteren bir sivil toplum kuruluşudur. İGİAD, girişimciliğin teşvik 
edilmesi ve iş ahlakının yaygınlaştırılması hususunda bilgilendirme, eğitim ve yayın faaliyetleriyle 
iş dünyasında ahlaki bir duyarlılık oluşturmayı amaçlamaktadır. İGİAD, ahlaki olmayan bir işi meşru 
kabul etmeyerek piyasa şartlarını yeniden sorgulamakta, hak eksenli bir iş hayatının inşası için 
gayret sarf etmekte ve helal kazancın adil paylaşımını yaygınlaştırmaya çalışmaktadır. Öte yandan 
bu yönde çalışacak girişimcileri destekleyerek onlara rehber olmayı, model sunmayı ve bu bağ-
lamda iş hayatını dayanışma ekseninde yeniden kurmayı amaçlamaktadır.

300’den fazla iş insanı, akademisyen ve profesyonel çalışandan oluşan üye tabanıyla İGİAD, Tür-
kiye’de iş dünyasının gündemine iş ahlakını taşıyan ilk kuruluşlardandır. İGİAD, uyguladığı insani 
geçim ücreti araştırması, verdiği girişimcilik ödülleri, düzenlediği iş ahlakı zirvesi ve yayımladığı 
iş ahlakı raporları ile kuruluşundan bugüne Türkiye’deki iş dünyasına önemli katkılar sağlamıştır.

igiad.org.tr 

 

“Hak eksenli bir iş hayatı”
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9. Türkiye İş Ahlakı Zirvesi İstanbul’da 
Yapıldı

Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) ta-
rafından düzenlenen 9. Türkiye İş Ahlakı Zirvesi, “Yeni 
Nesil Girişimcilikte İş Ahlakı” temasıyla 26 Kasım 2024 
tarihinde Neslişah Sultan Kültür Merkezi’nde yapıldı. 
Zirve, yeni nesil girişimcilik ekosisteminde iş ahlakının 
önemini vurgulayan konuşma ve oturumlarla yoğun 
ilgi gördü.

Zirvede Öne Çıkanlar
İGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Akça, zirve-
de yapılan konuşmasında İGİAD’ın, ahlaki duyarlılığı 
yayma ve girişimcilik alanında yeni nesil yaklaşımları 
benimseme hedeflerini vurguladı. Akça, “Düşünce ve 
bilimle desteklenmeyen saha çalışmalarının derinlik-
ten yoksun kalacağına inanıyoruz,” diyerek, İGİAD’ın 
yayınları ve uluslararası iş birlikleriyle bu vizyonu des-
teklediğine dikkat çekti.

İGİAD’ın uluslararası faaliyetlerine de değinen Akça, 
son dönemde Afganistan ve Mısır’ı kapsayan ziyaret-
lerde bulunulduğunu ve bu ziyaretlerin sonucunda 
Marsus Global Invest gibi ortak girişimlerin hayata 
geçtiğini belirtti.

İş ahlakı konusuna dikkat çekiyor ve bu konuda duyarlılık oluşturuyoruz.
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Açılış Konuşması ve Oturumlar 

Zirvenin açılışında, Türkiye İş Ahlakı Zirvesi Düzenle-
me Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ömer Torlak, yeni nesil 
girişimcilikte ahlakın kritik bir öneme sahip olduğu-
nu vurguladı. Torlak, “Gençlerin icat çıkarması bugün 
daha fazla teşik ediliyor,” diyerek, yenilikçiliğin top-
lumsal gelişime etkisine değindi.

Zirvede iki ayrı oturum düzenlendi:

1. “Yeni Nesil Girişimcinin İş Ahlakı”: Oturum, Prof. 
Dr. Behçet Yalın Özkara’nın moderatörlüğününde; 
Sami Serdar (ICYF), Dr. Melih Turan (Goldframer 
CEO) ve Enes Zahid Urhan (EasyApp CEO) tarafın-
dan ele alındı.

2. “Yeni Nesil Girişimcilik Ekosisteminde İş Ahla-
kı”: Fonangels Yönetim Kurulu Başkanı Yavuz Kuş 
moderatörlüğünde; İbrahim Elbaşı (Bilgiyi Ticari-
leştirme Merkezi), Erkam Tüzgen (Bilişim Vadisi 
Genel Müdürü) ve Dr. Okan Acar (Kuveyt Türk Ka-
tılım Bankası Dijital Bankacılık Direktörü) görüşle-
rini paylaştı.

Katılımcılara hediye takdimi ve hatıra fotoğrafı çeki-
miyle tamamlanan zirve, yeni nesil girişimcilik ekosis-
teminde ahlakın önemini vurgulayan bir etkinlik ola-
rak dikkat çekti.
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İnsani Geçim Ücreti (İGÜ)  

İGİAD İnsani Geçim Ücreti (İGÜ) Tespit Komisyonu, her 
yıl Aralık ayında yaptığı bir araştırma ile Türkiye’de 
farklı bölgelerdeki ailelerin geçinebilmesi için gerekli 
olan insani geçim ücret seviyesini tespit ediyor. İGİ-
AD’ın 2004 yılından beri Asgari Geçim Ücreti (AGÜ) 
ismiyle İstanbul için yaptığı çalışma, 2014 yılı itiba-
riyle insani geçim ücreti İGÜ olarak revize edilmiş ve 
hesaplamada daha ileri yöntemlerin kullanılmasına 
geçilmiştir.

İki çocuklu dört kişilik bir ailenin onurlu bir yaşam sü-
rebilmesi için aylık insani geçim maliyetinin hesaplan-
masından hareketle yapılan bu araştırma, bir ailenin; 
gıda, giyim, konut, su, elektrik, gaz ve diğer yakıtlar, 
mobilya, ev aletleri ve ev bakımı, sağlık, ulaştırma, ha-
berleşme, eğlence ve kültür, eğitim hizmetleri ve sair 
harcamalarını içeriyor. TÜİK tarafından üretilen veriler 
kullanılarak yapılan hesaplamalara göre, işverenlerin 
İstanbul’daki bir iş görene ailesini geçindirebilmesi 
için aylık asgari 23.120 TL (prim, ikramiye, yardım vb. 
yan ödemeleri dâhil) ödemesi gerekiyor. Tespit edilen 
İGÜ rakamı; SGK, vergi ve devlet tarafından karşılanan 
eğitim giderlerini içermiyor. İGİAD, bu rakamı, iş göre-
ne verilmesi gereken insani geçim ücreti tutarı olarak 
işverenlere tavsiye ediyor.

İGİAD İş görenlere ödenen insani geçim ücretini helal 
kazancın adil paylaşımı çerçevesinde; toplumsal da-
yanışma ve refah seviyesi açısından önemli bir göster-
ge olarak kabul ediyor. Kurucuları arasında işverenle-
rin yanı sıra iş görenlerin de olduğu İGİAD, yürürlükte 
olan asgarî ücret seviyesinin İGÜ seviyesine yüksel-
tilmesi gerektiğini düşünüyor. İGÜ uygulamasında iş-
verenlerin daha duyarlı olmaları konusunda çağrıda 
bulunan İGİAD, İGÜ sayesinde çalışanların ücretlerinin 
sürekli iyileştirilmesini amaçlıyor.

Helal kazancın adil bölüşümü
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İş Ahlakı Dergisi

İGİAD Bülten

İş Ahlakı Dergisi, İGİAD tarafından 2008 yılından itibaren yılda 
2 sayı olarak yayımlanan, iş ahlakı konusunu ele alan çalışma-
ları yayınlayan hakemli ve bilimsel bir dergidir. 2024 yılında 17. 
cilt iki sayı olmak üzere Haziran ve Aralık aylarında yayımlandı. 
Derginin amacı uluslararası, disipliner ya da disiplinlerarası; 
özgün, bilimsel çalışmalar için mecra olmak, iş ahlakıyla ilgili 
nitelikli tartışmalar üretmek ve Türkiye’de iş ahlakına yönelik 
politikaların geliştirilmesine katkı sağlamaktır.

İGİAD Bülten, faaliyetlerimizi duyurmak, tanıtmak ve üyelerle 
iletişim kurmak amacıyla yılda üç kez başta dernek üyelerimiz 
olmak üzere ilgili tüm kişi ve kurumlara gönderdiğimiz yayındır.

İş Ahlakı Dergisi alanında öncü 
olmaya devam ediyor.
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Ziyaretlerle işbirliği ağımızı genişletiyoruz.

İşbirliği yapabileceğiz yurdun dört bir yanından STK’ları ve Kamu Kurumlarını ziyaret etmeye devam ettik.

Ziyaretler 

Yapılan ziyaretler:
• Prof. Dr. Türker Dündar

• İstanbul Medeniyet Üniversitesi

• MÜSİAD

• TİM

• Hukuk Vakfı

• Mazlumder
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Geleneksel Bayramlaşmalarımız Devam 
Ediyor 

Üyelerimiz Doğa Yürüyüşünde Buluştu

Ramazan ve Kurban Bayramı vesilesiyle men-
suplarımızla bayramlaşma programlarında bir 
araya geliyoruz. 2024 yılında Ramazan Bayram-
laşmamızı Eyüp Sultan Camii’nde, Kurban Bay-
ramlaşmasını ise YEKDER’de icra ettik.

Üyelerimizin arasındaki sa-
mimiyeti arttırmak ve bağ-
ları güçlendirmek amacıyla 
sosyal ve sportif faaliyetler 
düzenliyoruz.
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İGİAD Üyelerinden Kars/Erzurum İllerine Kültürel Ziyaret

Kültür Gezileri 

Mısır’a Düzenlenen Kültürel Gezimiz Sona Erdi

İGİAD Teşkilatlanma Komisyonu, 4-6 Ekim 2024 tarihleri 
arasında Erzurum/Kars illerine 2 gece 3 günlük kültürel 
gezi düzenledi.

Üyelerimiz ve ailelerinin katıldığı gezide, Kars ve Erzu-
rum’daki tarihi ve kültürel mekanlar, Tarih ve Medeniyet 
Araştırmacısı, üyemiz Musa Biçkioğlu Bey’in rehberliğin-
de ziyaret edildi.

İGİAD Teşkilatlanma Komisyonu tarafından 23-30 Ekim 
tarihlerinde gerçekleştirilen Mısır kültür gezisi sona 
erdi. Gezi kapsamında tarih boyunca birçok medeni-
yete ev sahipliği yapmış olan, peygamberlerin, şehit-
lerin ayak izlerinin olduğu, hak ve batıl mücadelesinin 
bir arada görüldüğü kadim topraklarda bulunduk. 
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İlmi Etüdler Derneği (İLEM)

“Geleneğin birikiminden yeni bir düşüncenin inşasına...”

İLEM 2002’den bu yana; özgün ilmi yaklaşımların geleneğin birikimi üzerine inşa edilebileceği kavra-
yışıyla lisans ve lisansüstü düzeyde eğitim, yayın, proje ve ilmi faaliyetler gerçekleştirmektedir. Temel 
gayesi, insanlığın sorunlarına çözüm üreten ilmi çalışmalar yapmak ve ilim insanlarının yetişmesine ze-
min oluşturmaktır. İLEM, devam ettirdiği eğitim, proje, yayın, ihtisas çalışmaları, akademik eğitimler, 
uluslararası düzeyde etkinlikler ve iş birlikleri gibi çalışmalarının yanı sıra sosyal medya kanallarını aktif 
kullanarak birikimini dijital mecralara aktarmayı önemsemektedir. Tüm bileşenleri ile İLEM, akademik 
çalışmanın mahiyet ve gayesi üzerine yeniden düşünmenin gerekliliği inancıyla disiplinlerarası çalışma-
larını ulusal ve uluslararası düzeyde şekillendirmektedir.
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İLEM Olağan Genel Kurulu Gerçekleşti

İLEM Yeni Binasına 
Taşındı

İDP Sıtkı Türkan 
Kütüphanesi Yeni 
Adresinde Hizmetinizde

2002’den bu yana eğitim, araştırma ve yayın faaliyetleri gibi geniş bir alanda sivil akademik çalışmalar yürüten 
İLEM’de, Olağan Genel Kurul 17.05.2024 tarihinde saat 11:00’de dernek merkezinde gerçekleştirildi.

2002’den bu yana; özgün ilmi yaklaşımların gelene-
ğin birikimi üzerine inşa edilebileceği kavrayışıyla li-
sans ve lisansüstü düzeyde eğitim, yayın, proje ve ilmi 
faaliyetler gerçekleştiren İlmi Etüdler Derneği (İLEM), 
uzun yıllardır ikamet ettiği Aziz Mahmut Hüdayi Mahal-
lesi Türbe Kapısı Sokak’taki binasından Kısıklı Mahal-
lesi Tepelik Sokak’ta bulunan yeni binalarına taşındı. 
Uzun bir hazırlık sürecinin ardından tamamlanan yeni 
binaların açılışı 24 Şubat 2024 Cumartesi günü yoğun 
bir katılım ile gerçekleşti.     

Türkiye’de İslamcılık düşüncesinin gelişimine ışık tu-
tan önemli bir merkez olan İDP Sıtkı Türkan Kütüp-
hanesi, zengin içeriğiyle araştırmacıları yeni yerinde 
bekliyor. İçerisinde 393 dergi, 23.020 sayı, 794.402 
makale/yazı ve 64.069 yazarın eserini barındıran kü-
tüphane, İLEM’in ev sahipliğinde Kısıklı’da bulunan 
binasında araştırmacılara kapılarını açtı.
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İLEM Eğitim Programı Güçlü Bir Şekilde 
Devam Ediyor

İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yapmak is-
teyen lisans öğrencilerine insanı, toplumu ve dünyayı 
tanıyıp çözümleyebilecek fikri donanım, ahlaki duruş 
ve bakış açısı kazandırmayı hedeflemektedir. 2 yıl 
süren bu programda, katılımcılar lisansüstü eğitimle-
rinde gerekli araştırma, yazım ve sunum gibi beceri-
leri kazanmak için dersler, atölyeler, grup çalışmaları, 
geziler, kamplar ve kültürel etkinliklere katılmaktadır.

2024 yılı mülakatları 25 Eylül – 9 Ekim tarihleri arasın-
da yapılmış ve seçilen 24. Dönem öğrencileri 11 Ekim 
2024’te açılış dersiyle programa başlamıştır.

Programda Yer Alan Detaylar:

İLEM, Eğitim Programı her sene yeni katılımcılarıyla güçlenerek devam ediyor. 

1. Kademe Dersleri

Gültekin Yıldız: Dünya Tarihini Yeniden Okumak

Mehmet Bilal Yamak: Gelenekten Moderne İslam 
Düşüncesi

Mahmut Hakkı Akın: Modernitenin Kökenleri ve Türk 
Modernleşmesi

2. Kademe Dersleri 1. Güz

Ali Aslan: Modern Uluslararası Sistem

Ahmet Kemal Bayram: Çağdaş Siyasal Teori

M. Elyesa Koytak: Çağdaş Sosyal Teori

2. Kademe Dersleri 2. Güz

Taha Eğri: Modern Ekonomi Politik

Muharrem Hilmi Özev: Küresel Siyasette Güncel 
Meseleler

Nihat Bulut: Hukuk ve Toplum

2024 İLEM Eğitim Programı Güz Ders Bilgileri

• 2 yıl süren kademe eğitimi
• 13 farklı ders
• 1 akademik makale
• 3 değerlendirme yazısı
• 2 kültürel gezi ve 2 kademe kampı
• 24 kitap tahlili (6-8 kişilik gruplarla)
• 2 güncel meseleler oturumu
• Seminer ve diğer İLEM faaliyetlerinden 

faydalanma
• 2 güncel meseleler oturumuna katılmakta.
• İLEM’in düzenlediği çeşitli seminer ve faaliyetler-

den faydalanmaktadır.
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Grup Çalışmaları
İLEM Eğitim Programında grup çalışmaları I. ve II. ka-
demeye devam eden katılımcıların haftalık bir araya 
gelerek gerçekleştirdikleri etkinliklerini (kitap tah-
lilleri, grup özel etkinlikleri) kapsamaktadır. I. ve II. 
kademe de her hafta bir kitap yılda 24 kitabın tahlili 
gerçekleşti.

1. Kademe Dersleri

Michelangelo Guida: Türkiye’de Toplum ve Siyaset

Taha Boyalık: İslam Düşüncesinde Temel Kavramlar

Vahdettin Işık: Müslüman Dünya’da Çağdaş Düşünce

2. Kademe Dersleri

Kadir Gömbeyaz: Araştırma Yazım ve Teknikleri

2024 İLEM Eğitim Programı Bahar Ders Bilgileri ATÖLYELER

Bilim ve Gerçeklik Emine Aslan

İslam Ahlak Felsefesi Elmin Aliyev

Türkiye’de Siyasal Hayat Hüseyin Arslan

Uygulamalı Sosyoloji Köksal Pekdemir

Uluslararası Sistem ve 
H u k u k M. Beheşti Aydoğan

Modern Siyaset Düşüncesi Ömer Faruk Uysal

I. KADEME

8 Grup

II. KADEME

7 Grup
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İLEM Açılış Konferansı

Dönem Arası Kampı

Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansı ile gerçek-
leştiren İLEM, 2024-2025 güz döneminin açılış dersini 
Şener Aktürk’ün “Soykırım Nüfus Mühendisliği ve Batı 
Avrupa Merkezli Dünya Düzeninin Gelişimi” başlıklı 

konferansı ile 11 Ekim 2024, Cumartesi günü 17:30’da 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Prof. Dr. Raşit 
Küçük Konferans Salonu’nda gerçekleşti.

2024-2025 güz dönemi için 130’a yakın öğrenci, me-
zun ve akademisyenin katılım göstereceği  dönem 
arası kampının 7-8-9 Şubat 2025 tarihleri arasın-
da Kocaeli Hüma Hatun Kamp Alanı’nda yapılması 

planlandı. Kampta kademe öğrencileri ve hocaların 
tahlil edeceği kitap ve film belirlendi; kamp içerisinde 
yapılacak çeşitli aktiviteler oluşturuldu.
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Kültür Medeniyet Gezileri

Kapanış Konferansı ve Mezuniyet Programı

İLEM Eğitim Programı kapsamında geleneksel olarak düzenlenen sosyal faaliyet kapsamında kademe öğrencileriy-
le birlikte 17 Kasım 2024 tarihinde Kocaeli’nde bulunan Ballıkayalar Tabiat Parkı’nda doğa yürüyüşü yapıldı. 

İLEM Eğitim Programını tamamlayan 23. Dönem me-
zunları için Kapanış Konferansı ve Mezuniyet Programı 
31 Mayıs 2024, Cuma günü 18.30’da Marmara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Prof. Dr. Raşit Küçük Konferans 

Salonu’nda gerçekleşti. Programda Ahmet Emre Bil-
gili “Eğitimin Uluslararasılaşması ve Türkiye” başlıklı 
konferansı gerçekleştirdi. 2023-2024 Bahar dönemin-
de İLEM Eğitim Programından 67 öğrenci mezun oldu. 
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Güncel Meseleler Oturumları

Her dönem en az bir güncel meseleyi tartıştığımız, 
alanında uzman kişilerden konular hakkında bilgi 
aldığımız “Güncel Meseleler Oturumları” gerçekleş-
tirilmektedir. Bu oturumlar ile yaşadığımız dünya-
nın temel sorunları konu edilmekte, çözüm önerileri 
aranmakta ve yanıtsız kalan sorulara doğru ve etkili 

cevaplar aranmaktadır. Bu bağlamda 09 Kasım 2024 
Cumartesi günü kademe öğrencilerimiz Muhammet 
Furkan Cinisli ile “Cinsel Kimlik Karmaşasının Psiko-
lojik Kökenleri” başlıklı Güncel Meseleler oturumunda 
bir araya geldi.
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İhtisas Çalışmaları

Bilimsel problem alanlarına odaklanarak bilgi üretimine 
ve ilgili alandaki araştırmalara öncülük etmeyi amaçla-
yan İhtisas Çalışmaları akademide güçlü bir disiplinler 
arası zemin oluşturmayı ve her seviyeden araştırmacıya 
yapıcı-eleştirel bir perspektif kazandırmayı amaçlıyor. 
Proje ve yayınlara dönüşen çalışmaları ile güçlü bir aka-
demi hedefi doğrultusunda kendini konumlandırıyor.

İhtisas Çalışmaları kapsamında açılan ders, okuma gru-
bu ve atölyelerin yanında Felsefe-Bilim, Siyaset, Tarih ve 
Toplum isimleriyle oluşturulan çalışma grupları karşılaş-
tırmalı bir yaklaşımı benimseyerek İLEM’deki lisansüstü 
çalışmaların omurgasını teşkil ediyor. Bahsedilen çalışma 
grupları ile sivil akademi dünyasına yeni açılımlar getir-
mek, nitelikli ve özgün katkılarda bulunmak amaçlanıyor.

2011 yılından bu yana İhtisas Çalışmaları bünyesinde olu-
şan birikimle çeşitli araştırmalar, projeler, sempozyumlar, 
çalıştaylar, dersler, okuma grupları, atölyeler, seminerler 

ve sunumlar yürütülmüştür. Yürütülen tüm bu faaliyetler-
de güncellik ve erişilebilirlik ilkeleri doğrultusunda daha 
güçlü bir akademi hedefleniyor.

İhtisas Çalışmaları kapsamında Güz döneminde 2, Bahar 
döneminde 2 olmak üzere toplamda 4 alt dönemde 5 
haftalık dersler, okuma grupları ve atölyeler gerçekleş-
tirilerek lisansüstü öğrenimlerine devam eden araştır-
macılara ve öğrencilere farklı disiplinlerde ihtisaslaşmayı 
sağlayan dersler sunulmaktadır. 

İLEM bünyesinde faaliyetlerine devam etmekte olan İh-
tisas Çalışmaları, yüksek lisans ve doktora düzeyi çalış-
malar gerçekleştirerek hem çeşitli alanlarda akademik 
çalışmalarına devam eden akademisyenleri hem de söz 
konusu olan çalışmalara profesyonel ve şahsî merakı 
olan araştırmacıları İLEM’de ağırlamaktadır. 

Bilgi Üretiminde Dinamik Bir Kurgu
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Sunumlar

1) 1923-38 Dönemi Dergilerinde Milliyetçilik 
Düşüncesi

07 Mart 2024, Perşembe günü Mahmut Hakkı Akın 
moderatörlüğünde Yasin Özdemir “Atatürk dönemi 
dergilerinde Türk milliyetçiliği düşüncesi (1923-1938)” 
başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirildi.  

2) Amerika Birleşik Devletleri’nde Uzay Endüstrisi

27 Nisan 2024, Cumartesi günü Taha Eğri 
moderatörlüğünde Oğuz Karasu ““Amerika Birleşik 
Devletleri’nde Uzay Endüstrisi: Nicel ve Nitel 
Yöntemlerle Bir İktisadi Etki Analizi” başlıklı tezinin 
sunumunu gerçekleştirdi. 

3) Modern Batının Sekülerleşme Serüveninde Kon-
füçyanizm’in Rolü

25 Ekim 2024, Cuma günü Kadir Temiz 
moderatörlüğünde Esra Çifci “16.-18. Yüzyılda 
Konfüçyanizm’in Dini Mahiyeti Tartışmaları” 
başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirdi.  

4) Quis ut Deus: Orta Çağ Felsefesinde Bir Model 
Olarak Tanrı

20 Kasım 2024, Çarşamba günü Yasin Ramazan 
Başaran moderatörlüğünde Şeyma Kömürcüoğlu 
“Quis ut Deus: Orta Çağ Felsefesinde Bir Model Olarak 
Tanrı”   başlıklı 2023 TÜBA-TESEP Sosyal Bilimler 
ödülü alan kitabının sunumunu gerçekleştirdi. 

Yıllara dayanan geleneğiyle devam eden İhtisas Sunumları 2024’ün ikinci yarısı itibariyle format 
değişikliğine giderek yeni konseptiyle çalışmalarına devam etmektedir. Akademik tartışmaların 
ve yapılan çalışmanın konuları hakkında ortaya koyulan diğer fikirlerin de ön plana çıktığı yeni 

İhtisas Sunumları formatıyla İhtisas Çalışmaları dinamik yapısını korumaya devam ediyor.
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5) İbn Sînâ’nın Doğa Felsefesinde İsti‘dâd: Türleş-
me ve Bireyleşim Meselesi

29 Kasım 2024, Cuma günü A. Ayhan Çitil 
moderatörlüğünde Kübra Bilgin Tiryaki “İbn Sînâ’nın 
Doğa Felsefesinde İsti‘Dâd: Türleşme Ve Bireyleşim 
Bağlamında Bir İnceleme” başlıklı doktora tezinin 
sunumunu gerçekleştirdi. 

6) Gelenekten Geleceğe İlahiyat Fakültelerinde 
Öğretmen Yetiştirmenin Serencamı

13 Aralık 2024, Cuma günü Emine Keskiner 
moderatörlüğünde Arife Gümüş Sarı “İmkân ve 
Sınırlılıkları Açısından İlahiyat Fakültelerinde 
Öğretmen Yetiştirme” başlıklı doktora tezinin 
sunumunu gerçekleştirdi. 

7) 1908 – 1974 Yılları Arasında Türkiye’de Solun 
Dine Bakışı

20 Aralık 2024, Cuma günü Hüseyin Arslan “1908 – 
1974” yılları Arasında Türkiye’de Solun Dine Bakışı” 
başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirdi. 
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İhtisas Çalıştayları

1. İnsani Disiplinlerde Yeni Kavram Arayışları 
Çalıştayı 

Bu çalıştayda, insan disiplinlerinin alt dallarında-
ki kavram arayışları tartışıldı ve akademide hangi 
boşlukları doldurabileceği ele alındı. Katılımcılar, 
kendi alanlarındaki kavramların Türkçeleştirilmesi 
konusundaki zorlukları ve çözüm önerilerini pay-
laştı. Çalıştay, 17 Şubat 2024’te Ertuğrul Ökten’in 
moderatörlüğünde üç oturumda gerçekleştirildi. 
İlk oturumda “Toplumdan Bireye” başlığıyla bi-
reylerin toplumsal durumları tartışıldı, ikinci otu-
rumda “Toplum ve Metin” konusu ele alındı, son 
oturumda ise “Toplum ve Tarih” başlığı altında 
tarih anlatısının toplumsal etkileri değerlendirildi.

2. Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik V: 
Mağrib Havzası Çalıştayı

MHTT projesinin son çalıştayı 14 Aralık 2024’te 
gerçekleştirildi. Çalıştayda, Mağrib Havzası’ndaki 
tarih kaynaklarının dönemi ve sonrası için nasıl bir 
konum teşkil ettiği tartışıldı. Ayrıca, havzadaki ta-
rihçilik hafızası gün yüzüne çıkarıldı. Tarihyazıcılı-
ğının gelişimi ve çağdaş dönemdeki değişimlerin 
incelenmesi amaçlandı. Çalıştay, tarih ilmindeki 
gelişmelerin, dönüşümlerin ve gelecekteki ta-
rih yazımının derinlemesine değerlendirilmesini 
hedefledi.
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Yayınlar

Nazariyat Dergisi
Yayın hayatına İstanbul Medeniyet Üniversitesi Bilim Tarihi Ens-
titüsü’nde devam etmesine karar verildi. 2016 yılından bugüne 
kadar İlmi Etüdler Derneği (İLEM) bünyesinde yayınlanan Nazari-
yat İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin tüm ya-
yın hakları 2023 yılında kurulan İstanbul Medeniyet Üniversitesi 
Bilim Tarihi Enstitüsü’ne devredildi.

İLEM Yayınları yayın hayatına Fikir Kitap olarak devam ediyor. 

Bugüne kadar 70+ eser yayımlandı.

İLEM, “Geleneğin birikiminden geleceğin inşasına” şiarıyla İLEM’de üretilen bilgiyi kalıcılaştırmak 
ve araştırmacıların istifadesine sunmak gayesiyle 2015 yılında beri eğitim, sosyoloji, felsefe, 

ilahiyat, tarih, kent çalışmaları, edebiyat gibi birçok alanda yetkin ve kuşatıcı metinler yayımlıyor. 
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İslamcı Dergiler Projesi (İDP)

İslamcı Dergiler Projesi (İDP), 1908-2010 yılları arasın-
da yayınlanmış İslamcı dergileri gün yüzüne çıkarma 
ve inceleme hedefiyle İLEM çatısı altında, Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’nın destekleriyle yürütülmüş; yüzler-
ce dergi kataloglanarak araştırmacıların istifadesine 
sunulmuş, sempozyum ve çalıştaylar yapılmış, ayrıca 
kitaplar neşredilmiştir. 

İslamcı Dergiler Sosyal Medya 
Hesabı ve Web Sitesi
İLEM tarafından beş sene boyunca yürütülmüş olan 
İslamcı Dergiler Projesi, Twitter sosyal medya hesabı 
ve dijital bir kaynak niteliği taşıyan web sitesi ile aktif 

olarak araştırmacıların hizmet vermeye devam edi-
yor. İDP kapsamında İLEM Yayınları’ndan çıkan Fikir 
Hareket Serisi, proje odağında yapılan tez çalışmaları 
ve gündem özelinde İslamcı dergilerden paylaşım-
lar güncel olarak @islamcidergiler hesabından takip 
edilebilir. Güncellenen proje web sitesi idp.org.tr ise 
araştırmacılara daha kolay bir kullanım sağlıyor. 

idp.org.tr sitesi kullanım deneyimini geliştirmek ve 
daha iyi hizmet sunmak amacıyla site yenileme çalış-
maları gerçekleştiriliyor. Yenileme çalışmaları en kısa 
sürede tamamlandıktan sonra idp.org.tr sitesi kullanı-
ma açılacaktır.
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İslam Düşünce Atlası (İDA)

İslam Düşünce Atlası (İDA), Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer 
tarafından İLEM yürütücülüğünde, Konya Büyükşehir 
Belediyesi Kültür Daire Başkanlığı’nın destekleriyle 
hazırlanan ve Türkiye’nin önde gelen İslam düşünce 
tarihi araştırmacılarına tasarım uzmanları, yazılımcılar 
ve harita mühendislerinin eşlik etmesiyle oluşmuş bir 
düşünce tarihi yazımı projesidir.

İslam Düşünce Atlası Sosyal Medya 
Hesabı, Web Sitesi ve Blog Sayfası
İslam Düşünce Atlası Projesi, Twitter sosyal medya 
hesabı @i_dusunceatlasi ve dijital bir kaynak niteliği 
taşıyan web sitesi islamdusunceatlasi.org aktif olarak 
araştırmacıların hizmet vermeye devam ediyor.

Ayrıca projenin yeni çıktıları blog.islamdusunceatlasi.
org blog hesabında okuyucularla buluşuyor. 
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İslam Siyaset Düşüncesi Projesi

İslam Siyaset Düşüncesi Projesi 
Nihayete Erdi!
İlmi Etüdler Derneği tarafından ilk aşaması 2016-2019 
tarihleri arasında gerçekleştirilen İslam Siyaset Düşün-
cesi Projesi’nin ikinci aşaması da tamamlandı. 2022 
yılında Sultanbeyli Belediyesi’nin desteğiyle başlayan 
ve Ahmet Köroğlu ile Süleyman Güder’in genel yürütü-
cülüğünü yaptığı projenin ikinci aşaması kapsamında 
önceden oluşturulan İslam Siyaset Düşüncesi Katalo-
ğu genişletildi ve revize edildi. Bununla birlikte proje-
nin bu ikinci aşamasında Ömer Türker yürütücülüğün-
de Klasik Dönem İslam Siyaset Düşüncesini Yeniden 
Anlamak üst başlığıyla bir alt proje yürütüldü. Bu alt 
proje kapsamda 4 kitap yayını, 2 konferans, 7 çalış-
tay ve 10 söyleşi gerçekleştirildi. Gerçekleşen bütün 
bu etkinliklerde İslam Siyaset Düşüncesi kapsamında 
henüz ele alınmamış meseleler tahlil edildi ve alana 
dair ilgisi olan araştırmacıların dikkatine sunuldu.  

Web Sitesi
Katalog çalışmasıyla beraber yapılan bütün etkin-
liklerin bilgilerinin bulunduğu ve projeyle alaka-
lı bütün gelişmelerin duyurulduğu Web sitesi de 
kullanıcıların kullanımına aktif bir şekilde sunul-
muştur. Projeyi yakından takip etmek için: https://
islamsiyasetdusuncesi.com/ aktif hale getirilmiştir. 

Katalog
İslam Siyaset Düşüncesi (İSD) çalışması kapsamında mi-
ladi 7. yüzyıldan 19. Yüzyıla 878 eser belirli tasniflemele-
re tabi tutularak açıklamalı ve ayrıntılı künye bilgileriyle 
birlikte kataloglanmıştır. Bu çalışma şu ana kadar ulusal 
ve uluslararası camiada bu alanda yapılmış en kapsamlı 
katalogdur. Ancak bu katalog her ne kadar şu ana kadar 
yapılmış en kapsamlı çalışma olsa da incelediği döneme 
yönelik pek çok eserin daha eksik olduğu tespit edilmiş, 
bunlar kayıt altına alınmıştır. Bu yönüyle katalog çalışma-
sı hem izahlı olması hem de ele aldığı dönem itibarıyla İs-
lam siyaset düşüncesi açısından Türkiye’de ve Dünya’da 
ilk olma özelliği taşımaktadır. 

islamsiyasetdusuncesi.com/katalog
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Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı 
(TÜDAP)

İLEM, bugüne kadar gerçekleştirdiği projeler ile dü-
şünce tarihine dair ufkumuzu genişletmeyi ve alandaki 
çalışmalara yeni bir perspektif katmayı amaçlamıştır. 
Klasik ve erken dönemlere ilişkin yürüttüğü projeler 
sayesinde geçmişle gelecek arasında kesintisiz, dina-
mik ve bütüncül bir köprü kurmuştur. Yürütmüş oldu-
ğu projeler düşünce tarihi yazımında yeni bir temel-
lendirme ve bağlam oluşturma imkânı sunmaktadır. 
Güncele dair kişi, kavram, olay ve olguları yorumlama 
süreçlerinde geçmiş projelerde ortaya çıkarmış oldu-
ğu bilgi ve birikim aracılığıyla iddiasını daha net bir 
şekilde ifade etme fırsatına sahip olacaktır. 

Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı, son iki yüzyıl-
lık süreçte Türkiye’de gelişen düşünce hareketlerini 
ve bu hareketleri temsil eden yazarlar, şairler, eserler, 
dergiler, gazeteler, dernekler, siyasi partiler, önemli 
olaylarla ilgili bilgi birikimini konu edinir. Osmanlıcılık, 
Türkçülük, İslamcılık, Batıcılık, Anadoluculuk, Milliyet-
çilik, Kemalizm, Sosyalizm, Liberalizm, Muhafazakarlık 
gibi siyasi düşüncelerle ilgili dersler, sempozyumlar, 
dijital platformlar, yayınlar ve saha araştırmaları gibi 
somut çıktılar üretmek programın öncelikli amaçları 
arasındadır. Genel çalışmaların yanı sıra dönem, isim, 
eser ya da olay sınırlarında odak konularda dersler, 
çalıştaylar, seminerler, yayınlar, konferanslar gibi faali-
yetlerin yanı sıra lisansüstü çalışmaların teşvik edilme-
si de hedeflenmektedir.

Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı son iki yüzyıllık süreçte Türkiye’de gelişen düşünce 
hareketlerini ve bu hareketleri temsil eden yazarlar, şairler, eserler, dergiler, gazeteler, 

dernekler, siyasi partiler, önemli olaylarla ilgili bilgi birikimini konu edinir. 
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İLEM dahilinde gerçekleşmekte olan projelerin en yeni-
si olan Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı (TÜDAP) 
bünyesinde son iki yüzyıllık süreçte Türkiye’de gelişen 
düşünce hareketlerini ve bu hareketleri temsil eden 
yazarlar, şairler, eserler, dergiler, gazeteler, dernekler, 
siyasi partiler, önemli olaylarla ilgili bilgi birikimini konu 
edinecektir.

Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı (TÜDAP) bünye-
sinde gerçekleştirilen etkinlikler;

1) Sezai Karakoç’un Diriliş 
Düşüncesi ve İslam Medeniyeti 
Perspektifi | Panel
16 Kasım 2024, Cumartesi günü saat 18:00’de TDV İslam 
Araştırmaları Merkezi Konferans Salonunda yüz yüze bir 
şekilde gerçekleştirilen “Sezai Karakoç’un Diriliş Düşün-
cesi ve İslam Medeniyeti Perspektifi” başlıklı anma pa-
neliyle TÜDAP faaliyetlerine başlanmıştır. 

Mahmut Hakkı Akın moderatörlüğünde gerçekleştiri-
lecek programda Münire Kevser Baş, “Diriliş Düşünce 
ve Estetiğinde Bütünlük: İmge-Kavram Mütekabiliyeti” 
başlıklı İbrahim Durmaz, “Siyasetin Klasik Rotası: Dirile-
rek Diriltmek” başlıklı tebliğleriyle Son dönemin İslamcı 
fikriyatı için mühim bir mütefekkir olan Sezai Karakoç’un 
edebi şahsiyetinin gölgesinde kalan fikri zenginliği tahlil 
edilmiştir. 

2) Millî Görüş Hareketi: Fikri 
Kökenler, İktisadi ve Siyasi İddialar 
Çalıştayı
30 Kasım 2024, Cumartesi günü saat 10:00’da İLKE 
Vakfı Toplantı Salonunda yüz yüze bir şekilde gerçek-
leştirilen “Millî Görüş Hareketi: Fikri Kökenler, İktisadi ve 
Siyasi İddialar” başlıklı çalıştayda Türk siyasal hayatında 
önemli bir yeri bulunan Milli Görüş Hareketi’ni Türk dü-
şünce tarihindeki kaynakları ve buna bağlı olarak ortaya 
koyduğu siyasi iddialar üzerinden anlaşılmaya çalışıl-
mıştır. Çalıştay İLEM ve Ümraniye Belediyesi işbirliğiyle 
gerçekleştirilmiştir.
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13. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi 
Düzenlendi

12. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK) İlmi 
Etüdler Derneği, Yalova Üniversitesi ev sahipliğinde 
TÜBİTAK desteğiyle İstanbul Medeniyet Üniversite-
si’nde 4-6 Aralık 2024 tarihlerinde düzenlenen 13. TL-
ÇK’da, özet metinlerle başvuran katılımcılardan bilim 
kurulu tarafından seçilen 105 kişi bildiri sundu.

TLÇK Açılış Paneli:
13. TLÇK, Muhammed Hüseyin Mercan moderatörlü-
ğünde Muhittin Ataman, Hakkı Hakan Erkiner ve Ka-
muran Gökdağ’ın katılımlarıyla “İsrail Saldırganlığı ve 
Gazze Soykırımı” başlıklı açılış paneliyle başladı. 

12. TLÇK Bildiriler Kitabı 
Yayımlandı!
Katılımcılar tarafından ortaya konulan emeğin kalıcı 
hale dönüşmesi amacıyla hazırlanan çalışma yayınlan-
dı. Yayın hazırlama süreci, 12. TLÇK Bildiriler Kitabına 
kabul edilen 41 bildiri sonrasında hakemlik ve editör-
lük süreçlerinden geçirilerek 4 ciltlik bir kitapta top-
lanması şeklinde yürütülmüştür.  Hazırlanan 4 ciltlik 
eser www.tlck. org.tr üzerinden okuyucuyla buluştu. 
300 başvuru içerisinden bilim kurulu tarafından seçi-
len 41 bildiri 12. TLÇK Bildiriler Kitabı’nda yayımlandı.

Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK), 2012’den bu yana sosyal bilimlerde disiplinler 
arası çalışmaları teşvik etmeyi ve akademik üretime katkı sağlamayı amaçlayan ulusal bir 

kongredir. Kongre, lisansüstü araştırmacıların ortak dil ve yöntem geliştirmelerine zemin hazırlar 
ve sosyal bilimlerde önemli bir boşluğu doldurur.
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Akademik Etkinlikler

Nitel Araştırmada Veri Analizi ve Yazma Eğitimi Düzenlendi
Nitel Araştırmada Veri Analizi ve Yazma Eğitimi Elyesa Koytak ve Merve Akkuş Güvendi yürütücülüğünde 29 Haziran 
2024  tarihinde iki oturum halinde İlmi Etüdler Derneği binasında yüz yüze gerçekleşti. Programa akademik araştır-
ma yapan lisans 3. ve 4. sınıf öğrencileri ile lisansüstü eğitimlerine devam eden araştırmacılar kişiler katılım sağladı.

Akademik Etkinlikler Birimi, lisansüstü araştırmacılara yönelik ulusal ve uluslararası düzeyde 
faaliyetler yürütmektedir. Araştırmacılara temel teknikler ve konularda özel eğitimler sunulmakta, 
özgün akademik üretimi destekleyici etkinlikler düzenlenmektedir. Ayrıca birikimin geniş çevrelere 
aktarılması ve ilmi vizyonun geliştirilmesi amacıyla kongre, yaz okulu, sempozyum ve konuşmalar 

organize edilmektedir.
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Mensuplar & Mezunlar

5.Mensuplar Buluşması 
Gerçekleştirildi.
İLEM mensuplarının teşrifleriyle gerçekleşen piknik bu-
luşmasında çeşitli sosyal faaliyetlerle güzel bir günü ge-
ride bıraktık.

alumni.ilem.org.tr Kullanıma 
Hazırlanıyor.
İLEM Mensup Platformu, İLEM mezunları ve mensupları 
arasında iletişimi ve irtibatı desteklemek amacıyla oluş-
turulmuş yeni bir portaldır. Öğrenciler, mezunlar ve men-
suplar arasında köprü vazifesi üstlenecek platform özel 
ihtiyaçlara yönelik tasarlanmıştır.

2024 senesinde İLEM mensup ve mezunları piknik ve 
dönem buluşmaları faaliyetleri ile bir çok kez bir araya 
geldi. Mensuplarımıza sms ve mail üzerinden yaptığımız 
bağış bilgilendirmeleri sayesinde dernek bütçesine katkı 
sağlandı.
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Kurumsal Ziyaretler 2024

İGİAD Ziyareti
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Taha Eğri ve beraberin-
deki heyet, İGİAD Başkanı Hüseyin Akça’ya ve yöne-
tim kuruluna hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.

İlim Yayma Vakfı ndan İLEM’e Ziyaret
İlim Yayma Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı N. Bilal Er-
doğan ve beraberindeki heyet, İLEM Yönetim Kurulu 
Başkanı Taha Eğri’ye ve yönetim kuruluna yeni bina-
larımızın açılışı bağlamında hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu.

Balkan Çalışmaları Vakfı ndan İLEM’e 
Ziyaret
Balkan Çalışmaları Vakfı Başkanı Sevba Abdula ve be-
raberindeki heyet, İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Taha 
Eğri’ye ve yönetim kuruluna yeni binalarımızın açılışı 
bağlamında hayırlı olsun ziyaretinde bulundu.

University of Johannesburg’dan 
İLEM’e Ziyaret
University of Johannesburg’dan Deon Geldenhuys’ı 
İstanbul’da konuk ettik.

2024 yılında kurumsal ziyaretlere önem verildi ve ortak çalışmalar yapabileceğimiz kurumlar 
ziyaret edildi, bir kısmını dernek merkezinde ağırlayarak tecrübe paylaşımlarında bulundu.
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Mavera Vakfı Ziyareti
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Taha Eğri ve bera-
berindeki heyet Mavera Vakfı’na kurumsal ziyaret 
gerçekleştirdi.

Ümraniye Belediyesi ne Ziyaret
Yönetim Kurulu Başkanımız Taha Eğri ve beraberindeki 
heyet, Ümraniye Belediye Başkanı İsmet Yıldırım’a ha-
yırlı olsun ziyaretinde bulundu.

Sultanbeyli Belediyesi ne Ziyaret
Yönetim Kurulu Başkanımız Taha Eğri ve beraberindeki 
heyet, Sultanbeyli Belediye Başkanı Ali Tombaş’a ha-
yırlı olsun ziyaretinde bulundu.
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İLEM Blog

İLEM Blog ekibi ve İLEM Kademe 
öğrencilerinin destekleriyle 

hazırlanan İLEM Blog’da 2024 yılı 
boyunca 30 yazı yayınlandı. 

blog.ilem.org.tr

1 4 3

9 3 3 1Kitap Değerlendirmesi Film Değerlendirme Düşünce/
Deneme Dosya

Araştırma Şehir ve Mekan 1 SoruşturmaRöportaj
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Kurumsal İletişim

Kurumsal İletişim Birimi, gerçekleştirilen tüm komis-
yon ve birim faaliyetlerinin yazılı, görsel ve video 
çalışmalarını hazırlandı ve tanıtıldı. Programların ta-
mamının afişleri ve videoları yapılmış sosyal medya 
materyalleri oluşturuldu. HTML mail, sosyal medya 
ve sms araçları aktif bir biçimde kullanıldı. İLEM TV 
Youtube kanalına içerikler yüklendi. Ayrıca pek çok 
kurumsal ziyaret gerçekleştirildi.

ilem.org.tr’nin İngilizce versiyonu 
kullanıma sunuldu.
İlmi Etüdler Derneği’nin (İLEM) web sitesi olan ilem.
org.tr’nin İngilizce çevirisi tamamlanmıştır. Bu çalış-
ma, uluslararası alanda derneğin faaliyetlerine daha 

kolay erişim sağlamak ve İLEM’in projeleri ve akade-
mik etkinlikleri hakkında kapsamlı bilgi sunmak ama-
cıyla gerçekleştirildi. 

İLEM Sosyal Medya
- 2024 Ocak ayından itibaren Twitter üzerinden 
1200’e yakın tweet atılırken, Instagram adresimizde 
700’den fazla paylaşım yapıldı.

- İLEM’in düzenlediği konferans, çalıştay, İhtisas su-
numları, panel, kongre gibi etkinliklerde, etkinlik sıra-
sında anlık olarak sosyal medya paylaşımları yapıldı.

- İlem web sitesine 2024 ocak ayından bu yana çeşitli 
konularda 30 haber girişi  yapıldı.
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YEKDER; ahlaki ve manevi bakımdan tutarlı nesiller yetişmesinin, toplumumuzda kaliteli bir din 
eğitimi hizmeti verilmesine bağlı olduğu fikrinden hareketle, din eğitimi alanında özgün modeller 
ve materyaller üretilmesine ve nitelikli din eğitimcilerinin yetişmesine katkı sağlanmayı kendine 
gaye edinmiştir.

İslami ve insani değerler çerçevesinde yaşamak ve yaşanmasına vesile olmak gayesiyle 2003 yı-
lında kurulan YEKDER; eğitimcilere, gençlere ve ailelere yönelik eğitim çalışmaları ile birlikte pro-
jeler, akademik etkinlikler, yayın faaliyetleri ve modelleme çalışmalarını yürütmektedir.

yekder.org.tr 

“Geçmişin Tecrübesi, Bugünün Enerjisi, Yarının Umuduyla”
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YEKDER Olağanüstü Genel Kurulu

YEKDER Olağanüstü Genel Kurulu, 8 Haziran’da, üye-
ler, gönüllüler, eğitimciler ve çatı kuru luş İLKE Vakfı 
temsilcilerinin katılımıyla MÜİF Kültür Merkezi Prof. 
Dr. Raşit Küçük Konfe rans Salonu’nda gerçekleştirildi. 
Faaliyet raporu, mali tablo ve iç denetim raporlarının 

sunulma sının ardından dernek yönetim organları seçi-
mi yapıldı. 2021’den bu yana Yönetim Kurulu Başkan-
lığı görevini sürdüren Hüseyin Türkan yeniden başkan 
seçilirken, yeni Yönetim Kurulu Üyeleri tanıtıldı.

YEKDER Yönetim Kurulu Üyeleri
• Hüseyin Türkan

• Muhammet Fatih Sağlam

• Elif Konar Özkan

• Muhammet Ünal

• Selçuk Aydin

• Cüneyt Sapanca

• Adem Pervan

• Rabia Kuruner

• Selvanur Çapçı
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YEKDER 2024-2025 Açılış Konferansı: 
Birlikte Psikolojik Olarak Güçlü Olmak

YEKDER Açılış Konferansları, alanında uzman konuş-
macılarla, katılımcılara eğitimde derin bir farkında-
lık kazandırmayı ve manevi bir bakış açısı sunmayı 
amaçlamaktadır. Bu konferans lar, toplumsal değer-
lerin hatırlanması, bireysel ve sosyal sorumluluğun 
pekiştirilmesi ve eğitim yoluyla daha anlamlı bir 
yaşam inşa edilmesi hedefiyle düzenlenmektedir. 
Programın temel ama cı, bireyi bilinçli, sorumlu ve in-
sani değerlere sahip bir vatandaş haline getirmektir.

YEKDER’in 2024-2025 Açılış Programı, Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Konfe rans Salonu’nda, 
Mehmet Dinç’in, “Birlikte Psikolojik Olarak Güçlü Ol-
mak” başlıklı konuşma sıyla gerçekleştirilmiştir.
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Temel Eğitim Zirvesi
Oyun: Dün, Bugün, Daima

Her yıl farklı bir tema ile eğitim sahasının temel me-
selelerine odaklanan ve bu yıl beşincisi düzenlenen 
Temel Eğitim Zirvesi, “Oyun: Dün, Bugün, Daima” mot-
tosuyla 18 Mayıs Cumartesi günü Marmara Üniversi-
tesi Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. Zirve, alanının 

duayen isimleri nin konuşmacı olarak katıldığı panel 
oturumları, eş zamanlı sekiz farklı atölye çalışması, 
oyun istasyonu, oyun literatürü kitap sergisi, ikramlar 
ve sürpriz hediyelerle katılımcılarına eğlenceli, eğitici 
ve nitelikli bir deneyim sundu. 

3

8

300

Panel Konuşması

Atölye

Katılımcı
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Anlatının, insan hayatında ve özellikle çocukların 
dünyasında önemli bir yeri vardır. Keşif yolculuğunda 
anlatılar, bize rehberlik eder ve hayatın her alanında 
karşımıza çıkar. İnsanlığın en kadim geleneklerinden 
biri olan anlatıcılık, eğitim de dahil olmak üzere pek 
çok sahada kendini göstermektedir. Eğitim, anlatıcılı-
ğın güçlü bir şekilde yer aldığı ve ondan beslenen en 
önemli alanlardan biridir. Çocukların dünyasına doku-
nurken, hikayeler ve anlatılar önemli bir rol oyna mak-
tadır. Bu bağlamda, YEKDER bünyesinde eğitimcilere 
ve ilgililere yönelik olarak “Hikâye Anlatıcılığı Eğitim 
Programı” hazırlanmıştır. 

PROGRAM İÇERİĞİ:
Anlatıcılık Yolundaki Keşifler ve Neden Anlatı, Elif 
Konar Özkan 
Masallara Ekoeleştirel Bir Bakış / Masalları Anla-
mak, Ümit Yaşar Özkan
Anlatıcının Dünyası, Dursunali Emecen    
Hikaye Anlatıcılığında P4C Modeli, Nurgül Bahar
Hikâye Bağı Nasıl Kurulur?, Efruze Esra Alptekin             
Anlatıcılıkta Ses Kullanımı, Kevser Şenel Yılmaz 
Zoru Kolaylaştırarak Anlatmak, Nurcan Yıldırım 
Masal ve Hikayelerin İyileştirici Gücü ile Psikolojik 
Yorumlanması, Recep Erdil    
Değerler ile Hikâye, Pınar Başar Ünlüer
Masal Kurgulama, Betül Köse

Hikâye Anlatıcılığı Eğitimi Programı (HAEP)

5 10 22Hafta Eğitimci Katılımcı
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Eğitimci Geliştirme Programı (EGP), hızla değişen eğitim anlayışları karşısında öğretmenler ve öğretmen adaylarının eği-
timcilik yeteneklerini geliştirmelerine destek olmayı hedefleyen öncü bir programdır. Bu program, dini bilgi ve değerler 
alanında, yaşayışı ve karakteriyle örnek ola cak öğretmenler yetiştirmeyi amaçlamaktadır. Programda; Eğitim Bilimleri, 
Değerler Eğitimi ve Öğretim Yöntemleri dersleri, teorik ve uygulamalı olarak, alanında uzman eğitimciler tarafından ve-
rilmektedir. YEKDER bünyesinde, 4-6 yaş grubu eğitimcilerine yönelik olarak düzenlenen 10 hafta süren bu program, 
değerlerimizi temel alarak güçlü ve nitelikli eğitimciler yetiştirilmesine katkı sağlamaktadır.

10 19 25Hafta Eğitimci Katılımcı

4-6 Yaş Eğitimci Geliştirme Programı (EGP)

1. Uygulamalı Öğretim İlke ve Yöntemleri, Nurcan Yıldırım

2. Öğrenciyi Tanıma ve Rehberlik, Sümeyye Esra Köten Güçlü

3. Zihin Haritaları ile Öğreniyorum, Mehtap Şenkaya

4. Etkileşimli Kitap Okuma Teknikleri, Kevser Şenel Yılmaz

5. Din Eğitiminde Drama, Dursun Ali Emecen

6. Din Eğitiminde Soyut Kavramlar, Rabia Kuruner

7. Sınıfta Karşılaşılan Sorun ve Çözümler, Medine Münevver Çetinkaya

8. Çocuklar Resimlerle Ne Söyler?, Serap Buharalı

9. 4-6 Yaş Sürecinde Öğretmen Veli İlişkisi, Pınar Başar Ünlüer

10. Kur'an ve Ezber Öğretiminde Oyun ve Etkinlikler, Arzu Güzin Terzi

11. P4C: Çocuklar İçin Felsefe, Sümeyye Sel Odabaş

12. Öğretim Tasarımı, Hülya Deniz

13. Çocuk Edebiyatında Dini Motifler, Elif Konar Özkan

14. Değer’li ve İyileştirici Oyunlar, Büşra Çatalbaş Yaman

15. Mahremiyet Eğitimi, Duygu Yılmaz Tütüncü

16. Okul Öncesi Eğitimde Program Geliştirme, Şule Toyran

17. Siyer Özel Öğretim Yöntemleri ve Uygulama Örnekleri, Nurcan Yıldırım

18. Din Eğitiminde Materyal Geliştirme, Hatice Kübra Baylan
19. Ahlak Özel Öğretim Yöntemleri ve Uygulama Örnekleri, Deha Karasu
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Öğretmen Seminerleri

Dönüşen toplum ve değişen eğitim uygulamaları, öğret-
menlerin güncel yöntem ve uygula malara uyum sağla-
masını gerekli kılmaktadır. Kendi değer dünyamızı inşa 
eden öğretmenler ve öğretmen adaylarının, mesleki 
donanımlarını sürekli olarak geliştirmesi büyük önem 
taşımaktadır.

YEKDER Öğretmen Seminerleri, eğitimcilerin mesleki 
becerilerine katkı sağlamak ve teori den pratiğe uzanan 
nitelikli çalışmalar üretmek amacıyla düzenlenmektedir. 
Her ay, alanında uz man eğitimcilerle yapılan bu seminer-
lerden yıl içinde 3 güz ve 3 bahar dönemi olmak üzere 
top lam 6 oturum gerçekleştirilmiştir. 

Eğitimci ve eğitimci adaylarının mesleki becerilerine katkı sağlıyoruz. 

Klinik Psikolog Talha Tolunalp, “Eğitimde Duygusal Keşifler”
Özgü Güler, "Çocuklarda Mizaç Eğitimi: Bireysel Farkındalıkları 
Anlama ve Destekleme Sanatı" 
Dr. Öğr. Üyesi Emrullah Tuncel, “Öğretmenin Değer Yolculuğu” 
Abdulkadir Özbek, “Pozitif Disiplinle Eğitim Yönetimi: Yenilikçi 
Sistemler ve Stratejiler”
Öğr. Gör. Nihal Kocaağa, "Etkili İletişim Becerileri: Kendini Ta-
nıma Sanatı"
Doç. Dr. Ali Özdemir "Eğitimde Başarıya Giden Yol: Kendini Ger-
çekleştirme ve Duygusal Yönetim"

410 Katılımcı 6 Eğitimci
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Çocuk Yazar Buluşmaları

Çocuk Yazar Buluşmalarında, çocukların yalnızca kitaplarla değil, kitapların dünyasını 
oluşturan yazarlarla bir araya gelerek birlikte hayata dokunmaları amaçlanmıştır. 

YAZARLAR
Sümeyye Sel Odabaş 
Fatma Beyza Tütüncüoğlu
Ahmet Demir, Sümeyra Demir 
Eda Albayrak 
Selvanur Yazıcı Sezgin
Figen Yaman Coşar

Kitaplar, çocukların dünyasını şekillendiren önemli araç-
lardır. Okul öncesinden itibaren her yaşa uygun kitaplarla 
buluşmaları, çocukların zihinsel, duygusal ve sosyal geli-
şimlerine büyük katkı sağlar.

Bu amaçla düzenlenen Çocuk & Yazar Buluşmaları, ço-
cukları kitapların dünyasını oluşturan yazarlarla bir araya 
getirerek onlara anlamlı bir deneyim sunmayı hedefle-
mektedir. YEKDER Çocuk Kitaplığı’nda her ay gerçekleş-
tirilen etkinliklerde, çocuklar sevdikleri yazarlarla tanışma 
fırsatı bulmuş ve çeşitli atölyelere katılmıştır. Yıl boyunca 
3 güz ve 3 bahar dönemi olmak üzere toplam 6 program 
gerçekleştirilmiştir.

6 7 95Buluşma Yazar Çocuk
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Genç Rehber Eğitimi

2024 güz döneminde tamamlanan program, 4 modül-
den oluşan zengin eğitim içeriği ile çeşitli STK ve eğitim 
kurumlarından yaklaşık 60 eğitim gönüllüsünün katılımı 
ile gerçekleştirilmiştir.

Genç Rehber Eğitimi, gençlik çalışmalarında rehberlik yapan bireylerin organizasyon ve eği tim 
becerilerini geliştirmeyi amaçlayan bir programdır. Her yıl, alanında uzman eğitimcilerin katı-
lımıyla düzenlenen bu program, gönüllü ve profesyonel gençlere yönelik olarak hazırlanmıştır.

10

59

4

Eğitimci

Katılımcı

Gün

PROGRAM İÇERİĞİ:

1. Çatışmadan Farklılığa Gençler ve Yetişkinler | 
Erol Erdoğan

2. Eğitimde Materyal Kullanımı | Sedat Özgür

3. Teknoloji Uygulamaları | Hasan Türkan

4. Film ve Tahlil Yorumlaması | Seher Midilli

5. Eğitimde Sanatsal Etkinlikler | Yüce Gümüş

6. Doğa Etkinlikleri ve Geziler | Ayşegül Güner

7. Eğitimde Oyun ve Drama | Efruze Esra Alptekin

8. Çocuk ve Ergen Psikolojisi | Hande Nur Bucak 

9. Grup Yönetimi | Enes Kaya 

10. Grup Kimliği ve Şahsiyet Gelişimi | Ahmet Kaya
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Marifet Okulu

Marifet Okulu, gençlerin bireysel bilgi ve becerilerini 
geliştirirken aynı zamanda manevi ve ahlaki kazanımlar 
elde etmelerini hedefleyen bir programdır. Program, te-
fekkür, üretim ve eğle nerek öğrenme ortamlarında genç-
lerin bir araya gelmesini amaçlamaktadır.

Bilişsel, sosyal ve manevi gelişim odaklı bir içerik su-
nan Marifet Okulu, öğrencilerin ilgi alanlarına göre üre-
tim yapmalarını ve özgüven kazanmalarını sağlamayı 
hedeflemektedir.

YEKDER Marifet Okulu’nda gençler tefekkür ediyor,  
üretiyor, eğleniyor, öğreniyor.

DERSLER
Sportif etkinlikler (boks, tekvando, futbol, bowling)
Sanatsal Etkinlikler (resim, müzik, karakalem, kolaj, 
taş boyama)
Tema Dersleri (Alem ve Ben, Toplum ve Ben, Kendim)
Adap Sohbetleri (temizlik, namaz, tevazu)
El Becerileri (mutfak atölyesi, ahşap atölyesi, dikiş 
atölyesi)

132

15

Katılımcı

Öğrenci Grubu
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Gençlik Kampları

İyilik Rotası

Marifet Okulu Gençlik Kampları, gençlere rehber 
hocalar eşliğinde alternatif bir ortam suna rak, bil-
gi, beceri ve iletişimlerini geliştirmeyi amaçlayan 
bir programdır. Yaz ve kış kamplarında, özgüven, 
kişilik gelişimi ve değer kazanımı gibi önemli 
alanlar desteklenmektedir.

2024 yılında farklı şehirlerde düzenlenen 4 
kamp, 100’ü aşkın öğrencinin katılımıyla gerçek-
 leştirilmiştir. Kamplarda gençler, doğayla iç içe 
keyifli deneyimler yaşama fırsatı bulmuş, kişisel 
gelişimlerine katkı sağlayacak çeşitli etkinliklere 
katılmışlardır.

İyilik Rotası, gençlerin iyilik yaparak yarıştığı ve Allah’ın 
rızasını kazanmayı hedeflediği bir yarışmadır. Katılımcılar, 
belirlenen haftalarda eğlenceli ve zorlu görevleri tamam-
layarak puan toplar ve yarışmanın asıl kazananı “iyilik” 
olur.

2024 yılında ortaokul ve lise düzeyinde gerçekleştirilen 
İyilik Rotası Yarışması, toplamda 45 öğrencinin katılımıyla 

gerçekleşmiştir. Yarışma sürecinde, öğrenciler belirlenen 
görevleri başa rıyla tamamlayarak toplam puanlarını artır-
mışlardır. Program sonunda dereceye giren ilk 8 öğ renci 
ödüllerini alırken, görevlerini tamamlayan 20 katılımcıya 
da mansiyon ödülleri takdim edilmiştir. Yarışma, ödül tö-
reni ve kapanış programı ile sona ermiştir. 

1184 KatılımcıKamp
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Gençlik Atölyeleri

YEKDER Gençlik Atölyeleri, her dönemde lisans ve lisan-
süstü düzeyde eğitim gören gençlerle interaktif ve özel 
konular etrafında bir araya gelmeyi amaçlayan bir prog-
ramdır. Bu atölyeler, gençlerin günlük yoğunluklarından 
sıyrılarak, ders formatından uzak, daha rahat ve özgür 
bir ortamda bir araya gelmelerini hedeflemektedir. Her 
dönemde 2 ayrı atölye düzenlenmektedir.

El Becerileri Atölyesi
Gençlerin günlük yoğunluklarından sıyrılarak, ders forma-
tından uzak bir şekilde bir araya gelmelerini hedefleyen 
bir programdır. Bu kapsamda düzenlenen atölyeler, beş 

oturum halinde gerçek leştirilmiştir. Her oturumda, ala-
nında değerli isimlerin gözetiminde, katılımcıların kişisel 
üretimlerini oluşturacakları özel bir konsept planlanmıştır.

Atölyeler :
• Kolaj, Ayşegül Babalı ve Feyzanur Demir 
• Sulu Boya ve Bez Çanta Boyama, Ayşe Sude Koç
• Kil Rozet,  Şeyda Çakır
• Punch, Rabia Ekim
• Şehir Eskizi, Faruk Erçetin
• String Art, Yeliz Demir
• Sabun Yapımı, Rumeysa Beğeç 

YEKDER Gençlik Atölyeleri’nde her dönem lisans ve lisansüstü düzeyde eğitim gören 
gençlerle interaktif ve özel konular etrafında bir araya gelinmektedir. Gençlerin günlük yoğun-
luklarından sıyrılarak ders formatından uzak şekilde bir araya gelmesi hedeflenen program her 

döneme özel 2 ayrı atölye ile ilgililerle buluşmaktadır.

14599 KatılımcıEğitimciAtölye
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11055 KatılımcıEğitimciAtölye

İstanbul Atölyesi

İstanbul Atölyesi, katılımcılara İstanbul’un kültürel mirasını ve 
tarihi derinliğini yakından ta nıma fırsatı sunmayı amaçlayan 
bir programdır. Alanında uzman rehberler eşliğinde yapılan 
bu atölye, katılımcıları şehrin zengin tarihiyle buluştururken, 
semtlerin geçmişine dair farkındalık oluşturmayı hedeflemiştir.

Atölye kapsamında düzenlenen etkinliklerde, İstanbul’un 
farklı yönleri incelenmiş ve şehrin kültürel, tarihi ve manevi 
birikimi katılımcılarla paylaşılmıştır. 

ATÖLYELER
Eski İstanbul, Prof. Dr. Ali Şükrü Çoruk
Muhit Kültürü, Ali Sürmelioğlu
Şehir ve Müzik, Semih Özdemir
Resimlerle İstanbul, Faruk Erçetin 
Hikayelerle İstanbul, Betül Aksakal 
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Şehir ve Muhit Okumaları

YEKDER tarafından düzenlenen “İstanbul Atölyesi: Şe-
hir ve Muhit Okumaları” programı, katılımcıları İstan-
bul’un kültürel mirasıyla buluşturmayı amaçlamıştır. 
Ali Sürmelioğlu’nun reh berliğinde gerçekleştirilen beş 

oturumluk atölyede, her hafta İstanbul’un farklı bir 
yönü ele alın mış ve şehrin tarihi, kültürel ve manevi 
derinliği katılımcılarla paylaşılmıştır. 

KİTAPLAR

Divanyolu-Beşir Ayvazoğlu

Ah Beyoğlu Vah Beyoğlu-Salah Birsel

İstanbul'un Ortası-Malik Aksel

Hasretini Çektiğim Üsküdar-Ahmed Yüksel Özemre

5

5

20

Oturum

Kitap

Katılımcı
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PROGRAM İÇERİĞİ

1. Doç. Dr. Emine Keskiner- İslam Geleneğinde Aile

2. Uzm. Sümeyye Esra Köten - Çocuğumu Tanıyor Muyum?

3. Hatice Kübra Baylan- Dijital Bilinçli Ebeveynlik

4. Doç. Dr. Ayhan Öz- Çocukların İnanç Gelişimi

5. Dr. Gülsüm Pehlivan Ağırakça- Çocukların İbadet 
Alışkanlığı

6. Prof. Dr. Cemil Oruç- Çocuklarda Ahlaki Gelişim

7. Doç. Dr. Handan Yalvaç Arıcı- Çocuklarda Mahremiyet 
Eğitimi

8. Kevser Şenel Yılmaz- Etkili Kitap ve Film Okuma 
Teknikleri

9. Elif Sena Gelgör- Çocukların Kur’ân-ı Kerim Eğitim 
Öğretimi

10. Tuba Aydın Sel- Ailenin Teknolojiyle İmtihanı

Ailede Din Eğitimi Programı (ADEP)

ADEP, ailelerin çocuklarının din eğitimine nitelikli katkı yapmalarını sağlamak amacıyla 
ge liştirilmiş bir programdır. Programda ebeveynler, çocuklarının inanç, ibadet ve ahlak 

gelişimleri ne yönelik yapabilecekleri çalışmalar hakkında uygulamalı bir eğitim almaktadır.

5

10

28

Hafta

Eğitimci

Katılımcı

2024 yılı güz döneminde gerçekleştirilen program, alanında uzman 10 
eğitimcinin ebeveyn erle buluştuğu bir etkinlik olmuştur. Eğitimler, Kasım 
ayı boyunca her cuma akşamı çevrimiçi olarak düzenlenmiştir.
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PROGRAM İÇERİĞİ:

1. Nimet Yılmaz - Kur’âni Kavramlar

2. Ayşe Şener - Ruhun Emaneti

3. Doç. Dr. Tuba Erkoç Baydar - Bedenimize Karşı Sorumluluklarımız 

4. Ayşe Nur Özkan - Ailede Olumsuz Duygularla Başa Çıkma 

17 4 35Hafta Eğitimci Katılımcı

İnsan ve Toplum İlm-i Hâli

Ebeveynlere, ailelere ve kendisini 
geliştirmek isteyen herkese yönelik 
düzenlenen derslerde, kendi de-
ğerlerimiz ve kaynaklarımız ışığında 
inanç, iletişim, psikoloji, sağlık ve 
insan yaşamı gibi önemli konular ele 
alınmaktadır.

İnsan ve Toplum İlm-i Hâli eğitim programı, bireyi merkeze alarak aileleri, dünyaya ve 
küresel gelişmelere karşı donanımlı hale getirmeyi amaçlayan kapsamlı bir programdır. 
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Tematik Okuma Grupları

Tematik Okuma Grupları, belirli alanlarda derinlemesine okumalar yapmak isteyen katı lımcıların, alanında uzman mode-
ratörler eşliğinde bir araya gelerek kitapları birlikte tartıştığı bir programdır. Her bir grup, belirli bir tema etrafında bir araya 
gelerek ilgili alanda yetkin moderatörlerin rehberliğinde sürdürülür.

PROGRAM İÇERİĞİ:

Romanlara Psikolojik Bakış Okumaları – Psk. Meh-
met Büyükçorak

İnsan 101 Okumaları (Bahar Dönemi) , İnsan ve Bilim 
Okumaları (Güz Dönemi) – Büşra T. Kazan

Medya Okumaları – Tuba Aydın Sel

Tefsir Okumaları – Doç. Dr. Fatih Tok

Çocuklar İçin Felsefe (P4C) -  Nurgül Bahar, Sümey-
ye Sel Odabaş

Psikoloji Okumaları (Masallarla Psikoloji) - Recep 
Erdil

Bilinçli Yeni Medya Okumaları - Selvanur Yazıcı 
Sezgin

Sanatın Arka Merdiveni -  İsmail Erdoğan

Kitap severler bir araya geldi.

145 Katılımcı9 Eğitimci9 Okuma Grubu
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PROGRAM İÇERİĞİ:
Sosyal Mecralarda Sınırları Korumak, Betül Şatır
Modern Zaman Sendromları, Ayşe Aydoğdu
Gençlikte Kimlik Arayışı, Prof. Dr. Ali Ayten

Çevrimiçi Seminerler

YEKDER’in çevrimiçi seminerleri, farklı sosyal, psikolojik 
ve kültürel konularda bilgi su narak katılımcıların kişisel 
gelişimlerini desteklemeyi amaçlamaktadır. Bu seminer-
ler, günümüz de karşılaşılan zorluklar hakkında farkındalık 
yaratmak ve çözüm önerileri sunmak için tasarlanmıştır.

Seminerlerin hedef kitlesi geniş bir yelpazeye yayılmakta 
olup, farklı yaş gruplarından ve alanlardan katılımcılara 
hitap etmektedir. Çevrimiçi seminerlerin temel amacı, 
bireylerin sağlıklı yaşam, etkili iletişim ve genel yaşam 
kalitesini artıran beceriler kazanmalarını sağlamaktır. 

Farklı sosyal, psikolojik ve kültürel konularda bilgi sunarak katılımcıların kişisel gelişimlerini 
desteklemeyi amaçlamaktadır.

3 Çevrimiçi Seminer349 Katılımcı
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Mukabele Programı

Bu yıl, “Kur’ân Rehberliğinde Aile ve Toplum” temasıyla düzenlenen çevrimiçi Muka-
 bele programı, katılımcılara her gün farklı konuşmacıların aile içi ilişkiler, toplumsal 
değerler ve bireysel sorumluluklar üzerine yaptığı sohbetlerle bilgi edinme fırsatı 
sunmuştur. Program, katı lımcılara ailede güven, hoşgörü, sevgi gibi temel konuları 
hatırlatarak, bireylerin ve ailelerin ma nevi yönlerini güçlendirmeyi amaçlamıştır.

Eğitimciler:
Asiye Ergün, Ayşe Elif Apuhan Yalçınkaya, Ayşe Esra Şahyar, Ayşe Nur Özkan, Ayşe 
Öz türk, Ayşe Şener, Ayşenur Kapusuz, Banu Gürer, Betül Şatır, Emine Keskiner, Fat-
ma Çetin, Gülsüm Pehlivan Ağırakça, Hayrunnisa İstekli, Henim Demirhan, Meral 
Günel, Merve Özay kal, Merve Safa Likoğlu, Nimet Yılmaz, Rahile Kızılkaya Yılmaz, 
Şule Saraç, Zehra Işık

Ramazan ayı boyunca gerçekleştirilen ve tilavetin yanı sıra tefsirlerle zenginleştirilen bir 
programdır. Okunan her cüzde yer alan belirli konulardan biri, her oturumda farklı bir hoca 

tarafından hasbihal yapılarak derinlemesine incelenmektedir.

21

520

Eğitimci

Katılımcı
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Dijital yayıncılık alanında önemli adımlar atarak geniş bir kitleye ulaşmayı başarmıştır. YouTube 
üzerinden yayımlanan eğitim içerikleri, tematik sohbetler ve farkındalık programları, izleyicilere 

değer odaklı bilgi ve rehberlik sunmuştur. Bu dijital yayınlar, derneğin faaliyetlerini görünür 
kılarken, aynı zamanda eğitim ve değer aktarımında güçlü bir araç olarak kullanılmıştır.

Dijital Yayınlar

Ramazan Konuşmaları
Her yıl belirli bir tema etrafında, alanında yetkin ve kıy-
metli isimlerin konuk olduğu prog ram, iftarın yaklaştığı 
bereketli saatlerde gerçekleştirilmektedir. Büyük bir il-
giyle takip edilen bu program, dijital platformlarda kalıcı 
içerik olarak izleyicilere sunulmaya devam etmektedir.

2024 yılı Ramazan ayı boyunca, “Müslüman Kimliği” 
temasıyla düzenlenen program, YEKDER YouTube ka-
nalında izleyicilerle buluşmuştur. Programda, Müslüman 
kimliğinin olu şumunda ahlak, hukuk, ticaret, sanat, şe-
hir hayatı ve ailenin rolü gibi temel konular ele alınmış 
ve bu alanlarda uzman konuklarla anlamlı sohbetler 
gerçekleştirilmiştir. 

Oyun Platosu
Oyun Platosu programı, uzman isimlerle birlikte oyunun 
tarihi, türleri, tasarımı ve oyunlaş tırma gibi önemli ko-
nuları ele alarak izleyicilerle buluşmuştur. Bu program, 
izleyicilere çeşitli oyunların incelemelerini, oynanış ipuç-
larını ve stratejilerini sunarak, oyun dünyasında rehberlik 
etmeyi amaçlamaktadır.
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Düşün’sen
Düşün’sen video serisi, inanç konularında gençlerin aklı-
na takılan soruları yanıtlamak ama cıyla hazırlanmış, izle-
yicilere derinlemesine düşünme ve farkındalık kazandır-
mayı amaçlayan içerikler sunmaktadır. Her bölümünde, 
günlük yaşamdan felsefi meselelere kadar geniş bir yel-
 pazede konular ele alınarak, izleyicilerin perspektiflerini 
genişletmeyi hedeflemektedir.

Eğitime Değer
Eğitime Değer programında, değerler eğitiminin fel-
sefe, çocuk gelişimi, din ve diğer farklı disiplinlerle 
olan ilişkisi ele alınmış; çocukların kazandıkları de-
ğerlerin davranış ve tutuma dönüşme süreçleri ayrın-
tılı bir şekilde aktarılmıştır. Program, disiplinlerarası 
bir bakış açısıyla hazırlanarak, eğitimciler, ebeveynler 
ve bu alana ilgi duyan herkes için ilham verici bir reh-
ber olmayı amaçlamaktadır.
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Yayın Çalışmalarında 2024 Yılı

Dijital Çağda İletişim Ahlakı Çalıştayı 
Sonuç Raporu
YEKDER tarafından düzenlenen Dijital Çağda İletişim 
Ahlakı çalıştayı, dijital dünyada etik iletişimin nasıl 
sağlanacağına dair çözüm önerileri geliştirmeyi amaç-
lamıştır. Çalıştayda, dijital dünyanın bireyler üzerinde-
ki etkileri, etik sorunlar ve bu sorunlara yönelik çözüm 
yolları detaylı bir şekilde tartışılmıştır. Ahlak teması, 
iletişim, ilahiyat, psikoloji, eğitim, sosyoloji ve dijital 
medya alanlarında ele alınarak, bireylerin dijital dün-
yada nerede ve nasıl konumlanması gerekti ğine dair 
istişareler yapılmıştır.

Çalıştayda ortaya konan etik iletişim stratejileri, dijital 
çağda sağlıklı bir toplum oluşturulma sına önemli kat-
kılar sağlamayı amaçlamaktadır. 9 Aralık 2023 tarihin-
de gerçekleştirilen bu çalış tayın raporu, konuya ilişkin 
farkındalık yaratmayı ve 
alana katkı sağlamayı 
hedeflemektedir.

Ramazan Konuşmaları - Müslüman 
Kimliği
Ramazan Konuşmaları, YEKDER’in her yıl farklı bir 
tema etrafında gerçekleştirdiği dijital platform prog-
ramlarından biridir. İlk yıllarda sırasıyla “Namaz”, “Hz. 
Peygamber (s.a.v.)” ve “Kur’ân-ı Kerîm” konuları ele 
alınırken, 2024 yılı için tema olarak “Müslüman Kim-
liği” seçil-miştir. Bu programda, alanında yetkin aka-
demisyenler, sanatçılar ve eğitimciler konuk edilmiştir.

Programın içeriği yalnızca video içerik olarak kalmak 
yerine, konuşmaların metne aktarılma sı ve Ramazan 
Konuşmaları Kitaplığı serisi olarak yayımlanması ka-
rarlaştırılmıştır. 2024 yılında yayımlanan e-kitap, “Müs-
lüman Kimliği” teması etrafında yapılan konuşmaların 
metin haline getirilmiş versiyonlarını içermektedir. 
Bu eser, dijital ortamda geniş bir okur kitlesine ula-
şarak değerli içerikleri 
kalıcı hale getirmeyi ve 
konuyla ilgili derinleme-
sine düşünmeyi teşvik 
etmeyi amaçlamaktadır.

2024 yılında YEKDER bünyesinde iki önemli yayın çalışması gerçekleştirilmiştir. Bunlar Dijital 
Çağda İletişim Ahlakı Çalıştayı Sonuç Raporu ile Ramazan Konuşmaları - Müslüman Kimliği’dir.
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Kurumsal İletişim Çalışmaları

Web Sitesi
YEKDER’in dijital yüzü olan web sitesi, 2024 yılı bo-
yunca hedef kitlesiyle etkili bir iletişim kurmak amacıy-
la düzenli olarak güncellenmiş ve geliştirilmiştir. Web 
sitesi; derneğin faaliyetleri nin duyurulması, program 
başvurularının alınması ve eğitim içeriklerinin payla-
şılması gibi işlev leri yerine getirmiştir. Kullanıcı dostu 
tasarımı ve yenilikçi yapısıyla, YEKDER web sitesi ku-
 rumsal kimliğin güçlenmesine katkı sağlamıştır.

Sosyal Medya
YEKDER, 2024 yılında sosyal medya platformlarını 
etkin bir şekilde kullanarak hedef kit lesiyle güçlü bir 
iletişim ağı oluşturmuştur. Instagram, Twitter ve Face-
book hesapları üzerinden düzenli paylaşımlar yapıla-
rak, derneğin faaliyetleri, eğitim programları ve etkin-
likleri geniş kitle lere duyurulmuştur. Ayrıca, Ailede Din 
Eğitimi Programı (ADEP) gibi spesifik projeler için özel 
sosyal medya hesapları oluşturulmuş ve bu platform-
lar üzerinden bilgilendirmeler yapılmıştır. Bu sayede, 
YEKDER’in toplumsal etkisi artırılmış ve daha geniş bir 
kitleye ulaşılması sağlanmıştır.

2024 yılında, YEKDER Kurumsal İlişkiler ve İletişim Birimi, kurum içi ve kurum dışı ileti şim 
mekanizmalarını etkin bir şekilde yönetmiş ve kurumsal kimliğin korunması ve geliştirilmesi 
için bir dizi çalışma yürütmüştür. Bu kapsamda, faaliyetlerin organizasyon süreçleri titizlikle 

planlanmış ve takip edilmiştir. Ayrıca, hedef kitleye ulaşmak için tanıtım materyalleri üretilmiş 
ve kamu kuruluşları, yerel yönetimler, eğitim kurumları, basın-yayın organları ve sivil toplum 

kuru luşları ile ilişkilerin sürdürülmesi sağlanmıştır.
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Ziyaretler

2024 yılında, YEKDER her yıl olduğu gibi birçok farklı 
kurum ve kuruluşa çeşitli ziyaretler gerçekleştirmiş-
tir. Bu ziyaretler, hem komisyonlar tarafından hem 
de yönetim kurulu başkanı ve üyelerinin katılımıyla 

yapılmıştır. Bu temaslar sayesinde, kurumsal ilişkiler 
güçlendirilmiş ve derneğin etkileşim ağı genişletilmiş-
tir. Bu ziyaretler, YEKDER’in toplumsal etkisini artırma-
yı ve kurumsal işbirliklerini pekiştirmeyi hedeflemiştir.

İşbirliği: Lise Öğrencileri İçin Okuma Listesi Önerisi Çalıştayı 
“Lise Öğrencileri için Kitap Listesi Önerisi Çalıştayı,” 
17 Kasım 2024’te Üsküdar Yekder Genel Merkezi’nde, 
Mehmet Akif İnan Vakfı, YEKDER, Eğitim-Bir-Sen İs-
tanbul 4 Nolu Şube ve İstanbul Medeniyet Üniversitesi 

işbirliğiyle düzenlenmiştir. Alanında uzman katılımcı-
larla iki oturumda gerçekleşen çalıştayın sonuç raporu 
eğitimcilerin istifadesine sunulacaktır. 

13 İştirak18 Ziyaret17 KabulBu dönemde toplamda:
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